
هرسال که محرم می شود، استاد بیژن معینیان، تعزیه خوان 
قدیمی با دلی مملو از عشق حسین)ع(، لباس های تعزیه 
را از صندوق بیرون می آورد تا با تعزیه خوانی پرچم عزای 
سیدالشهدا را بالا نگه دارد. هرچند سال ها از نخستین 
باری که لباس قرمز را برای مخالف خوانی بر تن کرده، 
می گذرد هنوز هم چشمانش تاب دیدن ملامت عزاداران 

حسین)ع( را ندارد...

گزارشی از  بزرگ ترین تعزیه خوانی ایران  در فدیشه  نیشابور 
300سال تعزیه خوانی در یک روستا

6

معرکه گیری فروش پارافین به قیمت روغن مار هندی
کاسبی خوش خط و خال

20

هیوا دست پرورده و دست آموز خودش است و اگر جوشانده 
پوست و گوشت هیکل قیطانی خالدار او یک کیلو روغن هم پس 
بدهد، حاضر نیست هیوا را به تیزی دشنه مارکش ها بسپارد. 

در طول 6سالی که هیوا در گوشه وکنار شهر برای کلام 
معرکه گردانی کرده، درآمدی بیشتر از فروش 50کیلو روغن 
مار اصل نصیبش کرده و زنده بودن این خزنده خوش خط و 

خال و خوش ادا بیشتر از مرده اش به او سود می رساند...

ویژه های  امروز

دیپلماسی پارلمانی ایران
در روسیه

جزئیات حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نشست 
رؤسای مجالس کشورهای عضو »بریکس«

 بزرگ ترین بوستان بانوان
ساخته می شود

در غرب پایتخت

بوستان گوهرشاد که  در شهرک استقلال  در حال ساخت 
است به بانوان اختصاص دارد

5.5 هکتار
مساحت  بوستان گوهرشاد 

است.

170 میلیارد تومان
 هزینه ساخت این بوستان

است.

درمان ایرانی؛ سریع و ارزان

تغییر چهره
 بازیگران مختار 

مقایسه خدمات پزشکی ایران، آمریکا و اروپا

یکی از چالش های میرباقری در 
سریال »مختارنامه« تغییر چهره 
بازیگران به دلیل طولانی شدن 

زمان فیلمبرداری بود

صفحه18

یادداشت
محمدصادق کوشکی؛  استاد دانشگاه

اگر بخواهیم دیدارهای اخیر رئیس جمهور 
منتخب، دکتر پزشکیان با برخی 
چهره های کشور نظیر خانواده شهید رئیسی، آیت الله انصاریان 
و حضور در برخی هیئت های بزرگ تهران را از منظر سیاست داخلی 
بررسی کنیم، این دیدارها یک اقدام ضروری به شمار می آیند؛ 
چراکه اساسا در کشور و جامعه ای مثل ایران نمی توان به عرصه 
 حکمرانی وارد شد و اعتنایی به مسائل دینی و مذهبی نداشت. 
به این ترتیب که حتی اگر رئیس جمهور منتخب به عنوان یک شخص 
دیندار و شیعه هم نخواهد در این ایام مهم و خاص بروز و ظهوری 
داشته باشد، به مثابه یک سیاستمدار لازم است با لایه ها و بافت های 
مختلف و گوناگون قدرت اجتماعی ایران ارتباط و تعامل برقرار کند؛ لذا 
کنشی که رئیس جمهور منتخب در این چندروزه داشته، فارغ از بعُد 
مذهبی و دینی ماجرا که در جای خود مهم است، رفتاری منطقی و 
 طبیعی به حساب می آید و در چارچوب تحلیل سیاسی، اقدامی ضروری

 است. 
از آن سو شاهد خشم، عصبانیت و اعتراض ضدانقلاب در قبال رفتارهای 
این چنینی رئیس جمهور منتخب هستیم. درباره چرایی این موضوع باید گفت 
این طیف با هر رفتاری که نسبت و ارتباطی با دیانت داشته باشد مشکل دارد 
و مخالف آن است. در 3سال گذشته ضدانقلاب تمام هم و غم خود را مصروف 
این امر کرد که جای حلال و حرام و احکام شرعی را عوض کند. به طور مثال، 
آنها تلاش کردند بی حجابی را به عنوان امری رایج و مرسوم درآورند و از آن سو 

حیا و عفت را به موضوعی کمیاب بدل سازند. 
این جماعت با هر اقدامی که رنگ وبوی دینی داشته باشد مخالفند و آن را 
محکوم می کنند؛ حتی ضدانقلاب خارج نشین در قبال برپایی برخی مناسک 
و برنامه های دینی و مذهبی واکنش نشان می دهد و آن را هم برنمی تابد. آنها 
این مخالفت را در رسانه های خود بازتاب می دهند و حتی مسائل و برنامه های 

دینی را هم به سخره می گیرند.
این در حالی است که چه در بین ضدانقلاب و براندازان فراری و چه 
ضدانقلاب های وطنی، مخالفت با انقلاب اسلامی و مظاهر آن متأثر از مخالفت 
آنها با خود دین، مذهب و تمام نمادهای دینی است و مخالفت شان با انقلاب 

در اصل به ذات دین ستیزانه آنها بازمی گردد. 

کالبدشکافی عصبانیت 
براندازان از پزشکیان 
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با اسکن این کیو آرکد، گزارشی درباره  جزئیات ساخت بزرگ ترین بوستان 
بانوان  در غرب پایتخت را  ببینید.
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عصبانیت براندازان از رئیس جمهور منتخب
برخی دیدارها و مواضع روزهای اخیر رئیس جمهور منتخب، خشم معاندان را به دنبال داشته است

  بلندشدن صدای اعتراض و عصبانیت 
معاندان به دلیل دیدار رئیس جمهور منتخب با 
خانواده شهید رئیسی و گرامیداشت ذکر و یاد او 

  فحاشی  معاندان برای تجلیل پزشکیان از 
تلاش های فراموش نشدنی شهید رئیسی در 

 خدمت به مردم

تجلیل از خدمات شهید رئیسی

  توصیه های همسر شهید رئیسی به 
 پزشکیان در ضرورت ادامه یافتن راه 

شهید جمهور 

2

  اهدای یک تابلو
  به پزشکیان

  از سوی
 مجید بنی فاطمه

  تکریم 
 خانواده شهدا
 و روحانیت

  صدور پیام های جداگانه 
از سوی رئیس جمهور منتخب 

و تکریم خانواده شهدا و 
روحانیت معظم

  پیام تسلیت 
درگذشت مرحوم 
 سیدجواد حجازی،

 پدر 2شهید

  پیام تسلیت 
درگذشت عالم وارسته 
و فقیه انقلابی، آیت الله 

علی نکونام

حضور رئیس جمهور منتخب در هیئت ریحانه الحسین 4

  شوکه شدن شبکه های معاند فارسی زبان از دیدار پزشکیان با رقبای انتخاباتی خود مثل زاکانی و قاضی زاده هاشمی 

رقبای دیروز؛ رفقای امروز  3

  خشم ضدانقلاب
  به دلیل موضع گیری های انقلابی

 پزشکیان

  تأکید رئیس جمهور منتخب بر استمرار حمایت های ایران از جبهه مقاومت
  تأکید بر گسترش مناسبات میان ایران و روسیه و تأکید بر ضرورت

 اجرایی سازی و پیگیری سیاست های کلی نظام

عصبانیت از مواضع انقلابی 5

  برافروخته شدن خشم ضدانقلاب به دلیل 
دیدار رئیس جمهور منتخب با آیت الله شیخ 

حسین انصاریان

  توصیه این عالم دینی به مسعود 
پزشکیان برای بخشش بی مهری های 

صورت گرفته در حق او 

حضور در حسینیه هدایت

  اهدای 2هدیه ارزشمند تسبیح نماز شب 
و دستمال اشک عزای شیخ حسین انصاریان 

به پزشکیان

1

صفحه2

از حضور پزشکیان در هیئت های حسینی و رفتن به منزل شهید رئیسی تا دیدار با شهردار تهراناز حضور پزشکیان در هیئت های حسینی و رفتن به منزل شهید رئیسی تا دیدار با شهردار تهران

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9
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علیرضا احمدیگزارش1
روزنامهنگار

شنبه  شنبه  2323 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91509150

صفحهآرا:مجیداصغری

اولویت توسعه تسلیحات بومی 
نیروی پدافند هوایی ارتش طی سال های اخیر گام های مهمی در مسیر خودکفایی برداشته  است. امیر علیرضا 
صباحی فرد، فرمانده این نیرو با بیان اینکه توسعه تجهیزات و تسلیحات بومی از اولویت های اساسی ماست، تأکید 
کرد: شاهد شکل توسعه یافته ای از پدافند هستیم که نویددهنده آینده ای درخشان است./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

گام تازه در همکاری های تهران - مسکو
تهران و مسکو در حال برنامه ریزی برای توسعه هرچه بیشتر مناسبات دوجانبه هستند. بر این اساس هم بود که 
والنتینا ماتوینکو، رئیس شورای فدراسیون روسیه در دیدار با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس اعلام کرد که 

15سند همکاری بین استان های ایران و روسیه درحال هماهنگی است./فارس

دیپلماسی

رهبری

 دیپلماسی پارلمانی ایران 
در روسیه

حضورمحمدباقرقالیباف،رئیسمجلسدرنشست
روسایمجالسکشورهایعضو»بریکس«درروسیهبا
دستورکارهایمتعددیهمراهبودکهسخنرانیدراین
نشستودیدارباولادیمیرپوتین،رئیسجمهورروسیهاز
مهمترینآنهابود.مهمترینمحورهایسخنانقالیبافدر
نشستروسایمجالسکشورهایعضو»بریکس«رادر

ادامهمیخوانید:
ضرورتنقشآفرینیبیشترومؤثرترکشورهایعضو

بریکسدرزنجیرهارزشجهانی
لزومتوسعهمتقابلهمکاریهایدوجانبهوچندجانبهبا

بهرهگیریازظرفیتهایمتعدد
موضعهمیشگیما،لزومتوجهبهیکنظام

چندجانبهگراست.
اهمیتگسترشهمکاریدرتعیینفرایندهایانتقالپول

میانکشورهایعضو
توسعهکریدورهایتجاریبرایانتقالکالاوخدمات

میاناعضایبریکس

توسعه روزافزون مناسبات تهران - مسکو
دیداررئیسمجلسایرانورئیسجمهورروسیهازدیگر
برنامههایمهمسفرقالیبافبهسنپترزبورگبود.پوتین
درایندیدارباتأکیدبراینکههمکاریایرانوروسیهبیشاز
پیشتوسعهمییابد،گفت:شکندارمروابطایرانوروسیه،
بهاندازهزمانآقایرئیسیکهازدرگذشتاومتأسفو

غمگینیم،توسعهخواهدیافت.
پوتینهمچنینبااعاماینکهویاچساووالودین،رئیس
دومایملیروسیهدرمراسمتحلیفرئیسجمهورمنتخب
ایرانحضورخواهدیافت،اضافهکرد:بهترینآرزوهایمنرا

بهرهبرمعظمایرانوهمهمردمایرانبرسانید.

پیام تسلیت  رهبر انقلاب درپی 
درگذشت حاج سیدجواد حجازی

رهبرمعظمانقابدرپیامیدرگذشتابوالشهیدینآقای
حاجسیدجوادحجازیراتسلیتگفتند.متنپیامحضرت

آیتاللهخامنهایبهاینشرحاست:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جنابحجتالاسامآقایحاجسیدعلیاصغرحجازی

دامتتوفیقاته
درگذشتپدربزرگوارجنابعالی،مومنِمجاهدِصادق
وابوالشهیدینمرحومآقایحاجسیدجوادحجازی
رحمهاللهعلیهرابهشماووالدهگرامیواخوانمحترمو
دیگربازماندگانودوستانوهمکارانآنمرحومتسلیت
عرضمیکنم.مجاهدتهایپیشازانقابوخدمات
گستردهومداومایشاندردورانجمهوریاسامی،حسنات
ارزشمندیاستکهرحمتومغفرتالهیرانصیبآن

مرحومخواهدکردبمنّهوفضله.
سیدعلی خامنه ای
۲۲تیر ۱۴۰۳

عکس هایی که ضدانقلاب را عصبانی کرد

خودنمایی معاون بایدن
 در کارزار دمکرات ها

برخیدیدارهاومواضعروزهایاخیررئیسجمهورمنتخبخشممعاندانرابهدنبالداشتهاست

خشم ضدانقلاب از شکست راهبرد »تحریم 
انتخابات« هنوز به پایان نرسیده بود که مواضع انقلابی 
و دیدارهای اخیر رئیس جمهور منتخب بار دیگر 

عصبانیت معاندان را برانگیخت.
پس از اینکه تأکید مسعود پزشکیان بر استمرار 
حمایت های جمهوری اسلامی ایران از جبهه مقاومت 
در دولت چهاردهم با واکنش عصبی عوامل ضدانقلاب 
در رسانه های فارسی زبان خارج نشین و همچنین 
شبکه های اجتماعی مواجه شد، برخی دیدارهای 
روزهای اخیر رئیس جمهور منتخب نیز عصبانیت 

معاندان را به دنبال داشت.
حضور پزشکیان در منزل شهیدرئیسی، دیدار 
رئیس جمهور منتخب با رقبای انتخاباتی، ازجمله 
علیرضا زاکانی و امیرحسین قاضی زاده و همچنین 
حضور پزشکیان در هیئت های عزاداری سرور و سالار 
شهیدان، امام حسین)ع( خشم و واکنش عصبی 

جریان های معاند را به دنبال داشته است.

حضور در حسینیه هدایت
حضوررئیسجمهورمنتخبدرمراسمعزاداریشبهای
محرمدرحسینیههدایتودیدارپزشکیانباشیخ
حسینانصاریاندرحاشیهاینحضور،ازجملهبرنامههای
رئیسجمهورمنتخبطیروزهایاخیربودکهبازتاب
گستردهایرادررسانههاوشبکههایاجتماعیبهدنبالداشت.
اینحضوراما،خشمضدانقابرابههمراهداشتوپایبندی
پزشکیانبهشعائرمذهبی،بهمذاقمعاندانخوشنیامد.در
اینمیاناما،توصیهمهمشیخحسینانصاریانبهرئیسجمهور
منتخب،بازتابگستردهایدررسانههاداشت؛اوبهپزشکیان
توصیهکردازافرادیکهسببرنجشاوشدهاند،گذشتکند
واینموضوعرابهرخشاننکشد.اینتوصیهشیخحسین
انصاریانبهمذاقضدانقابخوشنیامدوواکنشهایعصبی

آنانرادرفضایمجازیبهدنبالداشت.

تجلیل از خدمات شهیدرئیسی
حضوررئیسجمهورمنتخبدرمنزلشهیدرئیسینیز
ازجملهدیدارهایاخیرپزشکیانبودکهسببعصبانیت
معاندانشد.پزشکیاندردیدارباهمسروخانواده
شهیدرئیسی،باگرامیداشتنامویادرئیسجمهورشهید،
ازتاشهایارزندهوفراموشناشدنیشهیدرئیسیدر
مسیرخدمتبهمردموپیشرفتکشورقدردانیکرد.
همسرشهیدرئیسینیزدرایندیداربرضرورتتداوم
مسیرخدمترسانیبهمردمایرانتأکیدکرد.تجلیل
رئیسجمهورمنتخباز»تاشهایفراموشنشدنی«
شهیدرئیسیدرمسیرخدمترسانیبهمردموپیشرفت
کشورازجملهنکاتمطرحشدهدرایندیداربودکهخشم
ضدانقابوعکسالعملهایعصبیآناندرشبکههای

اجتماعیرابهدنبالداشت.

حضور در هیئت ریحانه الحسین)س(
درشرایطیکهرسانههایضدانقابطیهفته
گذشتهباوارونهنماییحقایقجاریدرکشور،
تاشکردندتصویریغیرواقعیازهمراهی
قشرهاوصنفهایمختلفبادولتچهاردهمبه
تصویربکشند،حضوررئیسجمهورمنتخبدر
مراسمعزاداریشبششمدههاولماهمحرمدر
هیئتریحانهالحسین)س(تهرانبامرثیهسرایی
سیدمجیدبنیفاطمه،مهرباطلدیگریبود
برجریانسازیهایکاذبودروغپردازیهای
معاندان.ایندرحالیبودکهتأکیدپزشکیانبر
احیایشعائرمذهبیبهعنوانرویکردیانقابی،
خشمضدانقابورسانههایمعاندرابهدنبال

داشتهاست.

رقبای دیروز؛ رفقای امروز
دیدارهایرئیسجمهورمنتخببارقبایانتخاباتی،ازجملهدیگر
موضوعهاییبودکهطیروزهایاخیرسببعصبانیتضدانقاب
شد.آنانکهگمانمیکردندمواضعودیدگاههایکاندیداهادر
جریانرقابتهایانتخاباتیسببایجاداختافهایگستردهدر
دولتآیندهمیانطیفهاوچهرههایمختلفنظامخواهدشد،
انتظارنداشتندرقبایدیروز،امروزدستدوستیبدهندوبرآمادگی
خودبهمنظورهمکاریبادولتچهاردهمتأکیدکنند.برایناساس
همبودکهدیدارهایاخیرپزشکیانباعلیرضازاکانیوامیرحسین
قاضیزادههاشمی،زمینهسازعصبانیتمضاعفضدانقابشدوموج
تازهایازفضاسازیهارابههمراهداشت.ایندرحالیبودکهزاکانیدر
دیداربارئیسجمهورمنتخب،ابرازامیدواریکردباتداومهمکاریو
همافزاییدولتجدیدوشهرداریتهران،مسیرخدمترسانیبهمردم

شریفتهرانبیشازپیشتسهیلوهموارشود.

کامالا هریس برای بهبود اوضاع وخیم دمکرات ها 
در برابر ترامپ وارد کمپین انتخاباتی آمریکا شد

به  نظر می رسد که دمکرات های 
آمریکایی این روزها دست و پای خود 
را گم کرده اند. حزب دمکرات از یک 
طرف با پیرمردی لجباز و یکدنده طرف 
است که همه هشدارها و نظرسنجی ها 
را نادیده می گیرد و همچنان می خواهد 
خود را در 8۱ سالگی نامزد حزب 
دمکرات معرفی کند و از طرف دیگر 
با رأی دهندگانی مواجه است که هر 

روز خواستار کنار رفتن این 
پیرمرد از رقابت های انتخاباتی 

۲۰۲۴ هستند. پیرمردی که ترامپ 
او را »جو خواب آلود« توصیف می کند 
و پس از ۴سال ریاست جمهوری 
آمریکا در دور اول، اکنون به دنبال 
ریاست جمهوری خود در دور 
دوم است. گاف های بایدن اما 
کم نیستند و از همه مهم تر او 

تا کنون نتوانسته در مقابل 
جدی ترین رقیب خود، یعنی 
 دونالد ترامپ به خوبی 

عرض اندام کند.

ورود هریس به صحنه
»کامالاهریس«،معاوناولجوبایدن
است.اواکنونبااحساسخطرازعملکرد
نهچنداندرخشانرئیسخودبهمیدان
رقابتهایانتخاباتیآمدهتابلکهاوضاعآشفته
دمکراتهارادررقابتباترامپکمیساماندهد.در
عینحالتوجهبههریسمیتواندبراساسدلایل

مشخصیباشد:

حملهمشخصبهترامپوزیرسؤالبردننامزد
جمهوریخواهان.)درسخنرانیلاسوگاس(

کسبسبدرأیدهندگانآسیایی،بومیانهاوایی
واقیانوسیهباتوجهبهموقعیتقومیتیکامالاهریس.

کمرنگکردنوپوشاندناختافاتدرونحزب
دمکراتبرسرنامزدیبایدن.

پوشاندنکاستیهاوناتوانیهایبایدندربرابر
حماتترامپ.

حمایتهریسازبرخیمواضعافراطیمانندسقط
جنینورفتارهایجنسیتیدرجامعهآمریکایی.

درخواست ها برای کناره گیری بایدن 
برخیگزارشهاونظرسنجیهاحکایتازآنداردکهدرخواستها
برایکناررفتنبایدنومعرفییکنامزددیگردرحزبدمکرات

ازجملهکامالاهریسدرهفتههایگذشتهافزایشداشتهاست:

کسانی که خواستار ورود هریس به 
جای بایدن در رقابت های انتخاباتی 

)waytowin هستند. )نظرسنجی
%66

کسانی که معتقدند بایدن باید از 
رقابت ها کناره گیری کند. )نظرسنجی 

ای بی سی نیوز(
%67

کسانی که هریس را نامزد باهوش تر و 
تواناتری در مقایسه با بایدن می دانند. 

)waytowin نظرسنجی(
%54

 2نفر از هر 3نفر: آمار کلی 
شهروندانی که خواستار کنار 
رفتن بایدن از انتخابات هستند. 

)گزارش سی ان ان(

رضا عموییگزارش3
روزنامهنگار

»بالصهیون«هواپیمای

گزارش2
اختصاصیبنیامیننتانیاهو،
نخستوزیررژیم
صهیونیستی،ازبیمبازداشتاودراروپاتوقف
نخواهدکرد.رسانههایعبریزبانگزارش
دادهاندکهنتانیاهودرسفربهآمریکاازبیم
بازداشتبهدلیلجنایاتجنگیدرغزهدر
اروپاتوقفنخواهدکرد؛امریکهنشان
میدهداشغالگرانتاچهاندازهدرجامعه

جهانیمنزویشدهاند.
اولینبارشبکهتلویزیونیکانبودکهگزارش
دادتیمنتانیاهودرشرایطیگزینهپرواز
مستقیمبهآمریکارابررسیمیکنندکه
هواپیماينتانیاهوبهنام»بالصهیون«
احتمالاآمادگیچنینسفریرانخواهد

داشت.

نتانیاهوویوآوگالانت،وزیرجنگرژیم
صهیونیستیبهجنایاتجنگیوجنایت
علیهبشریت،ازجملهایجادقحطیعمدی
درغزهوقتلعامعمدیهزارانغیرنظامی

متهمشدهاند.
نتانیاهوایدهتوقفدراروپادرکشورهایی
مانندجمهوریچکومجارستانرانیز
بررسیمیکند،کشورهاییکهاعامکردهاند
بهصدورحکمبازداشتازسویدادگاه

کیفریبینالمللیپاسخنخواهندداد.
گفتهشده،هواپیماینتانیاهوحاملحداکثر
60مسافرخواهدبودتابتواندپروازیمستقیم
ازتلآویوبهواشنگتنداشتهباشد،درحالیکه
پیشبینیمیشوددیگراعضایهیأتهمراه

نتانیاهو،باپروازهایعادیسفرکنند.
انتظارمیرودنتانیاهوحدود2هفتهدیگر

)24جولای(درکنگرهآمریکاسخنرانی
کند.اودرجریاناینسفرباجوبایدن،
رئیسجمهوریآمریکادرکاخسفیددیدار
میکند.کریمخان،دادستاندیوانکیفری
بینالمللی،دربیانیهماهمیگذشتهگفته
میکوشدحکمبازداشتعلیهرهبران

اسرائیلصادرشود.
نروژازجملهکشورهاییاستکهاعامکرده
اگرحکمبازداشتنتانیاهوازسویدیوان
بینالمللیکیفریتأییدشود،اودرصورت
سفربهاینکشوربازداشتخواهدشد.
اسپنبارتایده،وزیرخارجهنروژگفته:
»اگرحکمبازداشتنتانیاهوویوآوگالانت
ازدادگاهلاههصادرشود،درصورتورود
آنهابهکشورمانمجبورخواهیمشدآنهارا

دستگیرکنیم.«

فرار »بال صهیون« از اروپا از ترس بازداشت نتانیاهو
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 بایدن در مقابل ترامپ
در عین حال گزارش های دیگری نیز حکایت از آن دارد که بایدن درنظرسنجی ها وضعیت خوبی 

در رقابت با دونالد ترامپ ندارد.

شنبه  شنبه  2323 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91509150

صفحه آرا: مجید اصغری

تخریب دوسوم مدارس سازمان ملل در جنگ غزه
رئیس آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل)آنروا( برای آوارگان فلسطینی تأکید کرد که اسرائیل از آغاز جنگ 
در غزه در تاریخ 7اکتبر سال گذشته دوسوم مدارس آنروا را تخریب کرده است که 4مورد از آنها طی همین 4روز 

گذشته تخریب شده اند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تظاهرات حامیان فلسطین مقابل کنگره آمریکا
همزمان با حضور آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در کنگره این کشور در واشنگتن، حامیان فلسطین در 
اعتراض به ادامه جنگ علیه غزه و مشارکت آمریکا در نسل کشی و جنایات علیه ملت فلسطین دست به 

تظاهرات زدند و خواستار محاکمه سران تل آویو شدند./ المیادین

تکریم خانواده شهدا و روحانیت
تکریم شهدا و تأکید بر اصول و ارزش های انقلابی، ازجمله دیگر رویکردهای 
رئیس جمهور منتخب طی روزهای اخیر بوده است که خشم و فحاشی ضدانقلاب 
و معاندان را به همراه داشته است. رئیس جمهور منتخب طی روزهای اخیر 
در پیام های جداگانه ای، درگذشت مرحوم سیدجواد حجازی، پدر 2شهید و 
همچنین درگذشت عالم وارسته و فقیه انقلابی، آیت الله علی نکونام را تسلیت 
گفت؛ پیام هایی که نشان دهنده جایگاه رویکرد رئیس جمهور منتخب به تکریم 
خانواده شهدا و روحانیت بوده و به مذاق ضدانقلاب خوش نیامده است. در 
شرایطی که معاندان تلاش کردند اینگونه القا کنند که دولت چهاردهم در مسیر 
تکریم آرمان ها و ارزش های انقلاب اسلامی حرکت نخواهد کرد، این دست 

اقدام های پزشکیان سبب ناامیدی آنان از دستیابی به اهداف شان شده است.

ایران اینترنشنال
شبکه صهیونیستی ایران اینترنشنال ازجمله 
رسانه های ضدانقلاب بود که طی روزهای 
اخیر موج تخریبی تازه ای را علیه رئیس جمهور 
منتخب کلید زده است. این شبکه تلویزیونی 
طی روزهای اخیر ضمن پخش اخبار 
و گزارش های مغرضانه و تلاش برای نفی 
»اصلاح طلب« و »میانه رو« بودن پزشکیان، 

از »وفاداری او به نظام« به خشم آمده است.

عصبانیت از مواضع انقلابی
عصبانیت ضدانقلاب از دیدارها و برنامه های روزهای اخیر رئیس جمهور منتخب 
در شرایطی است که مواضع پزشکیان طی روزهای اخیر نیز موجی از خشم و 
فحاشی معاندان را به دنبال داشته است. تأکید رئیس جمهور منتخب بر استمرار 
حمایت های ایران از جبهه مقاومت، تأکید بر گسترش مناسبات میان ایران و 
روسیه، تأکید بر ضرورت اجرایی سازی و پیگیری سیاست های کلی نظام و 
تبعیت پزشکیان از رهنمودها و رویکردهای رهبرمعظم انقلاب ازجمله مواضع 
رئیس جمهور منتخب طی روزهای اخیر بوده که خشم معاندان را به دنبال 

داشته  و زمینه ساز موج تازه ای از فضاسازی ها شده است.

صدای آمریکا
شبکه تلویزیونی »صدای آمریکا«، وابسته به 
دولت آمریکا، از دیگر رسانه های ضدانقلاب بوده 
که طی روزهای اخیر از مواضع و رویکردهای 
رئیس جمهور به خشم آمده است. نکته جالب 
توجه اینکه گزارشگران و برنامه سازان این شبکه 
نتوانسته اند عصبانیت خود را از اینکه »پزشکیان 
به دنبال تقابل با رهبر ایران و سپاه نیست« 

پنهان کنند.

رادیو فردا
رادیو فردا از دیگر رسانه های ضدانقلاب به شمار می رود که از 
مواضع انقلابی رئیس جمهور منتخب درباره ادامه حمایت از جبهه 
مقاومت در دولت چهاردهم برآشفته شده است. براین اساس هم 
بود که این رسانه در گزارشی تلاش کرد اینگونه جلوه دهد که 
این راهبرد رئیس جمهور منتخب در تضاد با خواست مردم ایران 
قرار دارد. این درحالی است که ایرانیان طی ماه های اخیر بارها به 
شیوه های مختلف، بر ضرورت استمرار حمایت از جبهه مقاومت 

تأکید کرده اند.

راه ما راه حسینع است
»راه امام حسین و حضرت علی)ع( و راه انسان های آزاده و عدالت خواه را ادامه 
خواهیم داد«؛ این جمله ای بود که رئیس جمهور منتخب در جمع اعضای ستاد 
انتخاباتی استان تهران خود بیان کرد و خشم ضدانقلاب در شبکه های اجتماعی 
را به دنبال داشت. تأکید بر گفتمان شیعه و انقلاب اسلامی در ادبیات گفتاری 
و سخنرانی های پزشکیان از دیگر موضوع هایی است که خشم ضدانقلاب را در 

شبکه های اجتماعی به دنبال داشته است.

موج رسانه ای جدید ضدانقلاب
تأکید رئیس جمهور منتخب بر اجرای سیاست های کلی نظام از دیگر محورهایی 
است که ضدانقلاب با برجسته سازی آن در گفتمان پزشکیان، از زمان 
رقابت های انتخاباتی تا کنون، تلاش کرده است براساس این رویکرد، موجی 
از تخریب و فضاسازی ها را متوجه دولت چهاردهم کند. براین اساس هم بود 
که پس از اینکه پزشکیان در دیدار اخیر با رئیس و قائم مقام دفتر مقام معظم 
رهبری، سیاست های کلی نظام ابلاغی از سوی رهبرمعظم انقلاب را مهم ترین 
برنامه کار دولت آینده و چشم انداز توسعه کشور دانست، شاهد موج تازه ای 

از فضاسازی های ضدانقلاب علیه رئیس جمهور منتخب ملت ایران بوده ایم.

گزارش5

ابوسال؛ نخستین بوکسور المپیکی 
نماد مقاومت فلسطین

»صبر کنید من را در المپیک پاریس ببینید. امیدوارم که با نشان 
دادن توانایی هایم باعث افتخار کشورم فلسطین شوم.« اینها 
بخشی هایی از صحبت های وسیم ابوسال، نخستین بوکسور 
فلسطین در مسابقات المپیک فرانسه است. رؤیای دوران کودکی 
وسیم ابوسال 20ساله به حقیقت پیوسته و او نماینده کشورش در 

مسابقات بوکس است.
فدراسیون بوکس آسیایی با تمجید از این ورزشکار فلسطینی 
در صفحه اینستاگرام خود نوشته است: »وسیم پس از یک سری 
مبارزات سخت نخستین بوکسور فلسطین است که به مسابقات 
المپیک راه یافته است.« فلسطین از سال۱۹۹5 در المپیک 
حضور داشته است، اما تاکنون 2۶ورزشکار در این بازی ها نماینده 
فلسطین بوده اند. نشریه بلژیکی Parismatch حضور ابوسال در 
مسابقات المپیک را یک رویداد تاریخی و نماد امید و استقامت 

مردم فلسطین خوانده است.
  ابوسال از ساکنان رام الله در کرانه باختری اشغالی است.

  احمد حرار، مربی ابوسال ساکن قاهره در مصر است.
  حرار، مربی ابوسال به دلیل اینکه متولد غزه است اجازه نداشته 

به کرانه باختری سفر کند. 
  بوکسور فلسطینی روزانه از طریق تلفن با مربی خود در ارتباط 

بوده است.
  تماس های حضوری ابوسال و مربی اش تنها به مسابقات 

بین المللی محدود می شد.
  محدودیت های صهیونیست ها ابوسال را برای پیدا کردن حریف 

تمرینی با دشواری های زیادی روبه رو کرده بود.
  ابوسال مجبور بود با 57کیلوگرم وزن با حریف تمرینی خود در 

رام الله که 7۱کیلو وزن داشت، تمرین کند.
  اشغالگران با ایجاد موانع امنیتی بارها مانع سفر ابوسال به قدس 

برای تمرین با هم تیمی هایش شده اند.
بر اساس گزارش کمیته المپیک فلسطین، بیش از ۳00ورزشکار، 
داور و مسئول ورزشی از زمان شروع حملات وحشیانه 
صهیونیست ها به غزه از هفتم اکتبر سال202۳ تاکنون به شهادت 
رسیده اند. علاوه بر این، تمام امکانات ورزشی و زیرساخت های غزه 
توسط نیروهای اشغالگر تخریب شده است. حدود 2 ماه پیش بود 
که مجید ابوماراحل، نخستین فلسطینی ای که در المپیک۱۹۹۶ 
شرکت کرده بود، در غزه به دلیل محاصره غیرانسانی، کمبود دارو 

و تخریب سیستم مراقبت های بهداشتی غزه درگذشت.

گزارش۶

اثر جنگ غزه در انتخابات اخیر 
انگلیس

موفقیت های اخیر سیاستمداران مسلمان در انتخابات های 
انگلیس که اغلب از سوی جریان اصلی سیاست در این کشور 
نادیده گرفته می شوند، می تواند آغاز یک مشارکت سیاسی مؤثرتر 
باشد. با فرونشستن گرد و خاک انتخابات عمومی در انگلیس، 
تحلیل ها درباره نقش مسلمانان در این انتخابات بالا گرفته است؛ 
به ویژه اینکه حداقل 5تن از نمایندگان مستقل که نامزد ورود به 
پارلمان انگلیس بودند از حامیان سرسخت فلسطین و منتقدان 

جنگ نسل کشانه صهیونیست ها در غزه به شمار می روند.
براساس رویه سیاسی در انگلیس، حزبی که اکثریت کرسی های 
مجلس عوام )۳2۶کرسی به بالا( را در انتخابات کسب کند تا 
سال202۹ قدرت را در دست خواهد داشت. حزب کارگر با کسب 
۴00کرسی از ۶50کرسی مجلس عوام در انتخابات پارلمانی 

پیروز شد. در این انتخابات: 
 جرمی کوربین، نامزد مستقل از در ایسلینگتون شمالی، شوکات 
آدام در لستر ساوت، ایوب خان در بیرمنگام پری بار، عدنان 
حسین در بلکبرن و اقبال محمد در دوزبری و بتلی نامزدهای 

مستقل بودند که برگ برنده آنان حمایت از فلسطین بود.
 جنگ غزه عامل مهمی در شکست حزب محافظه کار بود. کی یر 
استارمر، رهبر حزب کارگر، خود اذعان کرده که یکی از دلایل 
پیروزی اش در این انتخابات از دست رفتن حمایت عمومی حزب 

محافظه کار بوده است.
  نمایندگان مستقل تازه انتخاب شده و همچنین حضور دوباره 
جرمی کوربین، نماینده حامی فلسطین در پارلمان مطمئنا 
صدای انتقادهای پارلمانی از سیاست دولت انگلیس در حمایت از 

اسرائیل را بلندتر از همیشه خواهد کرد.
 کارزار همبستگی با مردم فلسطین که از ابتدای حملات اسرائیل 
به غزه تجمعات و راهپیمایی های گسترده ای را در حمایت از 
آتش بس سازماندهی کرده، نقش بسزایی در پیروزی نمایندگان 

مستقل حامی فلسطین داشته است.
 گفتمان جریان اصلی سیاسی در انگلیس تلاش کردند تا 
کمپین های مستقل - و به طور اخص - رأی  دهندگان مسلمان را 
که از سیاست های انگلیس در قبال جنگ غزه ناراضی هستند، 

فرقه و یا طیف های سیاسی جدایی طلب جلوه دهند.

در تصویر ملاقات پزشکیان با خانواده رئیسی 
اوج عقب ماندگی را دریابید! چیزی جز گوشه ای 

از دماغ ها و احتمالا کمی از چشمان به زمین 
دوخته شده شان پیدا نیست!

@MassoudRiazi

یعنی ما به این هیأت نورد رأی 
دادیم؟ واقعا حقمونه آمریکا یا 

اسرائیل یه بمب اتم برای ما کنار 
بگذارن.

@HosainVahid

محمد قائدی: پزشکیان در همین 
چند روز نشان داد که دنبال تقابل با 

خامنه ای و سپاه نیست.

@VOAfarsi

زاکانی می دونه به زودی بیکار میشه. 
 گفته خونه رئیسی رو موزه کنند خودش 

بشه رئیس موزه.
 قاضی زاده و الباقی هم برن بنیاد رئیسی. 

@AfshinHojjat

پزشکیان رفته دستبوس شیخ حسین 
انصاریان. طرفدارهای پزشکیان میگن 

آفرین به این درایت، داره تندروها رو خلع 
سلاح می کنه.

@SGhasseminejad

عکس بسیار خنده داری است
 از سازوکار تحویل قدرت در جمهوری 

اسلامی . .. 
#رئیسی

#پزشکیان

@NR20H

خطاب به غرب و لابی های دوباره از 
سوراخ درآمده  جمهوری اسلامی در 

رسانه های بین المللی: 
با نخستین وعده مسعود پزشکیان 

بعد از رئیس جمهور شدن همه شاهد 
خواهیم بود که دوباره پول ملت ایران 

خرج حماس و حزب الله و لبنان و  
روسیه خواهد شد.

@AlinejadMasih

مسعود پزشکیان در جمع اعضای ستاد 
انتخاباتی استان تهران، با بیان اینکه »ما از 

نسلی نیستیم که تصور کنید دروغ خواهیم 
گفت«، افزود: »باورها و اعتقاد خودمان را با 
قدرت در جامعه پیگیری خواهیم کرد و راه 
امام حسین، امام علی و انسان های آزاده و 

ظلم ستیز را ادامه خواهیم داد.«

@IranIntl

٢ روز هم طول نکشید دختر مسعود 
پزشکیان از تیپ روسری گلگلی و آرایش 

غلیظ صورت به مأمور گشت جندالله 
تبدیل بشه. یک عده هنوز میگن 

اصلاح طلبند. در جمهوری اسلامی تا 
ارتجاع طلب نباشی اصلا به این مرحله ها 

نمی رسی.

@freeman010

وقتی می گوییم اینها هیچ فرقی با هم ندارند 
و تمام این جنگ و دعواها، واسه بازارگرمی و 
جنگ زرگری هست، از این سخن می گوییم.

#رئیسی#پزشکیان

@unique_shahin 

»پلیس بد« vs »پلیس خوب«

@erfanmsnone

گوشت رو بخورن، استخون رو که نمی ریزن دور!

@mandana_sadeghi

عوامل سقوط آزاد بایدن
با اینکه بایدن، نامزد پیروز در برابر ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری پیشین آمریکا به شمار می رود، 
اما اکنون که بسیاری از نظرسنجی ها اقبال بیشتر 
رأی دهندگان آمریکایی به ترامپ را نشان می دهد. بد 
نیست نگاهی به دلایل کاهش محبوبیت جو بایدن به 

 عنوان رئیس جمهور فعلی آمریکا داشته باشیم:

  سن و توانایی جسمی و ذهنی: نگرانی 
رأی دهندگان آمریکایی از سن و وضعیت ذهنی 
بایدن برای انجام وظایف ریاست جمهوری )گزارش 

نیویورک تایمز( 

  اقتصاد: اعتقاد بسیاری از آمریکایی ها به وضعیت 
نامناسب اقتصادی آمریکا )پولیتیکو(

 مهاجرت: انتقاد بخش عمده آمریکایی ها از ادامه 
موج مهاجران از مرزهای جنوبی آمریکا )نظرسنجی 

روزنامه وال استریت ژورنال(

  سیاست های نئولیبرال: رشد مخالفت ها در 
جامعه محافظه کار آمریکایی با برخی سیاست های 
نئولیبرال دولت بایدن در آزاد گذاشتن سقط جنین، 

بازتعریف های ساختارشکنانه جنسیتی و ...

گاف های سریالی پیرمرد
جو بایدن در جریان یک کنفرانس خبری در حاشیه نشست سران ناتو در آمریکا بار دیگر بر 
اصرار خود برای ادامه رقابت های انتخاباتی تأکید کرد و گفت که او بیش از هر کس دیگری 
برای این کار شایسته است. با وجود این ادعا، اما می توان گاف های او در مقام ریاست جمهوری 

را در ۴سال گذشته  فهرست کرد:

 150گاف در 5 ماه: تصحیح نزدیک به ۱50 گاف  جو بایدن در اظهارات علنی توسط کاخ 
سفید در 5  ماه نخست سال202۴ )گزارش دیلی کالر(

 1.۳ گاف در هر روز: بایدن به طور میانگین در هر روز از سال202۴ بیش از یک بار گاف 
داده است.

 14گاف در سخنرانی سالانه بایدن: رکوردداری بایدن در گاف دادن در سخنرانی سالانه 
روسای جمهور آمریکا 

 ۷۲0میلیون آمریکایی: آمار اشتباه بایدن با 2برابر کردن جمعیت کل آمریکا به عنوان 
دریافت کنندگان واکسن کووید در سخنرانی سالانه

 پوتین به جای زلینسکی: رئیس جمهور آمریکا در اجلاس ناتو هنگامی که قصد داشت از 
»ولودیمیر زلینسکی«، رئیس جمهور اوکراین دعوت به سخنرانی کند، گفت: » خانم ها، آقایان، 

این شما و این رئیس جمهور پوتین!«

 مصر به جای مکزیک: جو بایدن در سخنرانی خود در کاخ سفید چند دقیقه پس از 
طرح این ادعا که حافظه من خوب است، در سخنانی، »السیسی«، رئیس جمهور مصر را با 
رئیس جمهور مکزیک اشتباه گرفت و از گفت وگو با السیسی درباره امنیت مرزهای جنوبی 

آمریکا سخن گفت.

قطر هدف یک کارزار بزرگ 

گزارش۴
اطلاعات جعلی آنلاین و آفلاین 
قرار گرفته که هدفش لکه دار 
کردن تصویر این کشور به عنوان میانجی در جنگ 
غزه است. وب سایت های مشکوک که خواستار 
تحریم قطر هستند، نصب بیلبورد در نیویورک با 
شعار علیه قطر و انتشار صدها آگهی توهین آمیز در 
فیسبوک همه بخشی از یک عملیات نفوذ گسترده 
است که قطر را به واسطه میانجیگری برای توقف 

جنگ در غزه نشانه گرفته است.
تارنمای العربی جدید نوشته: کارزار علیه قطر 
که اواخر سال گذشته آغاز شده و چندین کشور 
را دربرمی گیرد، بزرگ ترین عملیاتی است که 
تاکنون قطر شاهدش بوده است؛ کارزاری که 
به گفته کارشناسان از نقش این کشور برای پایان 

دادن به جنگ غزه نشات می گیرد.

 چند  ماه پیش در یکی از گردهمایی های 
انتخاباتی دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری202۴ بود که یک 

کارزار آنلاین علیه قطر راه اندازی شد.

 این کارزارها که به نظر می رسد منابع مالی 
کافی دارند و برای تحریک احساسات علیه قطر 
در آمریکا، انگلیس و اتحادیه اروپا طراحی شده اند.

 »شرم بر قطر« یکی از وب سایت هایی است 
که در ماه های اخیر به زبان های انگلیسی، 
 فرانسوی و اسپانیایی به شدت علیه دوحه فعالیت

می کند.

 این کارزارها قطر را به حمایت مالی از 
تروریست ها متهم می کنند.

 در این کارزارها تحریم شرکت های قطری مانند 
هارودز، باشگاه فوتبال پاری سن ژرمن و هتل پلازا 

در نیویورک به طور گسترده تبلیغ می شود.

 در کنفرانس کنش سیاسی محافظه کاران در 
آمریکا یک آگهی منتشر شد که در آن تحریم قطر 

به عنوان یک تهدید امنیتی درخواست شده بود.

 کارزار »در دست شماست«   موزا بنت ناصر، مادر 
امیر قطر را هدف قرار داده و از دوحه به دلیل تلاش 
نکردن برای آزادی اسیران اسرائیلی که در اختیار 

گروه های مقاومت هستند انتقاد کرده است.
 محققان می گویند در یک عملیات گسترده 
در فیسبوک، ده ها صفحه برای میزبانی بیش از 
۹00آگهی ضد قطری استفاده شده بود که اغلب 

آنان خواستار انزوای سیاسی قطر بودند.

کارزار علیه قطر به دلیل حمایت از غزه

41درصد در برابر 29درصد: نظر مساعد 
41درصد از رأی دهندگان به ترامپ 
در برابر حمایت 29درصدی از بایدن 

)نظرسنجی رویترز(
%41%29

 53درصد موافق ترامپ و 47درصد 
موافق بایدن )نظرسنجی مشترک شبکه 

سی بی اس و مؤسسه یوگاو(
%53%47

4۸ درصد محبوبیت ترامپ در مقابل 
مقبولیت 42 تا 43 درصدی نامزد 

دمکرات، جو بایدن )گزارش یورونیوز(
%48%42

41درصد نرخ ترجیح ترامپ به بایدن در مقابل 
39درصد ترجیح بایدن به ترامپ در میان 

شهروندان )نظرسنجی مؤسسه آیپسوس(
%41%39
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راهنما

مسکن

چگونه ارز اربعین بگیریم؟
مسیر دریافت ارز اربعین به دینار عراق مشخص شد و زائران 
باید به 7بانک ملی ایران، تجارت، صادرات ایران، ملت، 
پست بانک، پارسیان و سپه مراجعه کنند.  نرخ دینار به ریال 
همان نرخ مرکز مبادله ارز و طلای ایران است و بانک ها حق 

ندارند که کارمزد یا پول اضافه تری بگیرند.

اصلاح دهک درآمدی مان ممکن است؟
رفتار مالی، اصلی ترین عاملی است که با جابه جا کردن دهک درآمدی خانوار منجر به تغییر حمایت های دولتی می شود

تغییر در رفتارهای مالی خانوار یکی از معیارهای اصلی در 
تغییر دهک درآمدی است که البته در مواردی، مانند گردش 
مالی بالا به دلایل خاص، امکان اعتراض به آن وجود دارد و 
مشکل می تواند پس از رسیدگی وزارت کار برطرف می شود، 

اما خانوارهای عادی که رفتار مالی خطی و بدون تغییر دارند، 
بهتر است برای حفظ دهک خود از هر گونه گردش مالی کلان 
غیرمرتبط با درآمد و هزینه خانوار جلوگیری کنند.به  گزارش 
همشهری، در میانه دهه80 و در زمان اجرای مرحله اول قانون 
هدفمندی یارانه ها خوداظهاری خانوارها مبنای خوشه بندی 
قرار گرفت، اما در ادامه با تجهیز بانک های اطلاعاتی جامع 
و استفاده از هوش مصنوعی به تدریج مبانی دهک بندی به 

اطلاعات و رفتارهای مالی خانوارها گره خورد. در این میان، 
گرچه کاستی هایی مثلا در حوزه املاک با معاملات مبتنی 
بر چک وجود داشت، اما برای کاهش میزان خطا امکان 
درخواست بازبینی نیز برای خانوارهای معترض مدنظر قرار 
گرفت و اگر متولیان دهک بندی در وزارت کار به وظیفه 
خود عمل کنند، هر گونه تغییر در دهک بندی قابل اعتراض 

و پیگیری است.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه اعلام کرد هند به نخستین 
بازار صادرات نفت روسیه تبدیل شده 
است و حجم صادرات نفت به این 
 کشور به بیش از ۹0میلیون تن در سال

 می رسد.

آمار ها نشان می دهد مردم آرژانتین در 
مواجهه با تورم فوق العاده بالا طی چند 
دهه گذشته که از ارزش پول ملی این 
کشور کاسته است، به سرمایه گذاری های 
جایگزین مانند ارزهای دیجیتال روی 

آورده اند. 

به دنبال افزایش شدید دمای هوا، وزیر 
اقتصاد ژاپن هشدار داد این کشور باید برای 
جلوگیری از کمبود برق در تابستان امسال 
هوشیار بماند، زیرا اتکایش به نیروگاه هایی 
قدیمی است که خطر قطع ناگهانی بالاتری 

دارند. 

آژانس بین المللی انرژی )IEA( با اشاره 
به منفی شدن رشد مصرف چین در 3ماهه 
دوم پیش بینی کرد رشد تقاضای جهانی 
برای نفت در سال میلادی جاری و آینده 
به کمتر از یک میلیون بشکه در روز خواهد 

رسید.

ارقام رسمی مؤسسه آمار ترکیه نشان 
داد آمار بیکاری در ترکیه طی  ماه مه به 
8.۴درصد کاهش یافت که پایین ترین نرخ 
آن از  ماه نوامبر۲0۱۲، یعنی تقریبا ۱۲سال 

پیش است.

سرمایه گذاری گسترده چینی ها برای ساخت نیروگاه 
تجدیدپذیر

چین سرگرم ساخت نیروگاهی با 33۹گیگاوات ظرفیت 
نیروی بادی و خورشیدی است که معادل ۶۴درصد از 
ظرفیت جدید جهانی است. این رقم 8برابر ۴0گیگاوات 
 ظرفیتی است که در آمریکا در دست ساخت 

است.

مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل ونقل گفت: براساس قانون چنانچه 
خودروهای فرسوده در سامانه نوسازی 
ناوگان و خودروهای فرسوده ثبت نشده 
باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده 

مشمول جریمه خواهد شد.

با توجه به احکام و ابلاغ جداول ۱۵ و ۱۶ 
قانون بودجه سال ۱۴03، فهرست ۲8 
ردیف درآمدی عوارض قابل وصول شامل 
عوارض سیگار و تنباکو، خودروی سبک 
 و سنگین، گوشت، سبزیجات و... ابلاغ

 شد.

طبق اعلام اتحادیه صنف دارندگان 
نمایشگاه ها و فروشندگان اتومبیل تهران 
از تاریخ یکم شهریورماه، پرداخت هزینه 
مالیات نقل و انتقال و عوارض خودرو برای 
جلوگیری از اختلاف بین متعاملین به عهده 

فروشنده است.

عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: امید می رود در ماه های 
تیر و مرداد توان تولید خودرو سازان 
افزایش یابد و تا پایان سال تیراژ تولید 
 خودرو به یک میلیون وهفتصدهزار خودرو 

برسد.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی 
صنعت برق گفت: تاکنون 8.۵ میلیون 
مشترک برق که مصرف برق خود را نسبت 
به دوره مشابه پارسال کاهش دادند 
 مشمول دریافت پاداش صرفه جویی 

شدند.

داریوش سالم پور، مدیرکل دفتر امور 
میوه های سردسیری و خشک گفت: 
3 میلیون هکتار سطح باغ هاي کشور 
است که این باغ ها توان تولید ۲۶ میلیون 
تن محصول را دارند و سهم میوه های 

سردسیری و خشک ۱۲ میلیون تن است.

جلوگیری از مانع تراشی دربرابر کسب وکارها
درگاه ملی مجوزها با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: ارائه 
شناسه یکتا از سوی صاحبان کسب وکار به مأموران 
دولتی، نظامی، انتظامی و ضابطان قضایی کافی است و 
درخواست مدارک بیشتر در این زمینه از سوی نهادها 

جرم است.

صفحه آرا: شیوا قنبری

آخرین آمار گمرک ایران از واردات و ترخیص خودرو نشان می دهد که از ابتدای سال تا ۲۰ 
تیر ماه ۸۲۵۷خودرو به ارزش ۱۶۵میلیون دلار ترخیص شده و ۵۲۰۰خودرو نیز در مرحله 
نهایی تشریفات ترخیص قرار دارد. سال گذشته در همین مدت تنها ۲۷۷دستگاه 

خودرو از گمرکات ترخیص قطعی شده بود.

محسن ذبیحی، معاون شرکت توانیر گفت: در تابستان حدود ۶۰درصد از تقاضای برق 
تولیدی در کشور به مصرف بخش خانگی اختصاص دارد. او با اشاره به افزایش بی سابقه 
مصرف برق که برای پنجمین بار از مرز ٧٧هزار و ٥١٤مگاوات گذشته است، افزود: این 

میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ٨.٣درصد رشد داشته است.
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احمد میرخدائییارانه
روزنامه نگار

پذیرش کارت  های روسیه 
در فروشگاه های ایران

تهران و مسکو در طول یک دهه 
اخیر، مسیری طولانی برای یافتن 
راهی جهت کم کردن و خنثی سازی 
فشار تحریم ها طی کرده اند و معاون 
بانک مرکزی توضیح می دهد: در 
فاز دوم و تا پایان سال میلادی 
جاری، کارت های بانکی روسیه در 
پذیرنده های فروشگاهی ایران، 

پذیرش می شوند و بعد از پایان 
سال جاری میلادی، وارد 

فاز سوم می شویم که 
کارت های بانکی ایرانی 

در پذیرنده های 
هی  شگا و فر
روسیه، پذیرش 

می شوند.

مکث

ارائه 
کدملی  

 سرپرست خانوار
 و ورود به سایت

ثبت 
شماره تلفن و 

تاریخ تولد سرپرست 
خانوار و کدپستی 

دریافت محل سکونت
کد تائید 

و مشاهده 
نتیجه

نکته های مهمی که باید بدانیم
  متقاضیان ۵ تا ۱۵ساله باید اصل شناسنامه ارائه دهند. 

 شعب منتخب بانک ها به زودی اعلام می شوند.
  سرپرستان خانوار با در دست داشتن کلیه مدارک هویتی 

خود و اعضای خانواده به شعب منتخب مراجعه کنند.
  احراز هویت ثبت نام کنندگان آنلاین خواهد بود.

  بازخرید ارز اربعین صرفا توسط بانک فروشنده مجاز است.
  کد رهگیری پس از طی فرایند ثبت نام در سامانه سماح فعال 

می شود.

 نرخ مرکز مبادله
 ارز و طلا

دینار عراق

اصل کارت ملی و 
گذرنامه یا برگه تردد 

اربعین

 ۲۰۰هزار
 دینار

۷مرداد
 تا 3شهریور

 زائرین بالای 
۵سال سن

نوع ارز

مدارک لازم

حداکثر مبلغ

زمان درخواست

نرخ ارز

مشمولان

خبرخوب برای مسافران و تاجران
هفته گذشته، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی ایران، سفر مهمی به روسیه داشته و با مقامات 
بانک مرکزی این کشور مذاکره کرده است. سوال 
اینجاست که در این سفر آیا توافقی به امضا رسیده 
است؟ کریمی از 4اقدام مهم و راهبردی در دستور 
بانک های مرکزی ایران و روسیه خبر داده و می گوید: 
 روابط کارگزاری با پول ملی و اتصال زیرساخت های 
پیام رسان بانکی 2 کشور 2اقدام مهم بوده است. او می گوید: 
همه بانک های ایرانی و روسی امکان ارسال پیام های استاندارد 
بانکی را به یکدیگر داشته اند که با امضای تفاهمنامه پیمان 
پولی، امکان پرداخت های کارتی برای مسافران محقق شده 
است.حالا این مقام بانک مرکزی می گوید: اجرایی شدن این 
دو توافق از هفته های آینده کلید می خورد و مسافران ایرانی و 
روسی می توانند از کارت های بانکی خود، هم در دستگاه های 
 خودپرداز و هم دستگاه های کارتخوان در 2 کشور استفاده 

کنند.

خنثی سازی تحریم با خط ویژه
تدبیر دیگری که تهران و مسکو بر سر آن به توافق رسیده اند، 
اجرایی شدن پیمان دوجانبه پولی است که معاون بین الملل 
بانک مرکزی می گوید: این پیمان یک خط معاوضه 
نقدینگی را به همراه دارد و یک رویکرد برای دلار زدایی 
و کاهش خطرات تحریمی است و پول ملی هر کشوری را 
غیرقابل تحریم می کند.کریمی یادآوری می کند: در یک 
دهه اخیر، برخی کشورهای مستقل به سمت رویگردانی 
از دلار و یورو رفتند،تصمیم به استفاده از پول های ملی 
خود گرفتند که دارای ریسک است، ابزارهای پوشش 
ریسک برای آنها وجود ندارد و ایران نیز که یک کشور تحت 
تحریم است، طی چند سال گذشته این رویکرد را اتخاذ 
کرده است و حالا با 
این پیمان پولی، 
صادر کننده ایرانی 
صادرات خود را با ریال 
و صادر کننده روسیه 
صادرات خود را با 
روبل انجام می دهد. 
او می گوید: با این 
الگو قصد داریم که با 
هر کشوری که مبادله 
می کنیم تجارت خود 
را با پول های ملی خود 

انجام دهیم.

فرجام دلارزدایی با حکمرانی ریال
آیا نسخه مشترک ایران و روسیه فراگیر می شود؟

ایران و روسیه به عنوان ۲کشور تحت 
فشار تحریم های غرب درصدد هستند 
تا دلار را از مبادلات تجاری شان حذف 
کنند و دیگر کشورهای همسو با خود و مخالف با 
سیاست های کشورهای غربی را مجاب کنند تا آنها 
هم به دلارزدایی بپیوندند. آیا نسخه مشترک تهران 

و روسیه فراگیر می شود؟
به گزارش همشهری، به تازگی بانک مرکزی 
از عملیاتی شدن کارت های بانکی ایرانیان در 
دستگاه های کارتخوان روسیه تا شهریور ماه خبر 
داده است و معاون بین الملل این بانک با اشاره به 
پیمان پولی میان ۲کشور اذعان کرده: با این اقدام، 

ریال به سمت تحریم ناپذیری حرکت می کند.
حکمرانی ریال و خروج تجارت خارجی ایران از 
تنگناهای ناشی از مبادلات دلاری، یکی از 
سیاست های پولی کلان کشور برای مصون نگه داشتن 
اقتصاد از فشار تحریم ها، به ویژه تحریم های آمریکایی 
است. محسن کریمی، معاون بین الملل بانک مرکزی 
با اشاره به توافق پولی میان ایران و روسیه و اتصال 
شبکه کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران از هفته 
اول شهریور ماه اظهار کرد: اقدامات متقابل و مشترکی 
که بانک های مرکزی ایران و روسیه داشته اند، تقریبا 
از ابتدای دولت سیزدهم شروع شده که در پایان 

دولت سیزدهم به نتیجه رسیده است.

گزارش

نهضت خانه سازی در دولت جدید
از مجموع 4میلیون واحد مسکونی موضوع نهضت ملی 
مسکن، 2.7میلیون واحد در مراحل مختلف از تخصیص زمین 
تا نازک کاری در حال اجراست و دولت جدید نیز بنا به دلایلی 

این روند را تا اتمام کار ادامه خواهد داد.
به گزارش همشهری، نهضت ملی مسکن نتیجه اجرای قانون 
جهش تولید مسکن است و فارغ از اینکه چه دولتی در رأس 
کار باشد، باید اجرایی شود. با الزام قانون، فرایند برآورد هزینه و 
منبع تأمین مالی واحدهای نهضت ملی،  اعم از تکمیل مسکن 
مهر، تخصیص زمین، احداث واحدهای خودمالکی، نوسازی 
بافت فرسوده یا احداث پروژه ای در شهرهای جدید، مشخص 
شده است و فارغ از اینکه چه دولتی در رأس کار باشد، باید تا 

اجرای کامل پیگیری شود.
تجربه قبلی انتقال طرح مسکن از یک دولت به دولت دیگر 
در سال۱392 با روی کار آمدن دولت یازدهم رقم خورد. در 
این دوره، فارغ از اینکه سیاست های مسکنی دولت جدید چه 
بود و متولیان امر چه نظری در مورد طرح مسکنی دولت قبل 
)مسکن مهر( داشتند، تکمیل واحدهای مسکونی مورد تعهد 

دولت ایران در دستور کار قرار داشت.
براساس شواهد موجود و با تأکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب 
بارها بر تداوم مسیر خدمتگزاری دولت سیزدهم در دولت 
جدید تأکید کرده اند، انتظار می رود تعهدات دولت سیزدهم 
در نهضت ملی مسکن، بدون مشکل قابل توجه در دولت 
چهاردهم پی گرفته شود و حتی درصورت موفقیت دولت 
جدید در کاهش فشار تحریم ها و بهبود وضعیت معیشتی 
خانوارها، شتاب اجرای نهضت ملی مسکن افزایش پیدا کند.

جمعیت ایران به ۱0دسته ۱0درصدی 
تقسیم می شود و هر گونه تغییر رفتار مالی 
که منجر به جابه جایی یک خانوار نسبت به 
سایر خانوارها شود، می تواند در تعیین دهک 
درآمد آن خانوار مؤثر باشد. در دهک بندی 
خانوارها، ۱0درصد جمعیت که کمترین 
درآمد را دارند، در دهک اول قرار می گیرند و 
دهک های بعدی به  تناسب وضعیت درآمدی 
تعیین می شوند تا به دهک دهم برسد که 
دربرگیرنده ۱0درصد ثروتمندتر جامعه است. 
در این فرایند، دهک یک خانوار احتمال دارد 
با دریافت یک وام بانکی مثل وام ازدواج که 
رقم آن سنگین است، تغییر کند، اما صولت 
مرتضوی، وزیر کار به طور اختصاصی در این 
مورد وعده رسیدگی داده و از خانوارهایی که 

با دریافت وام ازدواج دهک آنها تغییر کرده 
خواسته است اعتراض خود را ثبت کنند. در 
مورد پرداخت و دریافت رهن مسکن اجاره ای 
نیز همین مشکل برای مستأجران وجود 
دارد، چراکه مستأجران در زمان تغییر محل 
سکونت باید مبالغ کلانی را به عنوان رهن از 
موجر قبلی دریافت و به حساب موجر جدید 
واریز کنند. در این میان، دریافت قرض از 
دیگران نیز مزید بر علت می شود و دهک 
خانوار را تغییر می دهد. وزارت کار در مورد 
رسیدگی به این اتفاقات قولی نداده، اما از آنجا 
 که روزبه روز اتکا به هوش مصنوعی در آزمون 
وسع افزایش می یابد، می توان امیدوار بود که 
این موارد در فرایند رسیدگی به اعتراضات 

دهک بندی اصلاح شود.

به  مراجعه  با  می توانند  خانوارها 
نشانی به  الکترونیک  دولت   درگاه 
 my.gov.ir، سامانه حمایت وزارت کار به نشانی

 hemayat.mcls.gov.ir یا از طریق شماره 
گویای 0920000۶3۶9 از دهک درآمدی 
خود مطلع شوند. در گام دوم، اگر یک خانوار 
به دهک بندی معترض بود، می تواند با ثبت 
درخواست بررسی، اعتراض خود را به هر کدام 
از مبانی دهک بندی اعم از تعداد اعضای خانوار، 
اطلاعات بانکی و خودرو ثبت کند تا به آنها رسیدگی 
شود؛ به عنوان  مثال، اگر سرپرست خانوار از حساب 
خود برای مدیریت ساختمان یا تنخواه گردانی 
استفاده می کند، می تواند با ثبت اعتراض خواستار 
جداسازی تراکنش های غیرمرتبط با خانوار شود، 
اما توجه به این نکته ضروری است که برای ثبت 

درخواست اعتراض از متقاضی تعهد گرفته می شود 
که اطلاعات او در اختیار سازمان امور مالیاتی، 
سازمان های حمایتی و نظام بانکی قرار گیرد و 
مبنای تصمیم گیری درخصوص اخذ مالیات، ارائه 
خدمات و تسهیلات درخواستی باشد.یکی دیگر از 
عوامل تغییر دهک درآمدی حضور فرزندان بالای 
۱8سال دارای درآمد است که با بالا بردن سرانه 
درآمدی خانوار منجر به تغییر دهک درآمدی 
می شود. در این مورد، عضو  دارای درآمد می تواند 
 با مراجعه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
my.gov.ir برای جداسازی خود از خانوار اصلی 
اقدام کند تا دهک درآمدی خانوار به حالت قبل 
برگردد. البته در این وضعیت، یارانه فرد جداشده 
به دلیل قرار گرفتن در دهک دهم حذف خواهد 

شد.

تغییرات قابل اعتراض دهک درآمدی

 

چگونه به دهک بندی اعتراض کنیم؟

معیارهای دهک بندی
مرجع دهک بندی خانوارها بانک 

اطلاعاتی »پایگاه رفاه ایرانیان« است که در آن، 
اطلاعات خانوارها اعم از تعداد اعضا، مالکیت خودرو 
و گردش مالی همه اعضای خانواده مبنای آزمون وسع 

قرار می گیرد و براساس نتیجه این آزمون، رتبه خانوار در 
میان همه خانوارهای کشور به  دست می آید. شواهد حاکی 
از این است که این پایگاه هنوز اطلاعات بورس و اطلاعات 

مالکیت زمین و مسکن را به عنوان مبانی اصلی دهک بندی 
مدنظر قرار نمی دهد و در حوزه گردش مالی نیز همچنان 

معاملات مبتنی بر چک را جداگانه دسته بندی 
نمی کند. البته گردش مالی حاصل از همه این 

موضوعات در قالب واریز یا برداشت بر 
دهک بندی تأثیر دارد. 

اهمیت ثبات دهک  خانوار
از آنجا که ۹دهک از کل ۱0دهک 

درآمدی کشور مشمول دریافت یارانه 
نقدی هستند، کالابرگ الکترونیک به 
 7دهک پایین اختصاص می یابد و فقط
 3 دهک پایین مشمول یارانه ۴00 هزار 

تومانی هستند، تغییرات  رفتار مالی خانوار 
می تواند با جابه جا کردن دهک درآمدی 

به قطع یا وصل شدن حمایت های 
دولتی منجر شود.

چگونه بفهمیم دهک چندیم؟
مراجعه 
به سایت

hemayat.mcls. 
gov.ir
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 دستگیری قاتل دختر 15ساله
 20سال بعد از جنایت

مرد آمریکایی به اتهام تجاوز و قتل دختر نوجوانی که 
جسدش 20سال پیش در خانه اش پیدا شد، مجرم 

شناخته شد.
به گزارش همشهری به نقل از سی بی اس، درساعت 8شب  
10جولای سال2004، پلیس فینیکس ایالت آریزونا از 
طریق یک تماسی تلفنی در جریان حادثه ای هولناک در 

خانه ای در این شهر قرار گرفت.
وقتی مأموران خود را به خانه شماره21 در خیابان 
درایو شمالی رساندند، در داخل اتاقی جسد نیمه جان 
النا لاسول 15ساله را که دچار جراحات شدیدی شده 
بود، پیدا کردند. تیم اورژانس به سرعت اقدامات لازم 
برای نجات جان او را انجام داد اما دختر نوجوان به دلیل 
جراحاتی که دیده بود، جانش را از دست داد. در ادامه 
معلوم شد که این دختر از سوی فرد ناشناسی هدف 
حمله قرار گرفته و پس از آزار و اذیت وحشیانه به قتل 

رسیده است.
کارآگاهان برای شناسایی قاتل تحقیقات خود را آغاز 
کردند اما هیچ سرنخی از قاتل نبود و تنها سرنخ دی ان ای 
مرد جنایتکار بود که در محل حادثه باقی مانده بود. این 
پرونده راکد ماند تا اینکه مدتی قبل بار دیگر تحقیقات 

درباره این پرونده آغاز شد.
کارآگاهان با تکنولوژی جدید دی ان ای به سرنخ هایی از 
مردی به نام سرجیو فرانسیسکو ریس، 37ساله رسیدند. 
وقتی معلوم شد که عامل این جنایت هولناک سرجیو 
است، دستور بازداشت او صادر شد اما بررسی ها نشان 
می  داد که وی سال هاست که از آمریکا گریخته و به 
مکزیک رفته است. مقامات پلیس آمریکا با همکاری 
پلیس مکزیک جست وجو در این کشور را ادامه دادند 
تا اینکه چند روز پیش موفق شدند مخفیگاه سرجیو 
را شناسایی و او را دستگیر کنند. بدین ترتیب قاتل 
دختر 15ساله بعد از 20سال به دام افتاد و پس از انتقال 
به آمریکا قرار است به اتهام تجاوز جنسی و قتل درجه 
یک محاکمه شود. به دنبال دستگیری قاتل خانواده 
النا)مقتول( در بیانیه ای اعام کرد که با اینکه مادر النا 
چند سال بعد از مرگ او از دنیا رفت، اما او و دیگر اعضای 
خانواده همواره در انتظار دستگیری قاتل النا بودند و 

اکنون منتظرند تا دادگاه عدالت را برقرار کند.

 محکومیت آمریکا 
در پرونده کودکان پروانه ای

 دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران، دولت و مقامات 
آمریکایی را در پرونده کودکان پروانه ای به پرداخت  ۶ میلیارد 
و 785 میلیون دلار خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در حق 

خواهان های پرونده محکوم کرد.
به گزارش همشهری، به دنبال خروج دولت وقت آمریکا از برجام 
در سال  13۹7، برخی از شرکت های وابسته به آمریکا و کشور های 
اروپایی مبادلات تجاری با جمهوری اسامی ایران را قطع کردند 
که یکی از این شرکت ها، شرکت سوئدی مونلیکه بود. این 
شرکت تنها تولیدکننده پانسمان های التیام بخش و بهبودکننده 
زخم های بیماران پروانه ای در دنیا محسوب می شود که به محض 
اعمال تحریم های مجدد توسط دونالد ترامپ، همه تبادلات با 
ایران را قطع کرد. در فاصله حدود 8 ماه بعد از این تصمیم، بیماران 
پروانه ای فاقد هر نوع دارو و پمادی برای التیام و بهبود زخم های 
وخیم و عمیق پوستی شدند و به همین دلیل حدود 20 نفر از این 
بیماران جان خودشان را از دست دادند و سایر بیماران که زنده 
ماندند عاوه بر درد و رنج فراوان، آسیب های جسمی غیرقابل 
جبرانی را تحمل می کنند. در این شرایط بود که خانواده شماری 

از این کودکان اقدام به طرح شکایت حقوقی از آمریکا کردند.
پس از طرح دعوای حقوقی 2۹5 نفر از بازماندگان و همچنین 
بیماران پروانه ای به طرفیت 30 نفر از اشخاص حقیقی و حقوقی 
دولت آمریکا که در وضع و اعمال تحریم ها علیه این کودکان بیمار 
نقش داشتند، شعبه 55 دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران، 
پس از برگزاری چندین جلسه رسیدگی، اخذ اسناد مربوط به 
تحریم این کودکان و بیماران و ارجاع به کارشناسان مختلف 
و تخصصی ، تحریم های غیرقانونی را که منجر به جنایت و ایراد 
درد و رنج بی دلیل به این بیماران شده است احراز کرد و رأی 
به محکومیت  ۶ میلیارد و 785 میلیون دلاری دولت و مقامات 
آمریکایی و پرداخت خسارت مادی، معنوی و تنبیهی درحق 

خواهان های این پرونده را صادر کرد.

آن سوی مرز

دادگاه

داخلی

یک هفته بی خبری از امیرحمزه
یک هفته از مفقود 
شدن امیرحمزه، کودک 
۹ساله اهل نیکشهر 
می گذرد و در شرایطی که 
جست وجوها برای یافتن 
او به جایی نرسیده است، 
خانواده اش از مردم برای 
پیدا کردن او درخواست 

کمک کرده اند.
به گزارش همشهری، این کودک ۹ساله که امیرحمزه فولادی 
نام دارد و همراه خانواده اش در روستای کهیری نیکشهر، واقع 
در استان سیستان و بلوچستان زندگی می کرد، یک هفته قبل 
در راه بازگشت از مدرسه اش ناپدید شد. ماجرا از این قرار است 
که او همراه یکی از دوستانش از روستای توک متسنگ به سمت 
روستای کهیری راه افتادند و از روی کوه ها حرکت می کردند، 
اما در میانه راه او خسته شد و برای استراحت توقف کرد، اما 
دوستش به راه خود ادامه داد و بدون امیرحمزه به روستا 
برگشت. بعد از آنکه پسربچه به خانه برنگشت خانواده اش همه 
جا را برای پیدا کردن او جست وجو کردند، اما با گذشت یک 

هفته تاش شان به نتیجه ای نرسیده است.
به دنبال این حادثه نیروهای مردمی از یک سو و امدادگران 
هال احمر از سوی دیگر به جست وجوی پسربچه در منطقه 
پرداختند. تاش  تیم های جست وجو در شرایطی ادامه دارد 
که گرمای کم سابقه ای منطقه را فراگرفته و دما در نیکشهر 
و مناطق اطرف آن حدود 50درجه است. در همین حال 
سید اکبر علوی، رئیس جمعیت هال احمر شهرستان 
نیکشهر از ادامه جست وجوها خبر داد و گفت:  عاوه بر تیم های 
جست وجوی هال احمر شهرستان های نیکشهر و سرباز، 2 
گروه داوطلب پهپادی و ده ها تیم محلی در حال جست وجو 
هستند. کوهستانی بودن، گرمای هوا و صعب العبور بودن 
منطقه اگرچه جست وجو را برای تیم های امداد و نجات سخت 
کرده، اما جست وجو برای یافتن این کودک همچنان با دل و 
جان از طریق بیش از یک صد نفر از نیروهای امدادی و مردم 

محلی ادامه دارد.

گودبرداری، ساختمانی را ویران کرد

 

 

گودبرداری غیراصولی در مجاورت ساختمانی قدیمی، 
باعث ریزش این ساختمان شد.

به گزارش همشهری، این حادثه ظهر پنج شنبه در 
منطقه یافت آباد اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که 
به دنبال گودبرداری در مجاورت ساختمانی 2 طبقه و 
قدیمی، ساکنان این ساختمان متوجه ایجاد شکاف  و 
صداهایی در ساختمان شدند و با بیم از ریزش فورا آنجا 
را ترک کردند. زمان زیادی از خالی شدن ساختمان 
نمی گذشت که جلوی چشمان اهالی منطقه ساختمان 
2 طبقه به طور کامل فرو ریخت و به تلی از خاک تبدیل 
شد. سید جال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران 
درباره این حادثه گفت:  ساعت 11ظهر پنج شنبه خبر 
ریزش آوار در منطقه یافت آباد به آتش نشانی گزارش 
شد و دقایقی بعد نیروهای 2ایستگاه به محل حادثه اعزام 
شدند. محل حادثه یک ساختمان 2 طبقه مسکونی 
بود که در ضلع جنوبی آن ملکی به وسعت حدود 250 
مترمربع قرار داشت که به عمق تقریبی ۶متر گودبرداری 
شده بود. ساعتی قبل از تخریب ساختمان، ساکنان 
از صدای ناشی از شکستن شیشه ها و دیوارها متوجه 
خطر شده و بافاصله ساختمان را ترک کرده بودند و 
در جریان تخریب ساختمان به هیچ کس آسیبی نرسید. 
آتش نشانان پس از بررسی و اطمینان از اینکه هیچ کس 
در آوار گرفتار نشده است، محل را به مالکان و عوامل 
شهرداری تحویل دادند. ملکی در ادامه گفت: هرچه 
عمق گودبرداری بیشتر باشد یا ساختمان های اطراف، 
بلندمرتبه تر یا بیشتر قدیمی و فرسوده باشند باید 
حساسیت  روی ایمنی دیواره های گودبرداری بیشتر 

شود تا شاهد چنین حوادثی نباشیم.

 تاجر قابی، طعمه هایش را از میان دختران در اینستاگرام 
شناسایی و با فریب آنها نقشه شیطانی خود را عملی می کرد.

به گزارش همشهری، روز پنجشنبه دختری جوان درحالی که 
به شدت هراسان و مضطرب بود قدم در دادسرای جنایی تهران 
گذاشت تا ماجرای یک حادثه دردناک را گزارش کند. وی وقتی 
مقابل بازپرس کشیک دادسرا قرار گرفت، توضیح داد که به دام 
یک متجاوز سریالی افتاده است. این دختر جوان گفت: مدتی 
قبل تصمیم گرفتم یک آناین شاپ برای خودم راه اندازی کنم. 
به همین دلیل یک سایت طراحی کردم و پیجی در اینستاگرام 
ساختم. کارم فروش آناین لباس های ورزشی بود تا اینکه 
مدتی بعد، فردی به نام مجید در اینستاگرام به من پیام 
داد. خودش را تاجر لباس معرفی کرد و گفت در زمینه 
واردات لباس های ورزشی فعالیت دارد. او مرا فریب 
داد و گفت می تواند با قیمت بسیار مناسب، 
لباس های ورزشی را به من بفروشد. من 

که دیدم با خرید از او به سود خوبی می رسم با وی قرار ماقات 
گذاشتم. او مرا به دفتر شرکت خود در خیابان شریعتی دعوت 
کرد و وقتی وارد آنجا شدم، چون هوا گرم بود برایم آبمیوه آورد 
که پس از نوشیدن آن، از هوش رفتم. چشمانم را که باز کردم، 
دیدم کسی داخل شرکت نیست. تازه فهمیدم که مجید چه 
بایی بر سرم آورده و وقتی با او تماس گرفتم، تهدیدم کرد و 
گفت که به غیراز من افراد دیگری را هم قربانی نقشه اش کرده 
و اگر شکایت کنم، آبرویم را می برد. با این حال پس از خروج از 
دفتر او، خودم را به اداره پلیس رساندم تا از وی شکایت کنم. با 
ثبت این شکایت و تحقیقات اولیه مشخص شد که تاجر قابی، 
با مدارک جعلی و برای چند ساعت دفتر مورد نظر را اجاره کرده 
و پس از اجرای نقشه اش متواری شده است. از آنجا که احتمال 
می رود این مرد دختران دیگری را هم قربانی نقشه شوم خود 
کرده باشد، دستور بازداشت وی صادر شده و تحقیقات برای 

دستگیری او ادامه دارد.

دادسرا
پرونده عامان فراری دادن تبهکار زخمی از 
بیمارستانی در پایتخت، با صدور کیفرخواست به 

اتهام محاربه به دادگاه انقاب فرستاده شد.
به گزارش همشهری، یکی از روزهای اردیبهشت سال گذشته بود 
که جوانی به نام یاسر در یکی از محله های پایتخت با چند نفر درگیر 
شد. دعوا به دلیل مسائل طایفه ای و فامیلی رخ داده بود و در جریان 
این درگیری دسته جمعی، چند نفر با ضربات چاقو زخمی و روانه 
بیمارستان شدند. یاسر هم یکی از مجروحان این درگیری بود که در 
بیمارستانی در پایتخت بستری شد. او یک مجرم سابقه دار در زمینه 
سرقت منزل بود که باندی مخوف را اداره می کرد و با همدستی آنها 
به خانه های اعیانی در پایتخت دستبرد می زد؛ به همین دلیل وقتی 
به هوش آمد فکر فرار از بیمارستان به سرش زد. وی از بیمارستان 
با برادرانش تماس گرفت و از آنها کمک خواست. پس از این 
تماس بود که برادران یاسر با همدستی چند نفر دیگر، نقشه فرار 
هالیوودی یاسر از بیمارستان را عملی کردند. ابتدا 3نفر از برادران 
یاسر و دوستانش به اطراف ساختمان بیمارستان رفتند تا نقشه 
آنجا را بررسی کنند. آنها راه های ورود و خروج را چک کردند و برای 

اجرای نقشه نهایی آماده شدند.
چند روز بعد، برادران یاسر و دوستانشان نقشه فرار را عملی کردند. 
آنها راهی بیمارستان شدند و ابتدا اقدام به تیراندازی هوایی کردند تا 
وحشت به دل کارکنان بیندازند. سپس خود را به اتاقی رساندند که 
یاسر در آنجا بستری بود و با تهدید سرباز محافظ و ضرب و شتم وی، 

دستبند متهم را شکستند و او را با خود از بیمارستان خارج کردند.

ورود پلیس 
دقایقی از فرار هالیوودی متهم از بیمارستان گذشته بود که گزارش 
این حادثه هولناک به پلیس پایتخت اعام شد و تیمی از کارآگاهان 
پلیس آگاهی تهران تحقیقات خود را در این پرونده حساس آغاز 
کردند. آنها با انجام اقدامات اطاعاتی و پلیسی موفق شدند تمامی 
متهمان این پرونده را شناسایی و بعد از 4ماه، آنها را در شهرهای 

مختلف کشور دستگیر کنند.

اتهام محاربه برای عاملان فرار هالیوودی تبهکار  زخمی از بیمارستان

این پرونده که 
درمجموع 13متهم 
دارد در شعبه اول بازپرسی دادسرای 
ویژه سرقت در حال رسیدگی بود. بازپرس 
اکبری پس از آنکه تحقیقات در این پرونده 
تکمیل شد، آخرین دفاعیات متهمان 
را در پرونده ثبت کرد و آنها را به زندان 

فرستاد.
از سوی دیگر استفاده متهمان از 
ساح گرم برای فراری دادن تبهکار از 
بیمارستان و اقدام به تیراندازی هوایی، 
ایجاد رعب و وحشت و سلب امنیت در 
بین مردم سبب شد تا برای 4متهم اصلی 
پرونده قرار نهایی اتهام محاربه صادر 

شود.
همچنین برای متهمان دیگر این پرونده 
که در سرقت های منزل مشارکت داشتند 
و در تهیه ساح و فراری دادن تبهکار از 
بیمارستان به متهمان اصلی پرونده کمک 
کرده بودند، اتهام سرقت و همدستی در 
حمله مسلحانه به بیمارستان درنظر گرفته 
شد و این پرونده با صدور کیفرخواست به 
دادگاه انقاب فرستاده شد تا متهمان 

به زودی پای میز محاکمه بروند.

اتهام سنگین مکث

نقشه های سیاه   تاجر قلابی 

چند روز پیش بود که انتشار یک ویدئو از سرقتی عجیب در شهر آدانای ترکیه 
خبر ساز شد. در جریان این سرقت، سارقی یک موتور سه چرخ را به همراه صاحب 
موتور که در قسمت بار آن بود به سرقت برد؛ اما کمی بعد توسط صاحب موتور و 

پلیس دستگیر شد. این سرقت عجیب با واکنش گسترده کاربران فضای مجازی 
در سراسر جهان روبه رو شد و به همین بهانه در این گزارش به بررسی عجیب ترین 

سرقت هایی پرداخته ایم که تا کنون در نقاط مختلف دنیا رخ داده اند. 
جواد عزیزیگزارش

روزنامه نگار

کشف ۷۰۰کیلو مواد مخدر در هرمزگان
ماموران انتظامی هرمزگان در ۲عملیات جداگانه ۷۰۰کیلوگرم موادمخدر را کشف و چند قاچاقچی را دستگیر 
کردند. در اجرای طرح ۷۲ساعته پلیس، ضمن شناسایی و توقیف 8دستگاه خودرو و ۲دستگاه موتورسیکلت 

حامل مواد مخدر در مجموع ۷۰۰کیلو مواد مخدر کشف شد.

نجات جان 224 مسافر در دریای خزر
رئیس هیأت نجات غریق و غواصی استان مازندران از نجات ۲۲4نفر در ۲ ماه گذشته از غرق شدگی در 
سواحل دریای خزر خبر داد. نقی کریمیان گفت: با تلاش ناجیان غریق در ۲ماه اخیر توفیقات خوبی داشتیم و 

خوشبختانه تاکنون ۲۲4نفر شامل ۱۵۹آقا و ۶۵خانم از غرق شدگی و مرگ حتمی در دریا نجات یافته اند.
موادمخدر

نجات

گزارشی از عجیب ترین سرقت هایی که در سال های گذشته در نقاط مختلف دنیا رخ داده اند 

سرقت های شگفت انگیزِ دزدان عجیب سرقت های شگفت انگیزِ دزدان عجیب 

سرقت چمن 

در بهار سال2023 برایان مایکل 
وقتی در خانه اش در یکی از 
شهرهای آمریکا از خواب بیدار 
شد و از پنجره نگاهی به بیرون 
انداخت، با صحنه ای عجیب 
روبه رو شد. چمن مصنوعی 
مقابل خانه برایان به مساحتی 
حدود 10مترمربع ناپدید شده 
بود. بررسی ها نشان داد که 
سارق ناشناسی شبانه وارد 
 حیاط شده و چمن مصنوعی

 را به سرقت برده است. این 
سارق هرگز شناسایی نشد. 

دزدیدن قطار 

در سال2022 سرقتی عجیب 
در هند رخ داد که در جریان آن 
یک قطار دیزلی در پارکینگی 
که در آنجا نگهداری می شد به 
سرقت رفت.  دزدان از طریق 
حفر تونلی خود را به محوطه 
این پارکینگ رساندند و با 
جداکردن قطعات قطار، آن 
را سرقت کردند. آنها قصد 
داشتند قطعات سرقت شده 
را بفروشند که پلیس موفق 
به دستگیری 3نفر از اعضای 

این باند شد. 

دزدی 7هزار حشره

در آگوست2018 یکی از 
عجیب ترین سرقت ها در 
فیادلفیای آمریکا رقم 
خورد. در جریان این سرقت 
دزدان با پوشیدن لباس 
نمایشگاه  یک  کارکنان 
حشره و پروانه، وارد آنجا 
شدند و بیش از 7هزار 
حشره، سوسک، رتیل و... 
در انواع مختلف را به سرقت 
بردند. ارزش این سرقت 
دست کم 40هزار دلار اعام 

شد. 

سرقت کوسه

در یکی از عجیب ترین 
سرقت ها که  سال 2018 در 
تگزاس رخ داد، یک کوسه 
از آکواریوم سن آنتونیو به 
سرقت رفت. وقتی پلیس 
وارد ماجرا شد، فیلم 
مداربسته  دوربین های 
نشان داد که دزدان 3نفر 
بودند که یکی از آنها وارد 
آب شده و کوسه را سرقت 
کرده و با یک کالسکه آن 
را از آکواریوم بیرون برده و 

دزدیده است.

سرقت تخم مرغ 

در  دزدان  سال2017  در 
شهری در آلمان یک کامیون 
یخچال دار پر از تخم مرغ های 
شکاتی را سرقت کردند. این 
کامیون حامل حدود 20تن 
تخم مرغ شکاتی بود و ارزش 
آن 80هزار دلار تخمین زده 
می شد. پلیس آلمان وقتی در 
جریان این سرقت قرار گرفت 
تحقیقات گسترده ای را برای 
دستگیری دزدان شروع کرد؛ 
اما سارقان هرگز شناسایی 

نشدند. 

سرقت ماشین نعش کش

 در سال2017 زنی در تگزاس 
به اتهام سرقت ماشین 
نعش کش دستگیر شد. این 
زن زمانی که راننده ماشین 
مقابل یک کیوسک توقف 
کرده بود تا روزنامه بخرد، 
ماشین را به همراه جسدی 
که داخلش بود دزدید. او چند 
کیلومتر آن طرف تر جسد را 
در کنار جاده بیرون از ماشین 
انداخت و فرار کرد؛ اما چند 
روز بعد به وسیله پلیس 

دستگیر شد. 

دزد بدشانس 

در سال2015 سرقتی عجیب 
در ایالت آیووای آمریکا رخ 
داد. سارقی با دیدن کامیونی 
که کنار خیابان پارک شده 
بود تصمیم به سرقت کامیون 
گرفت؛  او وارد اتاقک راننده 
شد و او را تهدید کرداما وقتی 
نتوانست کامیون را سرقت 
کند، کیسه ای را دزدید و فرار 
کرد. او تصور می کرد داخل 
کیسه اموال باارزشی هست؛ 
اما داخل کیسه عجیب، مقدار 

زیادی مدفوع سگ بود. 

پلی که غیب شد 

در سال2012 در جمهوری 
چک، اعضای یک باند 
مخوف تصمیم به سرقت یک 
پل فولادی گرفتند. آنها در 
روز روشن سراغ پل رفتند 
و شروع به بازکردن قطعات 
آن کردند. حتی وقتی پلیس 
نزد آنها رفت، با نشان دادن 
کارت شناسایی قابی مدعی 
شدند که پل را جدا می کنند تا 
مسیر دوچرخه سواری باز شود. 
اعضای این باند موفق به سرقت 
پل شدند و بعدها آن را به عنوان 

آهن قراضه فروختند. 

سرقت یخ

در سال2012 مردی در شیلی 
به دلیل سرقت و قاچاق حدود 
5تن یخ طبیعی از یخچال 
طبیعی خورخه مونت دستگیر 
شد. سارق حدود 5تن یخ 
طبیعی را پس از سرقت داخل 
کامیونی جاسازی کرده بود و 
در راه رفتن به شهر سانتیاگو 
بود که آن را به مشتری اش 
بفروشد. پلیس که در جریان 
این سرقت بود وی را ردگیری 
و دستگیر کرد. ارزش محموله 
سرقت شده دست کم 6هزار 

دلار برآورد شد. 

سرقت کلیسا 

در سال2008 مردم روستای 
کوماروو در روسیه عجیب ترین 
سرقت تاریخ این کشور را رقم 
زدند. آنها کلیسای قدیمی این 
شهر را دزدیدند. این اتفاق 
زمانی فاش شد که مقامات 
اعام کردند کلیسای قدیمی 
روستای کوماروو ناپدید 
شده است. بررسی ها نشان 
می داد که مردم روستا هر آجر 
کلیسا را به قیمت یک روبل به 
یک تاجر مصالح ساختمانی 
فروخته اند و به این ترتیب 

کلیسا ناپدید شده است.

دستبرد به کندوها 

در سال1997 صدها کندو 
از یک زنبوردار در شمال 
ساکرامنتو در کالیفرنیا به 
سرقت رفت. این منطقه پر از 
درختان بادام است و هرکسی 
که یک دسته زنبور داشته 
باشد می تواند درآمد خوبی 
کسب کند. شاید به همین 
دلیل بود که فردی به نام پاول 
نقشه سرقت 2500کندو از یک 
زنبوردار به ارزش 875هزار 
دلار را عملی کرد؛ اما مدتی 
بعد از سرقت از سوی پلیس 

شناسایی شد. 

سرقت جنین   های گاو نر 

یکی از عجیب ترین سرقت های 
تاریخ در سال1989 در 
کالیفرنیا رقم خورد؛ زمانی که 
کارکنان دانشگاه پلی تکنیک 
کالیفرنیا متوجه شدند ظرفی 
حاوی 10000جنین منجمد گاو 
نر گم شده است. این ظرف 
بزرگ در بخش آزمایشگاه 
نگهداری می شد که از سوی 
دزدان به سرقت رفته بود. 
هرچند مدتی بعد با تحقیقات 
پلیس جنین های سرقت شده 
پیدا شدند، سارق هرگز 

شناسایی نشد. 
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اختصاص ۳ سایت برای ساماندهی مشاغل مزاحم شیراز

روح الله خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز: برای ساماندهی مشاغل مزاحم 
شهری ۳ سایت ۳۰۰ هکتاری، ۲۸ هکتاری و  سایت شهید منتظری در دستور کار قرار گرفته است. ساماندهی 

مشاغل مزاحم یکی از اولویت های شهرداری شیراز است.

توافق ایران و عراق برای راه اندازی خط دریایی خرمشهر- بصره
احمد وحیدی، وزیر کشور:در بازدید از مرز شلمچه به همراه عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق برای راه اندازی 
خط دریایی خرمشهر- بصره بحث شد و کلیات مورد توافق است؛ اما درباره جزئیات در جلسات اجرایی بعدی 

بحث خواهد شد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

عکس نوشت

گردشگری

فارس

 اصفهان

محل نبرد آریوبرزن با اسکندر
آریوبرزن، سردار شجاع و فداکار هخامنشی بود که با ساخت یک 

سد و استفاده از توپوگرافی منطقه توانست اسکندر مقدونی 
را که قصد داشت وارد شهر پارس شود، متوقف و مجبور به 
عقب نشینی کند. محققان با توجه به آثار به دست آمده از 

تجهیزات و سلاح های یونانی که زیر انبوه سنگ و خاک مدفون 
بود، بر این باورند که تنگه ابوالحیات همان تنگه ای است که 

آریوبرزن آنجا راه را بر سپاهیان اسکندر مقدونی بست.

اولین آبشار نمکی جهان
دهکده و آبشار نمکی پتاس  خور و بیابانک از حدود ۵۰سال 
پیش ایجاد شده. در آن زمان، مجتمع معدنی پتاس در این 

منطقه شروع به فعالیت کرد و در نتیجه فعالیت این مجتمع، 
دریاچه نمک پتاس در مجاورت آن ایجاد شد. این دریاچه بر اثر 

 تبخیر آب، باعث  رسوب نمک های معدنی در خود می شد و 
با این رسوب گذاری آبشار نمکی پتاس  را ایجاد کرد.

فیلم تنگه ابوالحیات را با اسکن این 
کد ببینید.

فیلم آبشار نمکی پتاس را با اسکن این 
کد ببینید.

فیلم بزرگ ترین تعزیه خوانی کشور را 
با اسکن این کد ببینید.

اصفهاندر هوای نینوا

زنجیرزنی 300ساله دهاقانی ها 

آیین زنجیرزنی در دهاقان استان اصفهان، بیش از 3قرن 
قدمت دارد. به گزارش همشهری، حدود 3۰۰ سال قبل یک 
افسر نظامی که در دهاقان مشغول خدمت بوده، نخستین 
هیئت زنجیرزنی حسینی را با استفاده از سربازانش در 
دهاقان راه اندازی کرد. او برای این کار از قواعد خاص رژه 
رفتن استفاده و لباسی منظم و متحدالشکل بر تن سربازان 
زنجیرزن می کند و به سربازان آموزش می دهد با ریتم و 
ملودی شعر مداح، گام بردارند که این گام برگرفته از رژه 
نظامی بوده است. حالا هم قوانین پابرجاست، زنجیرزنان 
لباس های یکدست و یک شکل می پوشند؛ دشداشه عربی به 

رنگ سیاه برسر و در نهایت نظم، حرکت می کنند.

عزاداری در حسینیه خانقاه
طوق های با قدمت 3۰۰ساله حسینیه خانقاه درب 
مختص آباد همچنان در  ماه محرم در کوچه های آران و 
بیدگل به حرکت درمی آید و مردم با بستن پارچه  به آنها 
حاجت خود را طلب می کنند. آیین عزاداری در این منطقه به 
دوران صفویه برمی گردد، یعنی چیزی حدود 4۰۰سال پیش. 
به گزارش همشهری، این آیین در فهرست میراث ناملموس 
کشور به ثبت رسیده است. پارچه هایی که به طوق های این 
مراسم عزاداری سنجاق می شود، هر سال پیش از شروع 
 ماه محرم، شست وشو داده و مرتب می شوند. در واقع آیین 
غبارروبی و آماده سازی طوق ها سنت دیرینه مردمان آران و 

بیدگل محسوب می شود.

۳00سال تعزیه خوانی در یک روستا
روستای فدیشه در نیشابور بزرگ ترین تعزیه خوانی ایران را در ایام محرم برگزارمی کند 

 روستای فدیشه نیشابور در خراسان رضوی، بزرگ ترین تعزیه خوانی 
کشور را در  ماه محرم برگزار می کند. آیین تعزیه خوانی این روستا 
با قدمت 300سال همچنان با استقبال پرشور عزاداران حسینی 

روبه روست. 60 شبیه خوان از 5گروه تعزیه خوانی در دهه نخست ماه 
محرم مسئولیت برگزاری این تعزیه خوانی را برعهده دارند. سال1382 

میدان جدید تعزیه در فدیشه ساخته شده است.
محمود مولاییگزارش

روزنامه نگار

حسین بلوکی  اهل روستای فدیشه نیشابور و 57ساله یکی 
از متولیان این تعزیه خوانی است که به همشهری می گوید: 
»قدمت تعزیه در روستای فدیشه نیشابور به بیش از 3۰۰سال 
می رسد. ما همه از کودکی با این تعزیه آشنا شده ایم و یادم 
هست پدر پدربزرگم هم تعریف می کرد آنها هم در کودکی 
با این آیین آشنا شده اند و گویی این تعزیه خوانی دست 
به دست چرخیده تا به امروز رسیده است.« او تأکید می کند 
که آیین تعزیه خوانی روستای فدیشه شکل سنتی خود را 

حفظ کرده است.

به  گفته حسین بلوکی آیین تعزیه خوانی در فدیشه به این شکل 
است که از صبح، کاروان امام حسین)ع( وارد سرزمین نینوا 
می شود. او می گوید: »در واقع تعزیه با ورود نمادین کاروان 
حضرت امام حسین)ع( آغاز و در غروب عاشورا با آتش زدن 
خیمه های کاروان به پایان می رسد. در ادامه شبیه خوانان 
به ترتیب وارد مراسم تعزیه خوانی می شوند و یکی یکی به 
شهادت می رسند.« آیین تعزیه خوانی فدیشه حالا به یک جاذبه 
گردشگری هم تبدیل شده؛ عده ای هستند که برای تماشای 

تعزیه خوانی کاروان امام حسین)ع( به فدیشه سفر می کنند.

آیین تعزیه خوانی در فدیشه از روز اول محرم شروع می شود و 
تا روز عاشورا ادامه دارد. حسین بلوکی می گوید: » از بعدازظهر 
روز تاسوعا تا روز عاشورا حدود 2۰۰گوسفند و 2 تا 3 گاو ذبح 
می شود. از بعدازظهر تاسوعا دسته های عزاداری و علم کشی  به 
مکان مشخصی می آیند و گوسفندها ذبح می شوند.« او تأکید 
می کند: »از صبح روز تاسوعا تا ساعت 5عصر روز عاشورا دیگر 
همه اهالی درگیر تعزیه هستند.« آنطور که او روایت می کند، 
همه هزینه های مراسم عزاداری در دهه محرم با یاری اهالی 
روستای فدیشه و روستاهای مجاور تامین می شود که هزینه ای 

بین 7 تا 8 میلیارد تومان است.

ذبح 200گوسفنددر سرزمین نینواقدمت ۳00ساله

استقبال بسیار
روستای فدیشه حدود 2هزار نفر جمعیت دارد و در این ایام جمعیت آن به بیش از 70هزار نفر می رسد که اهالی روستا به همه آنها 
اقامت می دهند. حسین بلوکی معتقد است در خراسان رضوی بعد از حرم امام رضا)ع(، بیشترین استقبال از مراسم عزاداری 
در روستای فدیشه صورت می گیرد. حتی هر سال گروه های گردشگری از عراق، پاکستان، چین، کویت، آلمان، افغانستان و 
شهرهای کرمان، تبریز، تهران، مشهد و بندرعباس برای تماشا و ضبط تصویری این آیین سنتی به روستای فدیشه سفر می کنند.

مکث

مجسمه کشف شده در تهران جعلی است
حامد وحدتی نسب، باستان شناس: مجسمه کشف شده از قاچاقچیان توسط پلیس تهران اصالت ندارد. یک 
اثر تقلبی فاخر است که جعل آن زمانبر بوده و کپی برداری از تندیس »ناپیر اسو« عیلامی در موزه لوور است. 

آرایش سر متعلق به دوران هلنی و تاج برگرفته از فرهنگ سومر است که چندین هزاره با هم فاصله دارند. 

یلدا و عاشورا میراث ناملموس ایران است 
آتوسا مومنی، رئیس مرکز میراث ناملموس تهران: هیچ کس نمی تواند بگوید »یلدا« و »عاشورا« چگونه برگزار 
شود؛ این میراث متعلق به روح، روان و جان مردم است و طی هزاره ها نگهداری  شده و باید حفظ  شوند. میراث 

ناملموس به گونه ای مهم است که در آینده و در مواجهه با هر نوع خطر و بحرانی می تواند ما را آگاه کند.

افعی ها تکثیر می شوند
تکثیر در اسارت مارهای سمی ایران به منظور حفاظت از مارهای در معرض انقراض آغاز شد

 بررسی مرمت گنبد 
مسجد تاریخی اصفهان

ماه گذشته داربست گنبد مسجد جامع عباسی اصفهان جمع 
شد، اما اینکه تا چه اندازه اصلاح مرمت های پیشین طبق نظرات 
کمیته ویژه نظارت بر مرمت این اثر تاریخی پیش رفته در آینده 

نزدیک مشخص می شود.
به گزارش ایرنا، اداره کل میراث فرهنگی اصفهان از اتمام عملیات 
مرمت گنبد مسجد امام )ره( اصفهان و جمع آوری داربست های 
آن پس از ۱۱سال خبر داد، اما مرتضی فرشته نژاد، عضو کمیته 
ویژه نظارت بر پایش و مرمت گنبد مسجد جامع عباسی اصفهان 
به ایرنا گفت: کاشی کاری گنبد پس از هزینه بسیار خراب شد. 
پایان سال۱4۰۱ پس از 33سال گنبد را تحویل دادند که مایه 
آبروریزی میراثی شد؛ قوس گنبد به اندازه یک متر و 2۰سانت 
پایین افتاده بود. وی افزود: باید بررسی شود که عملیات مرمت 
گنبد پس از آن همه اتفاقات ناگوار چه اندازه طبق مفاد قانونی 

مرمت و نظر اعضای کمیته ویژه پیش رفته است؟ 

خبر روز عدد خبر

گردشگری
خبرکوتاه

اموال فرهنگی - تاریخی تقلبی در 11 ماه 
سال 14۰۲در کشور ضبط شده است و 
به اعلام یگان حفاظت میراث فرهنگی، 
از مجموع اشیای تاریخی کشف شده در 
سال 14۰1 نیز حدود ۸هزار و 4۰۷مورد 
»اصل« و بیش از 1۰هزار و ۲۷۰مورد 

»تقلبی« بوده است.

82
هزار 

تاریخی از 6۰محوطه ایران به مدت 4 ماه 
برای نمایش به چین ارسال شده، اما 
دولت چین ایران را در فهرست قرمز 
سفر گردشگران خود قرار داده است. 
محمدرضا کارگر، مدیرکل سابق امور 
موزه ها به ایلنا گفته است که این 
شرایط مقطعی بوده و با برنامه ریزی های 
گردشگری ایران به نظر نمی رسد این 

سیاست چین تداوم داشته باشد.

280
اثر

ته سیگار 10هکتار از مراتع غرب 
اصفهان را سوزاند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از سوختن ۱۰هکتار 
از پوشش گیاهی، علوفه ای و دیم مراتع غرب این استان خبر داد.

منصور شیشه فروش به مهر گفت: علت حادثه بی احتیاطی 
در رها کردن ته سیگار در مرتع اعلام شده که بر اثر وزش 
تندبادهای فصلی، شدت گرما و صعب العبور بودن منطقه 
حریق گسترش یافته است. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان اعلام کرد: عامل ۹5درصد از وقایع حریق 
در عرصه های طبیعی عوامل انسانی و بی احتیاطی است. 
شیشه فروش افزود: به منظور پیشگیری از وقوع حریق در 
مراتع تأکید می شود گردشگران، کشاورزان، مرتع داران و 
ساکنان مجاور منابع طبیعی از روشن کردن آتش، رها کردن 
ته سیگار، اشیای صیقلی و بطری های آب معدنی در مراتع ، 
پوشش های گیاهی و حاشیه جاده ها خودداری کنند. به گفته 
او، از ابتدای سال تاکنون با وقوع ۱۰فقره حریق در مراتع و 
پوشش های گیاهی مناطق غرب و جنوب استان اصفهان 
34هکتار از عرصه های طبیعی استان طعمه حریق شده است.

تماس مستقیم با طبیعت و 
میراث فرهنگی از بین رفته است 

رئیس انستیتو میراث ناملموس و موزه های پاکستان در کارگاه 
دانش افزایی رسانه ها درباره میراث فرهنگی ناملموس اعلام کرد: 
اقتصاد بازار جایگزین سیستم تهاتر شده و تماس مستقیم با 
طبیعت و میراث فرهنگی از دست رفته است. در نتیجه قادر به 

استفاده پایدار از میراث بشری نیستیم.
به گزارش ایسنا، زوبیا سلطانا گفت: ارتباط با پیشکسوتان را از 
دست داده ایم و زبان های مادری دیگر جوابگو نیستند. دانش 
سنتی که از نسل های مختلف منتقل شده بود نیز جایگاه خود 
را از دست داده اند. رئیس انستیتو میراث ناملموس پاکستان، 
مستندنگاری دانش ها و انتقال بین نسلی میراث بشری را یکی از 
راه حل ها برای مقابله با چنین چالش هایی برشمرد و با اشاره به 
راه اندازی موزه بزرگ مردم شناسی در پاکستان، شیوه پاسداری از 
فرهنگ و دانش تمدن هایی با قدمت 3تا 5هزار سال در سرزمین 

پاکستان را توضیح داد.

بازار خرید وفروش غیررسمی و قاچاق 
مارهای سمی با تفاهمنامه ای که 
میان سازمان حفاظت محیط زیست 
و دانشگاه تهران به امضا رسیده 
است، کساد می شود. تفاهمنامه 
چندجانبه تکثیر و پرورش در اسارت 
و استحصال سم به منظور حفاظت از 
مارهای زهرآگین کشور به امضا رسیده 
که براساس آن، مؤسسات علمی و 
بهداشتی دیگر مجاز نیستند برای 
ساخت و تولید واکسن و پادزهر و 
فرآورده های دارویی، مارهای زهرآگین 
را از طبیعت برداشت کنند. بدین ترتیب 
انتظار می رود با این تفاهمنامه علاوه 
بر کنترل بازار قاچاق مارهای سمی، 
حفاظت از مارهای سمی در خطر 

انقراض ایران افزایش یابد.

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

راهکار کاهش قاچاق مارهای سمی 
غلامرضا ابدالی، مدیرکل حفاظت و مدیریت حیات وحش: 
اقدامات مورد نیاز برای تصحیح فرآیند برداشت و زنده گیری 
مارهای سمی و جمع آوری سم برای تولید پادزهر در دستور 
کار قرار داشت و مقدمات آن با طرح های پژوهشی امکان 
تکثیر در اسارت و پرورش مارهای سمی و مقایسه کیفیت 
پادزهر تهیه شده با پادزهر به دست آمده  از مارهای صیدشده 
از طبیعت اجرا شد.پیش تر مرکز تکثیر و پرورش مارهای 
سمی با نظارت کامل بهره برداری شده بود تا زمینه حفاظت و 
احیای جمعیت  طبیعی مارها و تولید زهر مورد نیاز مؤسسات 
و سازمان های متولی تولید پادزهر فراهم شود.این طرح با 
ورود یک شرکت دانش بنیان مورد قبول وزارت بهداشت 
در حوزه تولید سرم بیولوژیک به عنوان یکی از مراکز 
تامین کننده عمده پادزهر ادامه یافت. اما تلاش سازمان 
حفاظت محیط زیست با گذشت بیش از یک دهه در تفاهمنامه 
دوجانبه با دانشگاه منابع طبیعی دانشگاه تهران و شرکت 
دانش بنیان به ثمر نشست تا علاوه بر حفاظت از گونه های 
در خطر انقراض و حمایت شده، برداشت مار از طبیعت توسط 
افراد و سازمان هایی که در صنایع دارویی و تولید پادزهر 
فعالیت دارند، به حداقل برسد. کاهش برداشت مارهای 
زهرآگین از طبیعت، حفاظت بیشتر از مارهای سمی، تکمیل 
بانک ژن گونه ها و استحصال زهر متناسب با اعلام نیاز سالانه 

وزارت بهداشت ازجمله اهداف این تفاهمنامه است.

برداشت 128هزار مار سمی از طبیعت ایران 
باربد صفایی مهرو، خزنده شناس: با 
توجه به برداشت بسیار زیاد مارهای 
سمی از طبیعت برای تولید دارو، 
از دهه3۰ تا کنون، جمعیت برخی 
گونه های مار در ایران به ویژه افعی ها، 
کوچک شد و در معرض خطر انقراض 
قرار گرفت. هنوز عدد دقیقی از 
حجم برداشت مارهای سمی وجود 
ندارد. اما برخی منابع، این رقم را 
بین سال های ۱338 تا ۱367 تعداد 
۱28 هزار مار عنوان می کنند که 
عدد بالایی است. براساس فهرست 
سال۱378 شورای عالی حفاظت 
محیط زیست و به روزرسانی آن در 

سال۱4۰۱، تعداد 2۰گونه از مارهای 
ایران در معرض خطر انقراض قرار 
دارند و از آنجا که حذف گونه های 
راس هرم مثل مارها می تواند باعث 
طغیان جمعیت جوندگان و آفات 
و خسارت های اکولوژیک شود، 
تکثیر در اسارت می تواند در حفظ 
و احیای جمعیت  گونه های موجود 
در طبیعت، بسیار اثر گذار باشد. 
مشروط بر اینکه شرکت های تولید 
فرآورده های دارویی و تکثیر و پرورش 
مارهای زهرآگین طبق قانون سازمان 
حفاظت محیط زیست، از برداشت و 
صید غیرقانونی و خودسرانه مارها 

خودداری کنند.

۳400گونه 
تعداد مارهای 
 شناسایی شده 

در جهان

90گونه
تعدادمارهای 

شناسایی 
 شده ایران

28گونه 
مارهای 
زهرآگین 

ایران

9 گونه 
مارهای 

نیمه زهرآگین 
ایران

۵۳ گونه
مارهای 

غیرزهرآگین 
ایران

10میلیون تومان
قیمت خرید و فروش 
مارهای سمی در بازار 

قاچاق

۳0هزار دلار
قیمت هر گرم سم افعی 

قاچاق شده در بازار 
جهانی

خراسان رضوی
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تغییر چهره 
بازیگران مختار 
یکی از چالش های داوود میرباقری در سریال »مختارنامه« تغییر 
چهره بازیگران به دلیل طولانی شدن زمان فیلمبرداری بود

»داریوش« پخش خود را آغاز می کند
همراهان حجازی فر در »داریوش«

به پخش سریال »داریوش« نزدیک می شویم و کم کم 
تیزرهای سریال هادی حجازی فر با معرفی بازیگرانش در 
فضای مجازی پخش می شود؛ سریالی که عنوان شده در 
ادامه سریال پرمخاطب »پوست شیر« ساخته شده است.
هادی حجازی فر بعد از ساخت فیلم سینمایی »موقعیت 
مهدی« و نسخه سریال آن برای تلویزیون، دست به کار 
شده و نخستین سریالش را برای شبکه نمایش خانگی 
ساخته است؛ سریالی که نوید محمودی، کارگردان 
»پوست شیر« تهیه کنند گی آن را عهده دار شده و در 
آن بازیگرانی چون ژیلا شاهی، مهرداد صدیقیان و 
هادی حجازی فر در نقش های اصلی بازی کرده اند. سحر 
دولتشاهی، عباس جمشیدی فر، سعید امیرسلیمانی و 
رامین راستاد از دیگر بازیگران این سریال هستند که 

قرار است از ۲۷تیر ماه نمایش خود را آغاز کند.

یاد کوتاه تر  از گزارش

هالیوود

بازگشت استاد ژانر وحشت

سم ریمی بعد از کارگردانی چند فیلم از سری »مرد عنکبوتی« به 
حیطه آشنایش بازمی گردد.

 سم ریمی کارگردانی و تهیه  فیلم ترسناک »ارسال کمک« برای 
استودیوی قرن بیستم را بر عهده گرفت. درباره این فیلم که 
هنوز جزئیات زیادی درباره اش منتشر نشده، به شباهت هایش 
با »میزری«، اقتباسی موفق از داستان پرفروش استیون کینگ 

اشاره شده است.

  نام سم ریمی با ژانر وحشت گره خورده است. او سازنده »مرده 
شریر« یکی از مهم ترین فیلم های ترسناک دهه1980 است که 
خودش دنباله آن را ساخت. »ارتش تاریکی« که ریمی در اوایل 
دهه1990 کارگردانی کرد، هم از آثار موفق این کارگردان در ژانر 

وحشت است.
  ریمی پس از ساخت چند فیلم ناموفق، در سال۲000 شروع به 
ساخت نسخه سینمایی »مرد عنکبوتی« کرد که از توبی مگوایر 
در نقش پیتر پارکر/مردعنکبوتی و از کریستن دانست در نقش 
مری جین واتسون استفاده کرد. موفقیت بی نظیر این فیلم باعث 
شد که ریمی دنباله های این فیلم را با عنوان »مرد عنکبوتی۲« 
)۲00۴( و »مرد عنکبوتی۳« )۲00۷( بسازد. که پس از ساخت 
قسمت سوم این سری بر سر یک سری مسائل با تهیه کننده های 
فیلم به مشکل برخورد و ساخت قسمت چهارم به تأخیر افتاد. 
مگوایر و دانست هم اعلام کردند که اگر او کارگردان قسمت 
چهارم »مرد عنکبوتی« نباشد، دیگر در این سری بازی نخواهند 
کرد. کمپانی سازنده با اینکه ظاهرا قبول کرده بود که ریمی بار 
دیگر به عنوان کارگردان به این سری بازگردد )و به قول خود ریمی 
همه  چیز - حتی فیلمنامه - آماده ساخت بود(، ولی او از پروژه 
قسمت چهارم »مرد عنکبوتی« به دلیل دخالت های کمپانی در 

داستان فیلم انصراف داد.

یک جمع ۳۲ نفره برای خانه سینما تصمیم می گیرند 
سیدضیاء هاشمی، تهیه کننده: خانه سینما یک جمع ۶هزار نفره است و ۳۲نفر برای آن تصمیم می گیرند. 
درحقیقت حلقه کوچکی آن را اداره می کنند و زیر بار هیچ تدبیری هم نمی روند؛ یعنی اساسنامه را اصلاح 

نمی کنند و آنقدر بحث و گفت وگو می کنند که مدیران خسته می شوند و کنار می آیند. / مهر 

قوانین صنف کله پزها شفاف تر از قوانین سینماست
سجاد نوروزی، مدیر سینما آزادی در نشست سینما رو به آینده: صنف کله پزها و کبابی ها قواعدشان شفاف تر 
از سینماست؛ زیرا آنجا مرجع خرید و نحوه فروش مشخص تر و قاعده مندتر است. ما از ابتدا فرهنگ را صنعت 
تعریف نکرده ایم. از سوی دیگر همه ما سینما را مثل یک امر معنوی نگاه می کنیم، ولی با رفتارهای ضد معنوی. 

صفحه آرا: مهدی سلامی

موج نوی سینمای ایران در ملبورن 
هفتادودومین جشنواره فیلم ملبورن بخش ویژه ای را به »موج 
نوی سینمای ایران« بین سال های 19۶۲ تا 19۷9 اختصاص 
داده که شامل نمایش آثار کوتاه و بلند سینماگران شناخته شده 
و تأثیرگذار ایرانی است. در بخش ویژه موج نوی سینمای ایران 
در جشنواره ملبورن، فیلم هایی چون خشت و آینه )ابراهیم 
گلستان(، درشکه چی )نصرت کریمی(، گاو )داریوش مهرجویی(، 
گوزنها )مسعود کیمیایی(، یک اتفاق ساده )سهراب شهیدثالث(، 
غریبه و مه )بهرام بیضایی(، سایه های بلند باد )بهمن فرمان آرا( 

و آرامش در حضور دیگران )ناصر تقوایی( نمایش داده می شود. به گزارش ایسنا، همچنین در برنامه 
عصر طلایی انیمیشن ایرانی 19۷۷-19۶۵ نیز ملک جمشید )نصرت کریمی(، شهر خاکستری )فرشید 
مثقالی(، سیاه پرنده )مرتضی ممیز(، اتل متل )نورالدین زرین کلک(، رخ )علی اکبر صادقی(، من آنم 
که )علی اکبر صادقی(، دنیای دیوانه دیوانه دیوانه )نورالدین زرین کلک(، ملک خورشید )علی اکبر 
صادقی(، دوباره نگاه کن )فرشید مثقالی( و در بخش برنامه مستندهای ایران 19۶۷-19۶1 یک آتش 
)ابراهیم گلستان(، اون شب که بارون اومد )کامران شیردل( و خانه سیاه است )فروغ فرخزاد( روی پرده 
می رود. هفتادودومین جشنواره فیلم ملبورن از 8 تا ۲۵آگوست )18مرداد تا ۴شهریور( در استرالیا 

برگزار خواهد شد. 

جراحی های دردسر ساز الهام حمیدی و حدیث فولادوند 

الهام حمیدی در نقش همسر کیان و حدیث فولادوند در نقش همسر ابراهیم اشتر، به دلیل 
جراحی های زیبایی و تغییر چهره، حفظ راکورد را بسیار دشوار کردند . درواقع این دو بازیگر 
زن سازندگان سریال را با تغییرات گسترده چهره شان غافلگیر کردند؛ موضوعی که باعث شد 
سکانس های آنها کاهش یابد. الهام حمیدی در فاصله ۲مقطع ایفای نقش همسر کیان، بینی اش 
را عمل کرد و حدیث فولادوند هم عمل رینوپلاستی انجام داد؛ به طوری که در یک صحنه که 
در فاصله یک سال فیلمبرداری شد، تفاوت چهره او کاملا محسوس است. این مسئله باعث شد 

بسیاری از کلوزآپ های فولادوند در مرحله تدوین دور ریخته شود. 

تغییر چهره به دلیل گذشت زمان 

گاهی وقت ها هم زمان به زیان پروژه کار می کرد. طولانی شدن زمان فیلمبرداری باعث شد گذر 
چندساله، تأثیراتش را روی چهره بازیگران زن نمایان کند. در مورد بازیگران مرد داشتن ریش 
کمک زیادی به چهره پرداز می کرد تا تغییر چهره محسوس نباشد، ولی در مورد زنان ماجرا 
به سادگی حل شدنی نبود.  در بخشی از کار، گونه های فریبا کوثری چاق شد و چهره ماهچهره 
خلیلی هم به دلیل گذشت زمان و چاقی و لاغری تغییر یافت؛ البته تغییر چهره این بازیگران به 

اندازه الهام حمیدی و حدیث فولادوند دردسرساز نبود. 

حذف محمد حاتمی به دلیل عمل بینی 

با اینکه عمل جراحی بیشتر در مورد بازیگران زن دردسر ساز شد، ولی در یک مورد برای یک 
بازیگر مرد پیش آمد و حتی باعث شد میرباقری او را از کار کنار بگذارد. اینطور که در کتاب 
»پرونده مختارنامه« آمده، محمد حاتمی جزو گزینه های بازی در سریال بود که به دلیل عمل 

بینی از فهرست بازیگران حذف شد. 

داوود رشیدی نمی توانست دیالوگ هایش را حفظ کند

برخی از بازیگران سریال که جزو چهره های شاخص سینما، تئاتر و 
تلویزیون هم بودند، به علت بالارفتن سن مشکلاتی داشتند؛ مثلا داوود 
رشیدی امکان حفظ کردن دیالوگ های طولانی را نداشت؛ بنابراین 
دیالوگ ها روی کاغذ نوشته و برابر او گرفته می شد، یا زمانی که امکان 
ضبط صحنه دونفره داوود رشیدی و فرهاد اصلانی نبود، یک سکانس 
دونفره دکوپاژ شد و پلان های تک نفره فرهاد اصلانی گرفته شد و ۶ماه 
بعد پلان های داوود رشیدی ثبت شد.  جمشید شاه محمدی هم برای 
نقش زهیر بن قین انتخاب می شود و در کاشان مقابل دوربین می رود؛ 
ولی با تکمیل فیلمنامه و مشخص شدن این موضوع که زهیر باید 
توانایی جنگیدن و حضور در سکانس های جنگی را داشته باشد، جای 
خود را به محمود اردلان می دهد. جمشید شاه محمدی در عوض نقش 

شوهرخواهر مختار را بازی کرد که با ویژگی های جسمانی اش منطبق بود. 

درگذشت بازیگر  »درخشش« کوبریک 
شلی دووال، هنرپیشه آمریکایی و ستاره فیلم »درخشش« 
ساخته استنلی کوبریک و هفت فیلم از رابرت آلتمن، در ۷۵سالگی 
درگذشت. شلی دووال در خواب و در خانه اش در بلانکوی تگزاس 
به دلیل عوارض ناشی از دیابت درگذشت. دووال که در سال19۴9 
در فورت ورثِ تگزاس به دنیا آمده بود، پس از آشنایی با رابرت 
آلتمن در یک مهمانی در سال19۷0 درحالی که او مشغول 
فیلمبرداری »بروستر مک کلود« بود، در صنعت سینما شروع به کار 
کرد. آلتمن، دووال را در این فیلم در نقش یک راهنمای تور به کار 
گرفت و این دو در ادامه در ۶ فیلم دیگر با هم کار کردند؛ ازجمله 
»مک کیب و خانم میلر« در19۷1، »دزدان مثل ما« در19۷۴ و 

»نشویل« در19۷۵.

تراژدی همکاری با کوبریک 
شلی دووال بیشتر از هر کارگردانی با رابرت آلتمن کار کرد؛ 
ولی بیشتر با تنها همکاری اش با استنلی کوبریک در فیلم 

»درخشش« شناخته می شود. 
  برداشت های مکرر کوبریک حین این فیلم یکی از 
ضرب المثل های صنعت فیلمسازی شده است. او ۱۲۷مرتبه از 
شلی دووال برای یکی از سکانس ها فیلمبرداری کرد. عصبیت 

شلی دووال در فیلم به خوبی مشهود است  . 
  رابطه کوبریک و دووال در طول فیلمبرداری تیره وتار بود. او 
اغلب دووال را به خاطر واکنش های شدید و عکس العمل های تند 
و احساساتی شدن های ناگهانی اش سرزنش می کرد و به او خرده 
می گرفت، تا جایی که داد و فریاد کوبریک درآمد و گفت: »پدر 
ما دارد درمی آید. ما داریم اینجا خودمان را می کشیم و تو تازه 
می خواهی برای نقشت آماده شوی! تو مگر غیر از اتلاف وقت 

بقیه کار دیگری هم بلدی؟« 
  بعدها دووال ۱۳ ماه فیلمبرداری برای »درخشش« را 
تجربه ای دردناک توصیف کرد و در مصاحبه ای گفت: »در 
طول فیلمبرداری برای هفته ها گاهی ۱۲ساعت در روز گریه 
می کردم. کار با کوبریک تجربه ای دردناک بود که دیگر حاضر 

نیستم تکرارش کنم.« 

روایتی کرنولوژیک

پرونده مختارنامه را رضا استادی نوشته مکث
که مسئول روابط عمومی این سریال بوده 
است. به گفته او، به واسطه مسئولیتش در 
این پروژه، به اطلاعات و اسناد مهم و جالبی 

دسترسی داشته و بر آن بوده به این سؤال 
جواب دهد که مختارنامه چطور ماندگار 
شده و چگونه پس از سال ها طراوت خود را 
حفظ کرده است؟ نویسنده، هدف خود را 

این قرار داده که کتابش به »رمانی خواندنی 
درباره سریالی تماشایی« شبیه باشد. کتاب، 
روایتی کرنولوژیک دارد از قبل از آماده شدن 
فیلمنامه در سال ۱۳8۱تا ماجراهای پس از 

پخش آخرین قسمت سریال و بعد بخش هایی 
با عنوان جمع بندی، نقطه ضعف، درباره داوود 
میرباقری، درباره عظیم جوانروح، درباره 

محمود فلاح، پیوست ها و آلبوم تصاویر.

تغییر چهره بازیگران یکی از مشکلات جدی سریال 
»مختارنامه« بود. نویسنده کتاب »پرونده مختارنامه« 
ماجرا را چنین روایت کرده است: »در یک پروژه طولانی 
مانند مختارنامه، گاهی بازیگر بخش هایی از بازی خود را در یک سال خاص انجام می دهد و 
ادامه بازی اش به زمانی دیگر موکول می شود. ولی گاهی بازیگران تغییراتی در چهره خود 
ایجاد می کنند که این مسئله درباره بازیگران زن دردسر می شود.« اتفاقی که بارها در 

سریال مختارنامه رخ داد و باعث تغییراتی در مرحله کارگردانی و تدوین شد.

پرونده بازیگری در سینما و سریال های نمایش خانگی 
حجازی فر در چند سال اخیر بیشتر از کارگردانی در تئاتر 
شده است. او سینما را با بازی کوتاه در فیلم رسول ملاقلی پور 
آغاز کرد و در ادامه با یک وقفه چندین ساله با محمدحسین 
مهدویان جوان به سینما بازگشت. شاید بتوان گفت این 
بازگشت توانست حجازی فر را به یک بازیگر شناخته شده 
تبدیل کند. حضورش در فیلم های جدی مهدویان و حتی 
طنز برخی از کارگردانان سینما او را بیشتر شناساند. اما اوج 
بازی هایش در سریال »پوست شیر« بود؛ سریالی پرمخاطب 
که حالا همه امیدوارند او همان بازی موفق را در »داریوش« 

با حضور در نقش اصلی ادامه دهد.

ژیلا شاهی هم با بازی در این سریال نشان داد که پای ثابت 
فیلم و سریال های هادی حجازی فر است. حجازی فر با او در 
»پوست شیر« همبازی بود، اما در »موقعیت مهدی« شاهی 
در نقش همسر شهیدباکری خوش درخشید. حالا این بازیگر 
ارومیه ای قرار است در »داریوش« یکی از نقش های سریال 

حجازی فر را بازی کند.

سحر دولتشاهی هم این روزها سرش با حضور در سریال های 
شبکه نمایش خانگی حسابی شلوغ است. همبازی شدن 
با پیمان معادی در سریال »افعی تهران« و حضورش در 
»داریوش« نشان می دهد دولتشاهی همچنان راغب به 
بازیگری است. دولتشاهی در فیلم سینمایی »آتابای« نیکی 
کریمی با هادی حجازی فر همبازی بود؛ فیلمی که در زمان 

اکران توانست نظر خیلی از منتقدان را جلب کند.

مهرداد صدیقیان، بازیگر جوانی که در هر سریال و فیلمی 
که بازی کرده خوش درخشیده، بازیگری بی حاشیه است که 
آینده خوبی دارد. صدیقیان دهه 80 با فیلم »عصر جمعه« 
وارد سینما شد. حضورش در فیلم های مختلف و البته در 
نقش دوم همراه با موفقیت بود. صدیقیان هم مانند شاهی 
در »پوست شیر« حضور موفقی داشت و حالا در »داریوش« 

نقش اصلی را با همراهی حجازی فر بازی می کند.

شهاب مهدویگزارش
روزنامه نگار

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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حافظ
چه ساز بود که در پرده می زد آن مطرب

که رفت عمر و هنوزم دماغ پر ز هواست

محرم نامه

برافراشته شدن يادگار 
مادربزرگ

آن اتاق مربعی شکل خانه روستایی، 
امن ترین و آرام ترین نقطه زمین بود. 
دیوارهای اتاق را تا نیمه، رنگ  روغنی زده بودند، کف ناصاف اتاق هم، موکت 
قهوه ای روشن، پهن بود و روی آن یک  
گلیم. پستوی کوچک اتاق با پرده ای 
ضخیم و بلند پنهان شده بود؛ پنجره ای با قاب چوبی که زیرش طاقچه ای 
به پهنای جا گرفتن یک  سماور نفتی، کاسه، بشقاب، لیوان و یک سبد نان 
عرض داشت. جای مخصوص مادربزرگ کنار همین طاقچه بود. می نشست 
آنجا و صبح ها که همیشه زودتر از همه بیدار می شد، پس از نماز، سماور را 
آتش می کرد تا چای برای صبحانه آماده شود. در گرگ و میش هوا با بوی 
نم شالیزار که از گوشه و کنارش عطر انار ترش و نعناع به مشام می رسید، 
رسیدگی به مرغک ها، اردک ها و غازهای گردن کشیده را پی می گرفت؛ آنها 
مثل یک  گروهان نظامی، رژه  نامنظمی را به سمت دریاچه کوچک نزدیک 

خانه روستایی در پیش می گرفتند.
آن سال، محرم به اواسط پاییز افتاد و مادربزرگ برنامه صبحگاهی را کمی 
تغییر داد. کنار همان پستو، بسته  پارچه ای را از گنجه بیرون کشید. پارچه 
را به قول خودشان از پیلدانه خالا دختر )گویش محلی بخشی از گیلانی ها 
به  معنای دختر بزرگه خاله( که آن را در سرزمین نینوا به حرم سیدالشهداع 
متبرک کرده، هدیه گرفته بود. سوغات کربلا را با احترام از میان پارچه ای 
سفید بیرون آورد و بر صورت خود نوازش داد. سپس لوازم جعبه سوزن و نخ 

را به کار گرفت و مشغول شد.
آن سحرگاه در همان اتاق مهربانی، آیینی به وسعت یک  جهان عاشقی 
برگزار شد. ذکر صلوات و یا حسین)ع( را هرازگاهی تکرار می کرد. هیچ کدام 
از ما بچه ها سخنی نمی گفتیم و فقط این دایی بود که با پاداش دوران جنگ 
یعنی حفظ بودن زیارت عاشورا، کنار مادربزرگ زیارت می خواند. ما گاهی 
زیرزیرکی نگاه می کردیم که چطور دانه های اشک بر گونه های پیرزن 
می غلتد. پارچه قرمزرنگ بزرگ با گلدوزی به نام اباعبدالله حسین)ع( و 
دوردوزی های ظریف با دستان پینه بسته قرار بود پرچم دسته عزاداران 
باشد. روز چهارم محرم پرچم آماده شده را به چوبی بلند متصل کردند تا 
عجب نمادی شود از بهشت در یکی از روستای شمال. پرچم، هدایتگر دسته 
سینه زنی مسجد بود و هنوز نیز یادگار مادربزرگ در این ایام برافراشته 

می شود.

حامد فوقانی

محرم نامه

 قطره ای از دريای
 بيکران حسين ع

با بیت » باَِبی انَتَ و امُْی یا حسین، 
به فدای لب عطشان حسین« که 
 دم می گرفتند، یک  کاسه آب به دست میاندار تکیه می دادند. 
حاج مرتضی، یک دستش را به سر می کوبید و دست دیگرش را درون 
 کاسه استیل کرده و آب را روی سینه زنان اطرافش پخش می کرد. 
قطره  قطره های آب معنا پیدا می کردند. عاشقانی منتظر بودند تا نوری 
که از گنبد شیشه ای تکیه  به درون صحن می تابد، در قطره ها بشکند و 

با شکست دل شان، همنوا  شود.
 واقعیت، در دل خیلی ها برای رسیدن روز عاشورا غوغایی به پا 
می شود؛ از یک طرف شب قبلش باید فریاد سر دهی که »مکن  ای 
صبح طلوع« و از طرف دیگر، منتظری تا با نوای »ای وای کشته شد 
حسین« باطن خود را زیر پرچم مظلومیت و گشاده دستی شهید کربلا، 
شست وشو دهی و چه کسی بالاتر از حسین)ع( و باب الحوائج می تواند 
پاسخ درماندگان را بدهد؛ »چنگ دل آهنگ دلکش می زند، ناله عشق 
است و آتش می زند/ قصه دل دلکش است و ماندی ست، تا ابد این عشق و 
این دل ماندنی ست/ مرکز درد است و کانونِ شرار! شعله ساز و شعله سوز 
و شعله کار« به قول حاج مرتضی، »ما چیزی از خودمان نداریم، پس دعا 
می کنیم که خداوند فرصت بهره از عاشوراهای زیادی را نصیب مان کند. 
ما هم منتظریم که از فضلیت عاشورا استفاده کنیم و هم در انتظاریم که 

امام حسین)ع( ما را در لحظه مرگ چقدر تحویل می گیرد.« 
او همچنان که فریاد العطش سر می داد، فریاد حلقه های سینه زن 
اطرافش بالاتر می گرفت. هرکسی سعی می کرد خودش را در میان 
حلقه های نزدیک تر به میاندار جای دهد. یکی می گفت سینه زن دارد 
از حال می رود. اما همچنان بود که گویی همین الان عاشورا آغاز شده 

و سینه زن باز هم عطش مددی از سوی اربابش حسین)ع( را داشت.
چندسالی می شود که نه حاج مرتضی در آن حلقه هست و نه خیلی از 
سینه زنان و ریش سفیدان تکیه. هرساله پس از نماز ظهر عاشورا برای او 
و دیگرانی که تلاش کرده اند تا این دم و دستگاه، پرشور باقی بمانند دعا 
می کنند که ان شاءالله با سیدالشهدا محشور شوند و البته ما نیز قطره ای 
از دریای بیکران امام حسین)ع( و یاران بی همتایش باشیم. تاسوعا و 

عاشورا نیز فرا رسید و فرصت برای بهره مندی از این دریا اندک است.

حامد فوقانی

عکاس عکس بر ما مبرهن نيست. تنها می دانيم 
 نمايی است از برگزاری مراسم عزاداری 
حضرت اباعبدالله الحسين ع، در يکی از مساجد يکی از روستاهای اطراف 

شهر قم. مسجدی کوچک و خودمانی اما با صفا و صميميتی که در آن 
روزگار می شد بيشتر از آن سراغ گرفت و در گوشه وکنار و اين طرف و آن طرف يافت. 

روحانی جوانی بر منبر ذکر مصيبت می گويد و قاب عکس بالای سرش، به نظر می رسد 
آيت الله العظمی بروجردی باشد. درنتيجه، چون ايشان در دهم فروردين 1340رحلت 

کرد، و با وجود ميکروفون در 
مقابل واعظ، بايد برای تشخيص 
زمان احتمالی تصوير، تا حدود 
اواخر دهه 20 و دهه 30 عقب 
رفت. از خلوتی، معلوم است 
که مسجدی روستايی است و 
با زيراندازهايی از همان خطّه، 
مفروش شده است. ستون ها 
را کتيبه پوش کرده اند و از آن 
جالب تر چراغ هايی است که 
در دوسوی عکس خودنمايی 
می کنند. مردان دورتادور 
نشسته، هنوز و همچنان، همان 
کلاه های مألوف روزگار قاجار 
را بر سر دارند امّا گويا مرسوم 
نبوده تا پيراهن سياه و رخت 
عزا، چنان که اکنون برقرار است، 

بر تن کنند.

قاب حسینی

منبر با صفای عزا
حمیدرضا محمدی

به عشق حسين ع ببخش

عشق به حسین)ع( چه معجزه ها که نمی کند. دل ها رئوف 
می شود و این روزها، حال دل آدم ها به احسن الحال نزدیک 
می شود. پیام محرم جز اینکه درس بزرگ بندگی است، 
درس بخشش و گذشت می دهد به عاشقان حسین)ع( 
و به همین بهانه است که امسال هم همزمان با آغاز ماه 
دلدادگی به اباعبدالله)ع(، پویش به عشق حسین)ع( 
می بخشم توسط ستاد ملی صبر آغاز شده و از ابتدای محرم 
تا اربعین حسینی ادامه دارد. کسب رضایت در پرونده های 
قصاص رویکرد این پویش است. همین دیروز خبر رسید 
 که نخستین خانواده در شهر سمنان با پیوستن به پویش

» به عشق حسین)ع( می بخشم« از قصاص گذشتند و 
رضایت قطعی خود را مبنی بر عدم اجرای حکم اعلام 
کردند. به گفته مدیرکل توسعه صلح و سازش مرکز حل 
اختلاف قوه قضاییه »به عشق حضرت زهرا)س(«، »به 
احترام امام رضا)ع(«، »به حرمت حضرت علی)ع(« و »به 
عشق امام حسین)ع(« پویش هایی است که هر سال برگزار 
می شود و بسیاری از محکومان به قصاص با گذشت اولیای 
دم از چوبه دار رها می شوند. به طور مثال در سال گذشته 
790محکوم به قصاص با همین پویش ها و تلاش صلح یاران 
و به واسطه عشق و ارادت مردم ایران به اهل بیت بخشیده 

شدند تا دوباره فرصت خوب زیستن را تجربه کنند. 

آزادی به حرمت سيدالشهداع

فقط کافی است نامش به میان بیاید آن وقت است که 
گره های کور و زمخت زندگی مثل موم توی دستانت 
باز می شوند، حتی گره چندین و چندساله زندانیانی که 
سال ها زندگی زیر سایه حبس را تجربه کرده اند. زندانیانی 
که تمام امیدشان به محرم است که از بلندگو نامشان را 
 میان لیست آزادی ها صدا بزنند و بگویند به حرمت نام

 اباعبدالله علیه السلام آزادی، تا از آن چاردیواری بیرون بیایند 
و حر حسین علیه السلام بشوند. محرم امسال هم از همان 
روزهای اول بندهای زیادی از زندان ها را خالی کرد. هیأت 
عزاداران حسینی یزد در راستای پویش »هر هیأت، آزادی 
یک زندانی«، 100 میلیون تومان را برای آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد اهدا کردند و باعث رهایی 3 نفر شدند. یکی از 
خیرین استان تهران نیز با شرط عدم اعلام نامش و با توسل 
به نام سیدالشهدا)ع( بدهی 13 نفر زندانی مرد و 2 نفر زندانی 
زن بدهکار را پرداخت کرد. در آغازین روزهای ماه عزای 
سیدو سالار شهیدان، 3 زندانی محکوم مالی مراغه با کمک 
خیران آزاد شدند و به آغوش گرم خانواده هایشان برگشتند.

خوش خبر

از خلوتی، معلوم است که مسجدی 
روستایی است و با زیراندازهایی از 

همان خطّه، مفروش شده است

اسب باستانی  دوباره زنده شد 
اضافی در محل کشيده شدن گچ ها بود. در قدم بعدی، از مقدار زيای گچ که کار مرمت آن را شروع کنند. نخستين کار، چيدن گياهان خودروی اين نواحی بود. سال گذشته، در نهايت باستان شناسان تصميم گرفتند بودند. دليل آن هم فرسايش و ريزش خاك و رويش علف ها و گياه ها در دچار اضمحلال شده و بخشی هايی از سر و گردن آن، در حال نابودی سفيد آفينگتون« که 3هزار سال پيش کشيده شده، در طول زمان است؛110متر طول دارد و نقاشی گچی بزرگی به شمار می رود. »اسب اين تصوير گچی، گفته می شود قديمی ترين از اين نوع در انگليس از يک اسب است که انسان های عصر برنز روی يک تپه کشيده اند. رو به موت بود، احيا کرده اند. اين اسب البته در واقع تصويری بزرگ باستان شناسان در انگليس، يک اسب عظيم چند هزار ساله را که 

نقاشی عظيم ممکن است نماد يک قبيله و يا نشانه ای برای تعيين قلمرو اسب چرا اينجا کشيده شده است؛ دانشمندان گمان می کنند که اين استفاده شد تا اين نواحی ترميم شوند. هيچ کس دقيقا نمی داند که اين 
مردمان ساکن اين منطقه بوده باشد.

چه می شود اگر کسی هنر، مجسمه سازی، 
معماری و شوخ طبعی را با هم ترکيب کند؟ اين 
دقيقا کاری است که يک معمار و مجسمه ساز بريتانيايي به نام الکس 
چينک انجام می دهد. او که فارغ التحصيل کالج هنر چلسی و عضو 
انجمن سلطنتی مجسمه سازان انگليس است تا به حال آثار عجيبی 

خلق کرده و به خاطر استفاده از فرم های نامتعارف در طراحی های 
خود شهرت دارد. او با ترکيب مواد غيرمتعارف و فرم های پيچيده، 
ساختمان هايی را خلق کرده است که به نظر می رسد تخيلی و دور از 
واقعيت هستند. بيشتر آثار اوليه چينک در لندن به نمايش درآمده 

و روزنامه گاردين به او لقب »استاد توهمات معماری« داده است.

معماری عجیب 
آقای چینک

فاطمه عباسی

در اثر موسوم به »از زانوهای بينی من تا 
شکم انگشتانم« او توهمی ايجاد کرده 
که نمای يک خانه به طور کامل به داخل 

باغ سُر خورده است.

در نمونه های تازه تر آثارش با عنوان 
»آلفابتی اسپاگتی«، اين هنرمند 
يکسری صندوق های پست قرمز را 

گره زده است. 

در سال2015، چينک مأمور شد يکی از پروژه های 
شاخص جشنواره طراحی لندن در شبه جزيره 
گرينويچ را ايجاد کند. اثری که چينک خلق کرد 

يک دکل برق وارونه به ارتفاع 37متر بود.

يکی از چيدمان های معروف چينک »خودت را جمع 
کن و سفت نگه دار« است؛ يک خودرو که به صورت 
وارونه در پارکينگ مرکز ساوث بانک به نمايش 

گذاشته شده است.

در اثری با عنوان »زير هوا اما بالای ماه«، 
چينک يک ملک تجاری در جاده بلک 
فرايرز را به گونه ای طراحی کرده که انگار 

کاملا وارونه شده است.

12345

عکس خانه

خير بی حساب وکتاب

امورات زندگی اش از همين راه می گذرد؛ از اينکه لباس مردم را در آن خشکشويی 
نقلی اش نونوار کند و به دست شان بدهد، شغل ديگری ندارد که بگويی اگر شستن 
و اتوکشی لباس ها را رايگان کند خرج و مخارج زندگی اش را باز می تواند بدهد. اما 
برای روزی، چرتکه دنيايی و حساب و کتاب روی کاغذ برخی از ما اهل دنيا نيست، 
خوب می داند يک قرانش را چطور دوزار کند اما فقط با يک اسم آن هم به برکت نام 
حسين عليه السلام. صحبت از صاحب يک خشکشويی کوچک در تهران است 
که نام و نشانش را نمی دانيم اما آوازه کار خير و خوبش به ما رسيده است. او اين 
روزها به احترام محرم شست وشوی لباس مشکی عزاداران سيدالشهدا)ع( را 

رايگان انجام می دهد.

پزشک خوش خط

معروف است که دست خط دکترها را هيچ کسی به جز 
خودشان و نسخه خوان داروخانه نمی تواند بخواند و بدخطی 
پزشکان زبانزد است، اما يک پزشک مصری اين قاعده را دور 
زده و دست خط زيبايش اين روزها درفضای مجازی حسابی 
پربازديد شده است. در نسخه ای که اين پزشک نوشته خبری 
از خط های کج و معوج و درهمی که ما می بينيم و برايمان هيچ 
مفهومی ندارد، اما احتمالا نام يک قرص، آمپول يا شربت 
نوشته شده، نيست و اين پزشک يک قطره چشم را با خطی 

زيبا و خلاقانه تجويز کرده است.



خروج یک تیم در 

6ماه!
شاید باورنکردنی باشد اما از زمستان گذشته 

تا امروز حداقل یک تیم منتخب کامل از 
پرسپولیس جدا شده است

دست کم تا زمان تنظیم این مطلب، پنجره 
تابستانی پرسپولیس شکل یک طرفه داشته و 
بیشتر از اینکه بازیکنان جدید بیایند، نفرات 
در حال ترک تیم هستند! شاید نقطه اوج این 
داستان که اغلب توجهات را به خودش معطوف 
کرد، جدایی همزمان بیرانوند، اسماعیلی فر و 
ترابی بود اما موضوع عجیب تر از اینهاست. در 
حقیقت در فاصله حدود 6ماه، یعنی از پنجره 
زمستانی گذشته تا پنجره تابستانی فعلی، چیزی 
حدود 20بازیکن از پرسپولیس جدا شده اند که 
در این مطلب از 11نفر آنها یک ترکیب منتخب 
ساخته ایم؛ ترکیبی که به راحتی می تواند در لیگ 

برتر رده های بالایی جدول را به دست بیاورد!

علیرضا بیرانوند  |  بلافاصله بعد از پایان 
فصل، قراردادش با پرسپولیس را به طور 
یک طرفه فسخ کرد. البته سرخپوشان عقیده 
دارند این کار او غیرقانونی بوده و از بیرانوند 
شکایت کرده اند اما فضا علیه دروازه بان شماره 
یک تیم ملی آنقدرسنگین است که حتی 
درصورت محکومیت او هم بعید به نظر می رسد 
امکان بازگشت این سنگربان وجود داشته باشد.

علی نعمتی  |  پرسپولیس نسبت به تمدید 
قرارداد این مدافع میانی بی میل نبود اما گویا 
اختلاف رقم اساسی بین دو طرف وجود داشته 
و در نهایت او تصمیم به جدایی گرفته است. در 
پایان هفته گذشته نعمتی با انتشار پستی در 
اینستاگرام از هواداران خداحافظی کرد. مقصد 

او فولاد و حضور دوباره کنار گل محمدی است.

وحدت هنانوف  |  اصالتا دفاع راست است، 
اما در پست های دیگر هم می تواند بازی کند. 
ما در تیم منتخب، او را برای پست مدافع میانی 
در نظر گرفته ایم. مدافع تاجیکستانی که در 
جام ملت های آسیا هم عملکرد خوبی داشت، 
به این دلیل که به اندازه کافی به او بازی 

نمی رسید، تصمیم به جدایی گرفت.

دانیال اسماعیلی فر  |  بعد از پایان فصل 
گفته شد او، بیرانوند و مهدی ترابی با هم راهی 
تراکتور خواهند شد. اسماعیلی فر که با عجله یک 
پیش نویس قرارداد با تراکتوری ها امضا کرده بود، 
گویا برای بازگشت به پرسپولیس وسوسه شد اما 
دیگر زمان از دست رفته بود. این مدافع راست، 

اواخر هفته گذشته در تراکتور معرفی شد.

عبدالکریم حسن  |  گویا باید جدایی 
مدافع چپ قطری را قطعی بدانیم. حسن 
البته با پرسپولیس قرارداد دارد اما مایل به 
ادامه حضور در ایران نیست و پیشنهادهای 
باشگاه های قطری هم برای جذب او یک به یک 
از راه می رسد. احتمالا پرسپولیس در مواجهه 
با مطلوب ترین شرایط، اجازه جدایی حسن را 

صادر خواهد کرد.

سینا اسدبیگی  |  گفته می شود هافبک 
دفاعی نیمکت نشین پرسپولیس هم در آستانه 
جدایی قرار گرفته است. اسدبیگی اواخر فصل 
گذشته هر زمان به میدان آمد عملکرد موثری 
داشت، اما گویا از اینکه به اندازه کافی فرصت 

بازی در اختیارش قرار نمی گیرد کلافه شده.

میاد سرلک  |  هافبک دفاعی فیکس 
پرسپولیس، در پنجره زمستانی فصل گذشته 
سرباز شد و این تیم را به قصد ملوان ترک کرد. او 
در انزلی کج دار و مریز به بازی گرفته شد و حالا 
زمزمه هایی مبنی بر پایان خدمت و بازگشتش 
به جمع قرمزها به گوش می رسد. صورت قانونی 

ماجرا هنوز روشن نشده است.

محمد عمری  |  شرایطش از هر نظر شبیه 
میلاد سرلک است، با این تفاوت که او هافبک 
هجومی است و در ترکیب منتخب ما هم برای 
آن پست درنظر گرفته شده. عمری معمولا 
یکی از تعویض های ثابت یحیی گل محمدی در 

پرسپولیس به شمار می آمد.

مهدی ترابی  |  داستانی که در مورد دانیال 
اسماعیلی فر گفتیم برای او هم صدق می کند. 
یکی از بهترین و مؤثرترین بازیکنان سالیان 
اخیر پرسپولیس، در تابستان جاری این تیم را به 

مقصد تراکتور ترک کرد.

نبیل باهویی  |  مهاجم سوئدی بعد از پشت 
سر گذاشتن یک دوران ناموفق، زمستان گذشته 
از جمع سرخپوشان جدا شد. در مقطعی که 
پرسپولیس به شدت در خط حمله فقر داشت، 

باهویی نتوانست آنقدرها مؤثر ظاهر شد.

شهاب زاهدی  |  داستان او هم عجیب بود. 
فصل گذشته را پرانتقاد شروع کرد اما کم کم جا 
افتاد. در زمستان و در شرایطی که همه حواس ها 
معطوف به بازگشت آل کثیر بود، او به شکلی 
ناگهانی پرسپولیس را ترک کرد و البته از آن 
غیرمنتظره تر، توفانی بود که در ژاپن راه انداخت.
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استقلالي نمي شود، مذاکراتي جدي با اين باشگاه داشته استاستقلالي نمي شود، مذاکراتي جدي با اين باشگاه داشته است
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نگرانی انگلیسی ها 
برای داور

فرانسوا لتکسیه فرانسوی به عنوان داور دیدار انگلیس 
و اسپانیا که ساعت22:30 فرداشب در برلین برگزار 
می شود، انتخاب شد. این چهارمین  قضاوت داور فرانسوی 
در یورو202۴ خواهد بود. لتکسیه پیش از این، دیدار اسپانیا 
و گرجستان را قضاوت کرد که این دیدار با برتری قاطعانه 
لاروخا همراه شد. این داور گل اول اسپانیا را که توسط 
رودری به ثمر رسیده بود، تأیید کرد؛ درحالی که مشابه 
این گل برای تیم ملی هلند که از روی ضربه ژاوی سیمونز 
به دست آمده بود، مردود شد. اسپانیا در این تورنمنت از یک 
اشتباه فاحش دیگر داوری هم بهره برده است؛ در بازی با 
آلمان شوت بازیکن تیم حریف در محوطه جریمه به دست 
کوکوریا خورد درحالی که دست این مدافع کاملا باز بود و از 
ادامه حرکت توپ جلوگیری کرد. همه کارشناسان داوری 
پنالتی را تأیید کرده بودند و هواداران آلمانی برای تکرار این 
بازی ده ها هزار امضا جمع کردند. یک اشتباه داوری دیگر 
هم در بازی اسپانیا - فرانسه رقم خورد؛ جایی که در همان 
25دقیقه اول، داور می توانست خطای شدید خسوس ناواس 
 ،VAR روی آدریان ربیو را با بازبینی صحنه در صفحه نمایش
کارت قرمز تشخیص دهد ولی این اتفاق نیفتاد. در آن سو، 
انگلیسی ها هم یک بار از داوری سود برده اند که به پنالتی 
اعلام شده روی هری کین در بازی با هلند که منجر به گل 
اول این تیم شد، برمی گردد. بیشتر کارشناسان و اهالی 
فوتبال معتقد بودند دومفریز خطا نکرده یا حداقل خطای 

پنالتی انجام نداده و با بالا بردن 
پایش می توانست این صحنه به 
خطای دوضرب داخل محوطه 

جریمه منتهی شود.
لتکسیه در این فصل 27بار 

به عنوان داور وسط در رقابت های 
مختلف سوت زده که حاصل آن 
109کارت زد و یک کارت قرمز 

است؛ ۴کارت زرد در هر مسابقه. او 
دیدار اسپانیا- گرجستان )۴ بر یک( و 

صربستان- دانمارک )بدون گل( و کرواسی- 
آلبانی )2-2( را در این رقابت ها سوت زده. 

لتکسیه داور بازی رئال- منچسترسیتی )3-3( 
هم  بود و همچنین لیورپول- آتالانتا )یک بر 
صفر( در بازی برگشت در ایتالیا را  قضاوت کرد.

رافائل کلاوس، داور برزیلی هم قضاوت فینال 
کوپا 202۴ بین آرژانتین و کلمبیا را برعهده 
خواهد داشت. این بازی ساعت3:30 بامداد 

واتکینز و کول پالمر می دانستند چه اتفاقی قرار است بیفتددوشنبه برگزار می شود.

انگلیس 5بازی از 6بازی اخیر خود در یورو را 

پس از دریافت گل اول برده که البته یکی از آنها 

در ضربات پنالتی مقابل سوئیس بود. در این 

رقابت ها هیچ تیم دیگری غیر از انگلیس، فرانسه 

و اسپانیا )هر کدام 5بار( پس از خوردن 

گل اول مسابقه به پیروزی

نرسیده اند.

05

طلاطلایییی ترین  ترین تعویضتعویض

به فینال یورو202۴.نهایی جام جهانی 2022 و صعود به فینال یورو2020، حضور در یک چهارم حضور در نیمه نهایی لیگ ملت های 2019، صعود زیرنظر او؛ حضور در نیمه نهایی جام جهانی2018، به 2فینال پیاپی اروپایی ببرد. عملکرد تیم ملی انگلیس ساوث گیت با وجود همه انتقادها توانست انگلیس را 

02

سیمونز با 21سال و 80روز جوان ترین 
بازیکنی بود که در مرحله حذفی یک 

تورنمنت بزرگ )جام جهانی و 
یورو( برای هلند گل زد.

21

انگلیس در 2دوره از ۴تورنمنت مهم خود 

تحت هدایت گرت ساوث گیت )همچنین یورو 

2020( به فینال رسیده است. آنها فقط در یکی 

از 23حضور قبلی خود در جام جهانی و 

یورو )جام جهانی 1966( به فینال 

رسیده بودند.

23

کوبی ماینو با 19سال و 82روز سن، جوان ترین 

بازیکنی شد که در نیمه نهایی یک تورنمنت 

بزرگ برای انگلیس بازی کرد. هیچ بازیکن 

انگلیسی به اندازه ماینو مقابل هلند 

تکل )2( یا قطع توپ )2( 
نداشت.

19
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اواخر دیدار نیمه نهایی یورو بین انگلیس و هلند وقتی بازی یک - یک مساوی 
بود، ساوث گیت اقدام به تعویض هری کین کرد. این تعویض باعث تعجب همگان 

شد چون تقریبا هه مطمئن بودند که بازی به وقت اضافه و پنالتی کشیده می شود و 
کین می تواند گزینه اول پنالتی زنی باشد. اولی واتکینز که به جای او به زمین رفت، 

ثابت کرد برای تأثیرگذاری و گلزنی نیازی نیست خیلی در جریان بازی باشی و توپ 
به تو برسد. او تا پیش از این بازی، زدن گل برتری و صعود انگلیس به فینال فقط 

20دقیقه در این رقابت ها به میدان رفته بود. اگر قرار به تعویض بود، همه انتظار 
داشتند ایوان تونی به جای کین وارد زمین شود. واینز در این بازی فقط 4بار 

لمس توپ داشت که ارزش یکی از آنها فینال یورو2024بود.
واینز که با کول پالمر با هم وارد زمین شدند، پس از مسابقه گفت که به 

او الهام شده بود روی پاس کول گل می زند و این را به  خود این بازیکن 
هم گفته بود: »به جان بچه هایم قسم، می دانستم با پاس پالمر به 
هلند گل می زنم. به کول گفتم من و تو وارد زمین می شویم و تو به 
من پاس گل می دهی. وقتی توپ به گوشه دروازه رفت، بهترین 
حس زندگی ام را تجربه کردم.« او جایزه بهترین بازیکن مسابقه را 
هم دریافت کرد؛ آن هم فقط با حدود 30دقیقه تجربه بازی در یورو.

    گل پیروزی بخش اولی واتکینز در دقیقه 89:59 دیرترین گل 
پیروزی در نیمه نهایی جام جهانی و یورو )به استثنای وقت اضافه یا 

تلف شده( بود. همچنین این گل، تنها شوت انگلیس به سمت دروازه 
در نیمه دوم این دیدار بود.

    واتکینز پس از دیوید پلات که 3بار در جام جهانی1990 گل زده بود، 
دومین بازیکن استون ویلا شد که در یک تورنمنت بزرگ )جام جهانی یا یورو( 

برای انگلیس گل می زد. خود ساوث گیت هم زمانی بازیکن استون ویلا بود.

گل تساوی هری کین برای انگلیس ششمین 

گل او در مرحله حذفی قهرمانی اروپا بود؛ بیش 

از هر بازیکن دیگری در تاریخ این رقابت ها. 

همچنین این نهمین بازی او در مرحله حذفی 

تورنمنت های مهم )جام جهانی و 

یورو( بود که بهترین رکورد
است.

06
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   درحالی که مانوئل نویر تصمیم 
گرفته تا جام جهانی2026 به 
بازی در تیم ملی آلمان ادامه دهد، 
کینگزلی کومان، وینگر 2۸ساله 
تیم ملی فرانسه قصد دارد به دلیل 
مشکلات روحی از بازی های ملی 
خداحافظی کند. او در این یورو 
فقط 15دقیقه به میدان رفت و 
دیدیه دشان بیشتر ترجیح داد 
به دوستان و بازیکنان همسو با 
خودش بازی بدهد. بایرن مونیخ 
حاضر است درصورت رسیدن 
پیشنهاد 50 تا 60 میلیون یورویی، 

کینگزلی کومان را بفروشد.

   مراسم معرفی کیلیان امباپه 
ساعت 12:00 به وقت محلی 
)13:30 به وقت تهران( روز 
سه شنبه 16جولای )26تیر( در 
ورزشگاه سانتیاگو برنابئو انجام 
خواهد شد. 105هزار نفر خواستار 
بلیت رایگان معارفه امباپه در 

برنابئو شده اند.

   با اعلام باشگاه واسکودوگاما، 
فیلیپه کوتینیو، ستاره برزیلی 
سابق لیورپول و بارسلونا و یکی 
از گران قیمت ترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال در 32سالگی به این 

باشگاه برزیلی پیوست.

   خفرن تورام، هافبک نیس 
و پسر لیلیان تورام با قراردادی 
5ساله به یوونتوس رفت. مبلغ 

انتقال: 20+5میلیون یورو.

   رافا مارین، هافبک رئال مادرید 
به ناپولی پیوست. مبلغ انتقال: 

12میلیون یورو.

   پس از ناکامی تیم ملی آمریکا 
در کوپا آمریکا با میزبانی این 
کشور، فدراسیون فوتبال آمریکا 
با یورگن کلوپ برای هدایت تیم 
ملی این کشور تماس هایی را 
برقرار کرده است. کلوپ گفته بود 
می خواهد یک فصل استراحت 
کند اما وسوسه زندگی در آمریکا 
و همچنین کار در تیم ملی که یک 
شغل پاره وقت است، شاید روی 

این تصمیم تأثیر بگذارد.

   دونی فان دبیک، هافبک 
هلندی پس از سپری کردن دوران 
ناموفق در منچستریونایتد که 2بار 
با انتقال قرضی این تیم را ترک 
کرد، این بار با قراردادی دائمی 
راهی ژیرونا شد. منچستریونایتد 
و ژیرونا بر سر مبلغ 500هزار یورو 
ثابت به اضافه بند های پاداشی 
برای انجام این معامله به توافق 
رسیده اند. این در حالی است 
که من یونایتد او را با مبلغ گزاف 
35+5میلیون پوند از آژاکس 

خریده بود.

   منچستریونایتد پس از توافق 
شخصی با زیرکزی، با بولونیا نیز 
به توافق رسید. شیاطین سرخ 
برای اینکه بتوانند مبلغ انتقال 
زیرکزی را به صورت قسطی و در 
3سال بپردازند، کمی بیشتر از 
رقم بند فسخ 40میلیون یورویی 
قرارداد او را به باشگاه ایتالیایی 
پرداخت خواهند کرد. تن هاخ 
فصل پیش راسموس هویلند 
دانمارکی را هم از همین باشگاه 

با 73.9میلیون یورو خریده بود.

   ماریو بالوتلی به کورینتیانس 
برزیل پیوست . بازیکن سابق 
تیم ملی ایتالیا، منچسترسیتی 
و اینترمیلان در 33سالگی انگار 

10سال است بازنشسته شده.

   روبرتو فیرمینو، بازیکن 
پیشین لیورپول و برزیل، به همراه 
همسرش کلیسایی را در شهر 
زادگاه خود در برزیل دایر کرد. 
فیرمینو به عنوان کشیش و واعظ 

این کلیسا فعالیت خواهد کرد.

   مویزه کین، مهاجم 24ساله 
یوونتوس با قراردادی به ارزش 
13میلیون یورو و 5میلیون 
بندهای پاداشی به ویولا پیوست. 
کین در 20بازی فصل گذشته، 
هیچ گل و پاس گلی برای بانوی 

پیر به ثبت نرساند.

دورهمی خانوادگی
تن هاخ هر جا که می رود، شاگردان و یاران سابق خودش را 

هم می برد
رود فان نیستلروی و رنه هیک به کادر فنی منچستریونایتد اضافه شدند. 
اریک تن هاخ که در شغل سرمربیگری من یونایتد ابقا شده، همچنان دنبال 
هلندی کردن این باشگاه است. نیستلروی خودش سابقه بازی در منچستر را 
دارد و مدتی پیش دوره کاملا موفقی را به عنوان سرمربی آیندهوون داشته. 
تن هاخ اصرار دارد که باشگاه انگلیسی با ماتیاس دلیخت قرارداد ببندد. مدافع 
هلندی بایرن مونیخ جایی در ترکیب مورد نظر توماس توخل نداشت اما با آمدن 
ونسان کمپانی به جای توخل شاید وضعیت او بهتر شود. اما ترافیک خط دفاع 
میانی بایرن او را به فکر خروج انداخته است. باشگاه های دیگری هم خواهان 
این مدافع سابق آژاکس هستند اما خودش ترجیح می دهد بار دیگر زیرنظر 

تن هاخ کار کند.
سرمربی هلندی که فصل پیش همه رکوردهای منفی باشگاه را زد اما در نهایت 
موفق شد با پیروزی بر منچسترسیتی در فینال عنوان جام حذفی را برای 
باشگاه بیاورد، علاقه شدیدی به کار کردن با بازیکنان سابق خودش دارد. او 
رکورددار هزینه بین همه مربیان تاریخ است؛ البته اگر عقد قرارداد با بازیکنانی 
را که قبلا با او کار کرده بودند، مدنظر قرار دهیم. تن  هاخ برای خرید بازیکنان 
سابق خودش تاکنون 251میلیون یورو هزینه کرده است. این رقم برای جذب 

7شاگرد قدیمی اش هزینه شده.
تن هاخ حدود 445میلیون یورو برای من یونایتد بازیکن خریده که گران ترین آنها 
آنتونی برزیلی بود که زمانی زیرنظر خودش در آژاکس کار می کرد. این انتقال 
95میلیون یورویی گران ترین فروش تاریخ باشگاه هلندی بود. تن هاخ 7بازیکن 
سابقش را به اولدترافورد برده که آنتونی با 95میلیون یورو، لیساندرو مارتینس با 
57.37 و آندره اونانا با 50.2گران ترین شان بودند. تعداد بازیکنانی که او به صورت 

قطعی یا قرضی در این باشگاه انگلیسی جذب کرده، به 16نفر می رسد.
تن هاخ ستاره هایی مثل کریستیانو رونالدو، سانچو و میسن گرینوود را هم 
فراری داده. او در ازای 16بازیکنی که جذب کرده، 17بازیکن را مرخص کرده 
است؛ ادینسون کاوانی، لینگارد، خوان ماتا، ماتیچ، رونالدو، گرینوود، سانچو، 
پوگبا، آندریاس پریرا، تاهیت چونگ، فیل جونز، جیمز گارنر، توانزبه، 
داوید دخه آ، الکس تلس، الانگا، فرد، دین هندرسون، اریک بایی که 

برخی قراردادشان به پایان رسیده و با پای خودشان رفته  بودند.
دیگر سرمربیان پرخرجی که اقدام به خرید بازیکنان سابق خود 
کرده اند، فاصله زیادی با دست ودلبازی تن هاخ دارند. مورینیو سرآمد 
دیگران است؛ کسی که هر جا می رود معمولا بازیکنان تحت قرارداد 
با مدیر برنامه های خودش را هم می برد. این مربی پرتغالی 
تاکنون 1۸7میلیون یورو برای چنین خریدهایی خرج روی 
دست باشگاه هایش گذاشته است. نفر سوم اونای امری 
است که او هم دوست دارد با شاگردان قدیمی خودش 
کار کند. این اسپانیایی 74میلیون یورو صرف خرید 
شاگردانش کرده است. در رده های بعدی به این 
نام ها برمی خوریم: سیلوای پرتغالی 6۸میلیون، 
لوپتگی 62، آنچلوتی 61، نونو اسپریتو 46، 

پیگرینی 44، هوتر 44 و گواردیولا 43.

نقل و 

انتقالات 

فقط 3سرمربی در تاریخ یوور، تیم خود را به 2فینال 

پیاپی رسانده اند که 2نفر قبلی آلمانی بودند؛ هلموت 

شون )1972 و 1976(، برتی فوگتس )1992 و 1996(، 

گرت ساوث گیت )2021 و 2024(. شون و فوکس هر 

دو در یک فینال شکست خوردند و فینال دیگر 

را بردند. ساوث گیت فینال قبلی را باخته 

بود. آیا نوبت برد او رسیده؟

03
انگلیس نخستین تیم در تاریخ قهرمانی 

اروپا ست که با وجود عقب افتادن در 

یک چهارم نهایی و نیمه نهایی 

به فینال می رسد.

01 ضربه دقیقه7 ژاوی سیمونز سریع ترین گلی 
بود که در نیمه نهایی قهرمانی اروپا بعد از 

گل آلن شیرر در سال1996)دقیقه 
سوم( به ثمر رسید.

07
این نخستین مرحله نیمه نهایی قهرمانی اروپا 

بود که 4بازیکن زیر 21سال)بارت فربروخن 

و ژاوی سیمونز برای هلند، کوبی ماینو 

و جود بلینگام برای انگلیس( در 

آن حضور داشتند.

21

گلی که ژاوی سیمونز به انگلیس زد، پس از 
32سال نخستین گل یک بازیکن هلندی در 
نیمه نهایی رقابت های یورو بود. آخرین بار 

فرانک رایکارد در یورو1992 دروازه 
دانمارک را باز کرده بود.

32
کشورهای اروپایی است.بعد از آلمان )۸( یک رکورد بین از رسیدن به فینال باز مانده است که مهم )جام جهانی و یورو( حذف شده و هلند از 7بازی در نیمه نهایی تورنمنت های 

07

نقل وانتقالات تابستانی فوتبال ایران همین طور نرم نرم داشت 
به کار خودش ادامه می داد که ناگهان از روزهای پایانی هفته 
گذشته یعنی از پنجشنبه و جمعه سرعت گرفت و فوتبالی ها 
شاهد چندین انتقال مهم شدند. شاید تثبیت ژوزه مورایس روی 
نیمکت سپاهان و اعلام رسمی حضور او در فصل آینده باعث 
اوج گیری انتقالات سپاهانی ها و به دنبال آن، تیم های دیگر شد. 

   توفان سپاهان
محمدامین حزباوی که السد قطر یکی دو روز قبل با او 
تسویه حساب کرده بود، نخستین خریدی بود که سپاهانی ها 
از آن رونمایی کردند. جذب حزباوی را سپاهانی ها با یک 
ویدئوی جالب که روی آمدن او از خارج و هویت ایرانی اش 
تأکید داشت، اعلام کردند؛ همان نکاتی که گفته می شد دلیل 
جدایی حزباوی از السد بوده است. باشگاه اصفهانی سپس خرید 
محمدمهدی محبی را از مس رفسنجان رسمی کرد و جذب 
جواد آقایی پور هم تقریبا رسمی شد. اما بمب بزرگ سپاهان 
در جای دیگری منفجر شد؛ آنجا که صالح حردانی ناگهان از 
پای میز مذاکره با استقلال بلند شد و بعدا خبر رسید که تماس 
سپاهانی ها او را هوایی کرده است. این اتفاقات بیش از هر چیز 
همه را به یاد مسائل فصل گذشته و سقف قرارداد و... می اندازد؛ 
یعنی سپاهان باز هم قرار ملاقات ها و مذاکراتش را بالای سقف 
می گذارد؟ توافق صالح با سپاهان تا لحظه تنظیم این خبر 
هنوز رخ نداده است اما احتمال وقوع آن بالاست چون ظاهرا 

استقلالی ها فکر جانشین این بازیکن را هم کرده اند.

   غیر ممکن، ممکن می شود؟
از جانشین حردانی در استقلال صحبت شد. جالب است 
که اگر این انتقال ها اتفاق بیفتد در واقع سپاهان و استقلال 
مدافعان راست خود را با یکدیگر معاوضه کرده اند و البته 
استقلال هم یک یاغی به یاغی های فوتبال ایران اضافه کرده 
است. خبر عجیب این است که رامین رضاییان در حال مذاکره 

با استقلالی هاست و او که روزی قرص و محکم گفته بود 
هرگز به استقلال نخواهد رفت، در آستانه پیوستن به 

این تیم قرار دارد. برخی از کارشناسان نقل وانتقالات 
حدس می زنند رامین با این مذاکرات در حال 
تحریک کردن پرسپولیسی هاست تا به سراغش 
بیایند ولی برخی دیگر به یاد می آورند که او هنگام 

بازی در سپاهان اصلا روی خوشی از هواداران 
پرسپولیس ندید. استقلال که پیش تر اسلامی 
و زکی پور را جذب کرده بود با سامان فلاح هم 
به توافق رسید اما رفتن تارتار به سیرجان کمی 

کار را خراب کرد. در عوض قرارداد روزبه چشمی 
بالاخره تمدید شد.

   پرسپولیس با پلاک تبریز
تراکتور اگر رازهایش فاش نشده بود و همه از مدت ها 

قبل نفهمیده بودند چه شبیخونی به پرسپولیس زده، با اعلام 

رسمی این خریدها می توانست بزرگ ترین انفجار تمام این 
سال ها را رقم بزند. اما عکس های ترابی و دانیال با شال تراکتور 
وقتی منتشر شد که همه از ماجرا خبر داشتند و خبر بیرانوند 
هم هنوز رسمی نشده است. تراکتور همچنین خرید علیرضا 
علیزاده از گل گهر را قطعی کرده بود که با مخالفت سیرجانی ها 
این خرید هم منتفی شد. ظاهرا در سیرجان بازیکنان زیادی 
به راحتی آزاد شده بودند اما با ورود مهدی تارتار رفتن آنها 
ممنوع شد. اهداف بعدی تراکتور قطعی کردن قرارداد بیرانوند 
و خرید یک مهاجم خارجی خواهد بود. در خط حمله، مهدی 
عبدی، ارسلان مطهری و عارف رستمی تبریز را ترک کردند و 

فقط رحمان جعفری مانده است.

   خوابی قهرمان؟ 
عجیب ترین تیم نقل وانتقالات قهرمان فصل گذشته و 
برنده دوگانه 2فصل قبل است. در مقابل نام پرسپولیس 
و جلوی ستون خریدهای این تیم هنوز هیچ نامی وجود 
ندارد. هیچ هیچ هیچ! ورودی های پرسپولیس پورعلی گنجی، 
سرلک، سلمانی و عبدی هستند که بازیکن های همین تیم 
بوده اند و مدتی به دلیل قرارداد قرضی یا مصدومیت از تیم 
دور بوده اند. سایر خریدها یعنی فرشاد احمدزاده، علیپور، 
لیموچی و... هنوز در مرحله مذاکره اند و هیچ اتفاق مثبتی 
رخ نداده است. با وضعیت موجود، نگاه پرسپولیس در خیلی 
از پست ها به بازیکن خارجی است؛ مثل دفاع راست که باب 
مذاکره با یک مدافع مراکشی باز شده چون در بازار ایران هیچ 
بازیکن درجه اولی در این پست باقی نمانده است. پرسپولیس 
خواب ترین قهرمان تمام این سال هاست و شاید فقط با پول 
کلانی که از فروش عبدالکریم به قطری ها به دست می آورد، 

بتواند ورق را برگرداند و بیدار شود.

بمب ها کار گذاشته شد
آخر هفته در بازار تابستانی فوتبال ایران انتقال های مهمی انجام شد اما انتقال های 

مهم تری هم پایه گذاری شده که اگر نهایی شوند، بازار به اوج هیجان می رسد

رامین که 2سال پیش گفته بود تحت هیچ شرایطی استقلالی نمی شود

مذاکراتی جدی با این باشگاه داشته است
یاغی به رنگ آبی؟

اواخر لیگ بیست ویکم، رامین رضاییان در یکی از قسمت های برنامه فوتبال برتر رودرروی 
محمدحسین میثاقی نشست و مصاحبه ای انجام داد که حالا می شود گفت جزء به جزء آن به 
ضرر خودش بوده است! بخش اول داستان در همان زمان به اندازه کافی پررنگ شد و مورد توجه 
قرار گرفت. در فصلی که پرسپولیس از صدر جدول عقب افتاده بود و استقلال در آستانه کسب 
عنوان قهرمانی قرار داشت، رامین به انتقاد از سطح کیفی همبازیانش در پرسپولیس پرداخت و 
گفت بقیه بازیکنان طوری نیستند که او بتواند با آنها کارهای ترکیبی و تاکتیکی مناسب انجام 
بدهد! طرح این جملات از زبان یک بازیکن باتجربه تیم اتفاق بسیار عجیبی بود، چرا که حتی 
درصورت دقیق بودن تحلیل رضاییان هم کسی انتظار ندارد یک نفر همبازیانش را در رسانه ها 
تحقیر کند. در نتیجه روز بعد یحیی گل محمدی، رضاییان را یک گوشه کشید، از او گلایه کرد و 

در نهایت این موضوع منجر به جدایی مدافع راست سرخپوشان شد.
حالا اما بخش دیگری از همان مصاحبه علیه رامین وایرال می شود؛ جایی که او در مورد احتمال 
حضورش در استقلال جملاتی با این مضمون به زبان می آورد: »هر قدر پول به من بدهند این کار 
را انجام نخواهم داد. به نظرم بازیکنان نباید اینطوری با احساسات هواداران بازی کنند. از آن 
طرف به این طرف هم درست نیست. بازیکن باید مراقب رفتارش باشد تا دل هوادار نشکند.« 
حالا اما خبرهای زیادی به گوش می رسد مبنی بر اینکه رضاییان با باشگاه استقلال توافق کرده 
و حتی فاصله ای تا عقد قرارداد رسمی هم ندارد. طبیعتا انتقال او به استقلال، علیه جملاتی 
است که 2سال پیش به زبان آورد و البته لابد او هم توجیهی برایش خواهد تراشید. رضاییان که 
فصل گذشته عملکرد درخشانی در سپاهان داشت، در بازی با پرسپولیس با فحاشی گروهی از 
هواداران تیم سابقش مواجه شد و ضمن گلایه از آنان گفت: »در این سال ها هرگز از هواداران 
استقلال فحش نخوردم.« از همان زمان شایعه استقلالی شدن او به گوش رسید و روزبه روز 

جدی تر شد؛ هرچند هنوز تکلیف نهایی این بازیکن تا این لحظه روشن نشده است.

همچنان 
3مربی نیازمندیم!

تا روز پنجشنبه گذشته 13تیم لیگ برتری صاحب سرمربی 

بودند و فقط تکلیف نیمکت های 3تیم مشخص نشده بود. یکی از 

3تیم بی مربی گل گهر سیرجان بود که روز پنجشنبه با مهدی تارتار 

قرارداد بست اما باز هم از تعداد تیم های بدون مربی کم نشد، چون 

سیرجانی ها تارتار را از انزلی به شهر خود بردند و این بار ملوان بود که 

بی مربی شد. با حضور تارتار در سیرجان حالا 3تیم ملوان، هوادار و 

شمس آذر هستند که نیمکت هایشان از سرمربی خالی است. گفته 

می شود بعد از رفتن تارتار، مسئولان ملوان با سعید دقیقی وارد 

مذاکره شده اند و توافقات خوبی هم بین طرفین به دست آمده 

است تا سرمربی موفق شمس آذر به زودی قرارداد 

رسمی اش را با ملوان امضا کند. 
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افقی:
1- روز نهم ماه محرم - جمع 
مکسر روح - صدای پاره 

شدن کاغذ
2- سوغات تابستان - 

شکل گرفته - پدرمرده
3- سود بردن - نویسندگی

4- صورت پنجم فلکی - 
پارچه - دورو

5- در کمین نشسته - پدر و 
مادر - قلیل

6- انتها - از جاذبه های 
طبیعی جزیره قشم - وجود 

ندارد
7- رد یا نشانه از چیزی - 
گل شکفته نشده - ذره باردار

8- روده ها - رنگ نشانگر 
عشق - هفدهمین سوره قرآن

9- تنه درخت - پرهیزکار 
- فطری

10- غیر از مورد قبلی 
- فروختن جنس بنجل - 

دومین دورقمی
11- ضمیر سوم شخص - 
آزادیخواه - آهنگساز آلمانی 

قرن نوزدهم
12- رسوایی - پدر شعر نو - 

همان خورشید است
13- دلباخته یوسف)ع( - 

عاریتی
14- شهری با تأسیسات 

هسته ای - تشویق کردن - 
فراگیرترین وسیله طراحی

15- عید ویتنام - نوعی 
طلاکوب روی جلد کتاب - 

لوس و ننر
  

عمودی:
1- دویدن - آزمایش 
- رسوب های به جامانده از 
جریان آب در بستر رودخانه

2- زینت داده شده - رفوزه 
- عریان

3- بزرگ ترین دوزیست 
جهان - استاد سخن فارسی 

- پیش
4- واحد اندازه گیری توان 
الکتریکی - کوچک - برخی 

از این آب ماهی می گیرند!
5- از دست دادن - نوعی 

گردنبند زنانه
6- پیشوا - اجازه - غربال 

کردن
7- یاری رساندن - متانت - 

هنر فرنگی
8- غذای بیمار - تابلویی اثر 
استاد فرشچیان که چند تن 
از اسرای کربلا را به تصویر 
کشیده است - گردنبند اسارت

9- قسمت مهم و اساسی 
- گرفتگی زبان - اقلیتی 

مذهبی

10- بی سر و پا - از محلات قدیمی 
شمال تهران - باعث و موجب

11- چهره نما - وسایل
12- آلبومی با آواز شهرام ناظری - 

کوه آتشفشانی ایتالیا - خواهر پدر
13- زیرانداز خواب – میلی لیتر 

- باز کردن
14- قدیمی ترین پل اصفهان - 

هنرپیشه مرد - غیرایرانی
15- پشت سرهم - فاقد تجربه 

لازم - روستا

داصرمبیکرتادن
ریمیالبوکنمرخ
یریپوفعضردانیب
بوخهسیرلکفاه

لبنجتدومایند
ییالنراقمخاش
جکلانتکاپسرم
ستسبردتیوقتا
یفخیجیگدنلبل

ماترسدرددوکر
سیفنهایسهاگا
بترتبمایقمزر
رومنامیلکناویا
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

367145982
941682537
582397164
726859413
139264758
854731296
493526871
218973645
675418329

متوسط

4    1    8
  7 4      
6 5  8   4   
     5  2 9
  8    1   
9 6  7      
  2   6  3 7
     3 5   
5    4    1967135824

215748639
384296571
498317256
623859417
751624983
576483192
139562748
842971365

ساده

متوسط

439512678
287469315
651837492
314685729
728394156
965721843
842156937
196273584
573948261

سخت

3     5   2
 4  6    3  
 8        
  6   9    
1 3      5 8
   7   2   
       7  
 1    3  4  
6   4     9

ساده

9    3    4
 1  7  8  3  
  4 2  6 5   
4  8    2  6
 2      1  
7  1    9  3
  6 4  3 1   
 3  5  2  4  
8    7    5

کهکشان والیبالی
آیا شهداب پرستاره ترین و گران قیمت ترین تیم لیگ امسال خواهد بود؟

کدام باشگاه برای این فصل از لیگ والیبال بیشترین هزینه را کرده و گران ترین تیم را بسته است؟ نمی شود به این سؤال جواب 
دقیقی داد، چراکه  باشگاه ها به صورت شفاف درباره دستمزد بازیکنان و مربیان اطلاع رسانی نمی کنند. تنها راهی که حدود 

هزینه های یک باشگاه را مشخص می کند ستاره هایی است که یک تیم می گیرد. فصل قبل فولاد سیرجان  به عنوان  لقب 
گران ترین تیم را داشت با  ملی پوش هایی که این تیم گرفته بود ، این لقب برازنده ا ش بود. البته که شهداب هم  گفته می شد با 
رقم بالایی بسته شده. 2فصل پیش سپاهان تیم ستاره ها بود و لی باز هم بعضی ها شهداب را تیم گران تری می دانستند.    امسال 
صحبت از این است که شهداب تیم پرهزینه ای را بسته و حتی لقب کهکشانی ها را به این تیم یزدی داده اند. اما به  نظر می رسد 
تیم های گران تر از این تیم هم در لیگ باشند، بازیکنانی که با شهداب به توافق نرسیدند یا راه سیرجان یا اردکان را در پیش 
گرفتند. شاید بشود گفت فولاد در این یکی دوساله بیشتر از همه در والیبال هزینه کرده است. فصل پیش که بهروز عطایی، 
سرمربی این تیم، سرمربی تیم ملی بود، بیشتر بازیکنان ملی پوش را به سیرجان برد. همان موقع بود که شایعه شد عطایی با 
6میلیارد تومان به سیرجان رفته و حتی گفته شد که او رقم های بالایی به بازیکنان پیشنهاد داده است. بیشتر آن بازیکنان 
این فصل هم در فولاد هستند که سرآمدشان محمد موسوی است، بازیکنی که به  نظر می رسد در بازار داخلی گران ترین 
بازیکن باشد. چادرملوی اردکان هم یکی از تیم های ثروتمند لیگ است. آنها با علیرضا طلوع کیان، یکی از مربیان سابق 
تیم ملی در لیگ هستند و تلاش می کنند که بهترین ها را جذاب کنند. یکی از بازیکنانی که گفته می شد رقم بالایی به 
فولاد پیشنهاد داده بود)مبلغی حدود 13میلیارد تومان( بعد از شنیدن جواب منفی، راهی اردکان شد. شاید رقم دریافتی 
او کمتر از مبلغ درخواستی باشد، اما تخفیف چندانی هم به اردکان نداد. با وجود رقم هایی که گفته می شود شهداب 
در رده سوم قرار دارد. تیم تازه وارد صنعتگران امید هم با مربیگری رضا مومنی مقدم در لیگ حاضر است. این تیم 
هرچند با بازیکنان جوان، بازیکنانی که در تیم جوانان با مومنی کار می کنند، بسته شده، قیمت بالایی دارد. با توجه 

به خریدهایی که این تیم ها داشته اند، انتظار می رود رقابت اصلی سر قهرمانی لیگ بیشتر بین همین تیم ها باشد.

نكته بازی

نه بابا؛ اینها که وظیفه شما نیست!
مهدی تاج که تا همین چند  ماه پیش می گفت خیلی از کشورهای 
جهان VAR ندارند و فقدان این سیستم در ایران ضایعه بزرگی 
نیست، حالا با دستور وزیر ورزش برای تجهیز تمامی ورزشگاه ها 
تا شروع لیگ بیست وچهارم مواجه شده و در وضعیت غریبی 
گیر افتاده است. او البته همچنان از تک  وتا نیفتاده و در تازه ترین 
سخنانش گفته: »آوردن VAR وظیفه فدراسیون فوتبال نیست 
و باشگاه ها باید این کار را بکنند اما در شرایط تحریم ما می توانیم 
کمک کنیم.« خیلی لطف می کنید قربان اما سؤال اینجاست که 
پس وظیفه فدراسیون چیست؟ اینکه مدام باشگاه ها و بازیکنان 
را جریمه کند، میلیاردها تومان درآمدزایی داشته باشد و معلوم 
نباشد این پول ها صرف چه می شود؟ آدم یاد امیر قلعه نویی می افتد 
که تازگی ها فهمیده جوانگرایی وظیفه تیم ملی نیست. کلا در این 

فوتبال هیچی، وظیفه هیچ کس نیست!

حالا خوب شد می خواستی ول کنی!
باشگاه تراکتور در پنجره تابستانی نقل وانتقالات توفانی ظاهر شده 
است. آنها در حالی دراگان اسکوچیچ را جذب کردند که سرمربی 
پیشین تیم ملی در چند مرحله به پیشنهاد باشگاه های کشور برای 
بازگشت به ایران پاسخ منفی داده بود. بنابراین جذب این مربی 
کار راحتی نبود و حتما مالک تراکتور سر کیسه را شل کرده است. 
بعد هم ماجرا با جذب دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی وارد 
فاز دیگری شد و همه فهمیدند باشگاه تبریزی عزمش را برای 
قهرمانی جزم کرده. همه این اتفاقات در حالی رخ می دهد که بعد 
از پایان فصل گذشته، محمدرضا زنوزی به خاطر شعارهای تندی 
که شنیده بود، قید تراکتور را زد و گفت دیگر تیم داری نمی کند. 
سؤال اینجاست که الان مذاکرات موفقیت آمیز با این گزینه های 
پرسروصدا، طی همین چند روزی رخ داده که زنوزی از ترک باشگاه 

انصراف داده؟ بله، حتما همینطور است!

آمادگی ذهنی یا جیبی؟
در بازار نقل وانتقالات شایعه و خبر غیررسمی زیاد است و تا زمان 
نهایی شدن هیچ اتفاقی، نمی توان آن را رسمی و قطعی تلقی کرد. با 
این حال طی روزهای اخیر شایعات حکایت از آن داشته که مهدی 
لیموچی، وینگر آلومینیوم اراک که مورد توجه پرسپولیس بوده، 
به طور جدی با سپاهان مذاکره کرده و به این باشگاه نزدیک تر 
است. در همین بین یکی از رسانه ها هم از قول لیموچی نوشت: 
»فعلا برای رفتن به پرسپولیس آمادگی ذهنی ندارم.« خب البته 
خاصیت باشگاه سپاهان اینطوری است که با هر کی مذاکره 
می کند، همه روح و روان طرف مقابل به هم می ریزد و آمادگی 
ذهنی و شاید جیبی اش)!( را برای هر کاری از دست می دهد. گویا 
صالح حردانی هم بعد از گفت وگو با مدیران سپاهان، آمادگی 

ذهنی اش را برای تمدید با استقلال از دست داده!

حواس مان هست آقا هاشم!
در همه این سال ها اسم هاشم بیک زاده بیشتر در موارد »فان« 
مطرح می شده. هاشم آدم شوخ و باجنبه ای است و دوستانش 
هم شوخی های عمدتا بامزه ای با او می کنند. مخصوصا هم بعد از 
هم گروه شدن ایران و آرژانتین در جام جهانی2014، شوخی ها با 
او و اینکه چطور قرار است لیونل مسی را بگیرد، حسابی داغ شد و 
به اوج رسید. با این حال، اگر این وجه بیک زاده را کنار بگذاریم، او 
این روزها در قالب یک کارشناس که ساده و صریح حرف می زند، 
عملکرد بسیار خوبی داشته است. کافی است اظهارات هاشم را در 
مورد موضوعات مهم چند  ماه گذشته مرور کنید تا ببینید چقدر 
درست و منطقی حر ف می زند؛ از غیرقابل قبول دانستن بهانه های 
امثال مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند تا انتقاد از جذب 2بازیکن 

بوسنیایی توسط باشگاه استقلال. دم شما گرم!

برخلاف تمام حرف و حدیث ها 
سرمربی شهداب مدعی است با جوانان 

به آسیا خواهد رفت

تیم 
کهکشانی 
نبسته ایم

ز  هنو
ثبت نام تیم ها انجام نشده 

ولی از تیم هایی که نماینده ژاپن 
و قطر هستند، اطلاعات کافی داریم. 
نفرات شان را از نظر کار انفرادی آنالیز کرده ایم. 
ما بایدکار تیمی شان را با شروع مسابقات 
ببینیم، به خصوص تیم قطری را که در 

لحظه تغییرات انجام می دهند. فعلا 
تمرکز ما روی تیم خودمان 

است.

ر  حضو با

سعادت و شریفی در 

شهداب یزد  گفته می شود 

این تیم هزینه  زیادی برای 

ترکیب تیم آسیایی اش کرده 

است. اما محمدی راد می گوید این 

دو بازیکن با مبلغی منطقی 

و نه بالا برای شهداب 

بازی خواهند کرد. 

جام باشگاه های والیبال آسیا امسال هم مثل سال گذشته در ایران برگزار 
می شود اما میزبان نام جدیدی دارد؛ یزد. یزد به واسطه اینکه شهداب را در لیگ 
دارد و این تیم نایب قهرمان فصل پیش شد، از تیم  هایی آسیایی میزبانی می کند 
که یکی از این تیم ها فولادسیرجان، قهرمان فصل پیش لیگ ایران است. 
مسابقات شهریور برگزار می شود و در کنار تمرینات تیم که به تازگی آغاز شده، 
مدیران شهر هم سالن ها را آماده می کنند، سالن هایی که هنوز با استانداردهای 
لازم فاصله دارند. شهدابی که قرار است در جام باشگاه ها به میدان برود، با 
شهدابی که در لیگ روی سکو رفت، چهره متفاوتی دارد، از سرمربی تیم 
تا بیشتر بازیکنان جایشان را به افراد جدید داده اند در حدی که رحمان 
محمدی راد، سرمربی این فصل شهداب می گوید 90درصد تیم نسبت به سال 
قبل تغییر کرده است. در فصل نقل وانتقالات شهداب به عنوان گران ترین تیم 
معرفی می شود اما سرمربی تیم این اخبار را به هیاهوی رسانه ای ربط می دهد.

   حضور چند بازیکن در تیم شهداب قطعی شده. با توجه 
به اینکه جام باشگاه های آسیا را در پیش دارید، از فعالیت باشگاه در 

فصل نقل وانتقالات راضی هستید؟
با توجه  به هدف گذاری و نگاه متفاوتی که باشگاه داشت، تیم را چیدیم. چند 
بازیکن جوان به تیم اضافه شده اند که سال های پیش عضو باشگاه بودند و حالا 
نظر مدیران این است که آنها در شهداب مسیر رشد و پیشرفت شان را طی 
کنند. چند نفر از دوستان هم سال  گذشته برای تیم خیلی زحمت کشیده 
بودند که شرایط ادامه همکاری با آنها میسر نشد. دلیل اصلی اینکه نتوانستیم 
این بازیکنان را حفظ کنیم، پیشنهادهای خوبی بود که سایر باشگاه ها به آنها 
داده بودند. لیست این فصل ما تقریبا 90درصد با تیم سال گذشته متفاوت 
است. بیشتر نفرات فصل قبل رفتند و من به آنها حق می دهم جایی بروند که 
پیشنهادهای مالی بهتری برایشان داشتند. ما امکان پرداخت مبالغ بالاتر را 
نداشتیم و حالا هم گلایه ای نیست. این فصل باشگاه بیشتر متکی به جوانانی 
است که سال های گذشته خودش پرورش داده بود و در باشگاه های دیگر بازی 

می کردند. امسال با توجه به نیازمان ترجیح دادیم که آنها در تیم باشند.

   2 بازیکن خارجی گرفته اید و چند بازیکن کمکی 
هم برای جام باشگاه ها دارید. کیفیت آنها را تأیید می کنید؟

پائولو پاسور برزیلی است و عثمان که از پاکستان آمده. با توجه به 
تجربه  مربیگری که در پاکستان داشتم، از عثمان شناخت دارم. او 
یک فصل هم در رامسر بازیکن من بود. پائولو هم بازیکن خوبی است. 
مرتضی شریفی، بردیا سعادت و علیرضا مصلح آبادی هم بازیکنان 
کمکی ما در جام باشگاه ها هستند. روی هم رفته از ترکیب خیلی 

راضی هستیم و تیم خیلی خوبی تشکیل شده است.

   باتوجه به اینکه میزبان باشگاه شهداب است، توقع این 
بود که برای جام باشگاه ها چند ستاره به تیم اضافه شود، مثل کاری 

که پیکان فصل پیش با استخدام انگاپت و نمیر عبدالعزیز انجام داد.
این سؤال هواداران ما هم هست. سال های پیش جام باشگاه ها بعد از پایان لیگ 
ایران و لیگ های اروپایی برگزار می شد اما این بار شهریور این مسابقات را داریم 
و به خاطر همین نه ما و نه سایر تیم ها نمی توانند از ستاره های بزرگ استفاده 
کنند. این بازیکنان درگیر تمرینات تیم های باشگاهی شان هستند و نمی توانند 
برای چند بازی به تیم ما بیایند. اگر توانستیم شریفی و سعادت را هم به تیم 
اضافه کنیم، به خاطر این است که آنها در ترکیه بازی می کنند و کار راحت تر بود.

   چندی پیش مدیرعامل باشگاه از آماده نبودن سالن ها برای 
میزبانی صحبت کرده بود و اینکه این سالن ها حدود 19 ایراد دارند که 

باید برطرف شوند. شما نگران وضعیت میزبانی و سالن ها نیستید ؟
برای اولین بار است که استان یزد میزبان مسابقاتی در این سطح 

شده. ما باید 2سالن استاندارد برای تمرین و مسابقه آماده 
کنیم و همینطور هتل. استاندار، سایر ارگان های 

استانی، باشگاه شهداب و همینطور فدراسیون 
همکاری لازم را دارند تا میزبانی به بهترین شکل 
انجام شود و آبرومندانه باشد. اینجا می گویند 
زودتر از زمان موعد هم کار را می رسانند اما این 
کار به حمایت های بیشتر نیاز دارد، به خصوص 
حمایت های مالی. ما به عنوان مربی و بازیکن 

وظیفه مان آماده کردن تیم است و اینکه جام را 
در ایران نگه داریم.

   شرایط تیم در مقایسه با تیم های دیگر 
طوری هست که شما را به قهرمانی امیدوار کند؟

تیم های آسیایی با شرایط متفاوتی به ایران می آیند. تیم های ژاپنی با هزینه های 
بالایی که انجام داده اند، بازیکنان با کیفیتی استخدام کرده  اند. تیم های قطری 
هم پرقدرت هستند. تیم های باشگاهی آنها هم بازیکنان ملی پوش دارند و هم 
بازیکنان خارجی خوبی می گیرند. با این حال با توجه به میزبانی همه از ما توقع 
دارند که جام در ایران بماند. این توقع به حق جامعه والیبال و طرفداران شهداب 
است. نکته مهم برای ما این است که زمان خوبی برای تمرین داریم. بازیکنان 
حدود 3ماه از تمرینات دور بودند ولی تا شهریور فرصت داریم که آنها را به 
آمادگی کامل برسانیم. با تیم های باشگاهی ایران هم چند بازی دوستانه برگزار 
می کنیم. احتمال دارد بعضی از تیم های خارجی هم زودتر به ایران بیایند و قبل 

از آغاز مسابقات چند بازی هم با آنها انجام بدهیم.

   شما گفتید نگاه باشگاه این است که بیشتر از جوانان 
استفاده کند اما در کنار آنها بازیکنی به نام فرهاد قائمی را هم گرفتید 
که دیگر خداحافظی کرده و مربیگری را شروع کرده است. درست 
است تیم به یک باتجربه نیاز دارد و قائمی هم با انرژی بالایی که دارد، 
می توانست کمک خوبی باشد اما گزینه دیگری که به نفرات تیم شما 

نزدیک تر باشد، نبود؟ 
ما فرهاد قائمی را در اختیار نداریم. ما با او قرارداد داخلی بسته بودیم ولی تماس 
گرفت و گفت آسیب هایی که در گذشته داشته، دوباره برایش تکرار شده است 
و نمی تواند به ما کمک کند. قائمی از ما خواست که این قرارداد را نادیده بگیریم. 
توانایی های فرهاد برایم مشخص بود و اصرار داشتم که او هنوز می تواند به 
تیم ما کمک کند. فرهاد چهره ویژه ای است و با شخصیتی که در بازی دارد، 
می توانست خیلی کمک حال تیم باشد. جا دارد که از صداقت او تشکر کنم، 
فرهاد می توانست یک هفته با ما تمرین کند و مصدوم شود و برود، پولش 

را هم بگیرد ولی این کار را نکرد.

   گفته می شود  شهداب هزینه های 
زیادی انجام داده اما در مقایسه، به نظر می رسد 
تیم هایی مثل فولاد  و چادرملو بیشتر  هزینه 
کرده اند. این بزرگ کردن شهداب، در جام 
باشگاه ها به تیم شما آسیب نمی زند؟  همه 

بار روانی جام روی تیم شماست.
بازیکنانی که ما گرفته ایم، بهترین ایران و جهان 
هستند. من تا این حد آنها را قبول دارم. پاسخ 
دادن به توقعات هم کار مربی و بازیکن است و باید 
مسئولیت قبول کنیم. من بیشتر از همه از خودم توقع 
دارم.  من هیچ وقت نه به خودم و نه بازیکنان اجازه نداده ام 
درباره تیم های دیگر اظهارنظر کنند و امیدوارم این فرهنگ در 
بقیه تیم ها هم جا بیفتد. من در مورد تیم های دیگر اطلاعی ندارم ولی این 
موضوع را در سپاهان تجربه کردم. وقتی مربی سپاهان بودم، می  گفتند باشگاه 
40میلیارد هزینه کرده، درحالی که هزینه ما 15میلیارد تومان بود. بعضی تیم ها 
می خواستند فشار روی تیم ما باشد و خودشان راحت کارشان را انجام بدهند. 

الان بازیکنان کمکی ما هم رقم خیلی بالایی نگرفته اند. 

   می توانید بگویید که برای این فصل چقدر هزینه 
کرده اید؟ 

مسایل مالی مربوط به باشگاه است اما قاطعانه می توانم بگویم که از سال قبل 
کمتر هزینه کرده ایم و همه هزینه ها هم منطقی بوده است.
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تغییر چهره میدانگاه صدساله تهران
برای بسیاری از پایتخت نشینان به ویژه مهمانان و مراجعان بازار بزرگ تهران، 
سبزه میدان سرشار از خاطره است و گشت و گذار در آن به نوعی قدم زدن در دل تاریخ 
محسوب می شود. حالا با همین رویکرد چند ماهی است این میدانگاه تاریخی شهر 
حال و هوای متفاوتی را سپری می کند و بازپیرایی اش وارد فاز دوم شده است. به گفته 
مسعود حق لطفی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران، برای تهیه نقشه  
نهایی این میدانگاه، هماهنگی های ویژه ای با وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و 

صنایع دستی انجام شده است.

دادهنما
پروانه بهرام نژاد: روزنامهنگار

کاهش شکایت از 
موش های پایتخت

با افتتاح فاز اول پایانه شرق در یک سال آینده 
مترو به ایستگاه پردیس شرق می رسد

دفتر توسعه محلی اسلام آباد 
طرح های مشارکتی را تعریف می کند

افزایش 35 کیلومتری 
خطوط  مترو

تحول در حاشیه بزرگراه 
چمران با الگوی »حیاط تهران«

اولویتخطوطتوسعهایجدیدبا
خطفرهنگسرا-پایانهجدیدشرقخواهدبود

طرحبازآفرینیمحلهاسلامآبادتا3سالآینده
بهپایانمیرسد

صفحه 14

صفحه 15

صفحه 16 

17درصدشکایتازوجودموشهانسبت
بهسالگذشتهکمترشدهاست

بازپیرایی سبزه میدان با دقت خاص
مسعود حق لطفی

مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران 

سبزه میدان از میدان های مهم و میدان اصلی دارالخلافه تهران در دوره قاجار 
بود که در محله بازار تهران و خیابان ۱۵خرداد کنونی واقع شده است.

در مقاطع مختلف زمانی در دهه های گذشته ازجمله در زمان صدارت 
امیرکبیر، تغییراتی اساسی در بافت آن ایجاد شد.

ظرفیت های فراوانی برای گردشگری پیاده دارد و عملیات عمرانی آن باید با 
دقت خاصی انجام شود.

موقعیت: منطقه 12شهرداری تهران
وسعت: حدود 3هزار مترمربع

پیشرفت:58 درصد

کارفرما: سازمان عمرانی مناطق
شروع پروژه: 1402/7/22

افتتاح: شهریور1403
اهداف پروژه:بهبود منظر و ارتقای کیفیت فضای شهری

مشخصات پروژه

اقدامات انجام شده
بازپیرایی ۵ورودی بازار 

انجام اقدامات زیربنایی بهسازی 
مقاوم سازی  سقف پاساژ طلا و رفع نشتی ها 

آب بندی
زه کشی

کف سازی 

دسترسی جنوبی به بازار 
طلا از بین نمی رود، فقط 

ساختمانی که روی این ورودی 
وجود دارد تغییر شکل خواهد 
داد تا سردر میراثی بازار از دور 

قابل رویت باشد. قرار است سیستم تهویه بازار طلا که روی 
میدان سبزه میدان است اصلاح شود.

اردیبهشت  امسال اعضای شورای شهر تهران با نامگذاری 

بزرگ ترین بوستان بانوان غرب تهران به نام »بانو گوهرشاد« 
موافقت کردند. این بوستان در شهرک استقلال )منطقه 21( 
در حال ساخت است و اکنون عملیات عمرانی آن به مرز 
30درصد رسیده است. عملیاتی شدن احداث این بوستان 

در راستای رویکرد تکمیل و تجهیز و توسعه زیرساخت های 
ویژه بانوان صورت گرفته و بنا به گفته های محمدرضا پوریافر، 
شهردار منطقه 21 بهره برداری از این پروژه سبب افزایش 

سرانه های فرهنگی، تفریحی و فراغتی بانوان می شود.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

بزرگ ترین بوستان بانوان بزرگ ترین بوستان بانوان 
ساخته می شودساخته می شود

بوستان گوهرشاد که  در شهرک استقلال  در حال ساخت است به بانوان اختصاص دارد

جزئیات مجموعه شهربانوی بوستان بانو گوهرشادجزئیات پروژه )بوستان بانو گوهرشاد(

زمان کلنگ زنی

سال 1401

مساحت

8000 مترمربع
مساحت

5.5هکتار
تعداد طبقات

4طبقه
ارتفاع دیوارهای بوستان

3.5متر
ظرفیت آمفی تئاتر

170نفر
هزینه پیش بینی شده

170میلیارد تومان
پیشرفت عمرانی

30درصد
امکانات بوستان:

مجموعه شهربانو )امکانات ورزشی، هنری، آموزشی و...(، اتاق مادر و کودک، رینگ پیاده روی
امکانات ورزشی:

سالن های بدنسازی، رشته های توپی، جکوزی و استخرهای سرپوشیده و روباز

9بوستان بانوان 
تهران کجا 
هستند؟

3 4

1516

20

19

21

22

18

منطقه 3
نام بوستان: بهشت مادران

نشانی: بزرگراه شهید حقانی، تقاطع بزرگراه رسالت
خیابان جلفا، ابتدای خیابان کاویان

منطقه 4
نام بوستان: مرضیه حدیدچی

نشانی: ضلع جنوبی بزرگراه شهید بابایی
خیابان کوهستان، روبه روی باغ پرندگان

منطقه 16
نام بوستان: بوستان بانوان

نشانی: میدان بهمن، خیابان شهید وفایی
خیابان نیکنام، خیابان خدا شرفی

منطقه 15
نام بوستان: پردیس بانوان

نشانی: بزرگراه آزادگان، نرسیده به سه راه افسریه
روبه روی پارک آبی آزادگان

منطقه 20
نام بوستان: بوستان بانوان

نشانی: خیابان شهید رجایی، محله شهید بهشتی
انتهای خیابان عرب حلوایی

منطقه 19
نام بوستان: بوستان بانوان
نشانی: انتهای بزرگراه نواب

بزرگراه شهید تندگویان، بوستان ولایت

منطقه 18
نام بوستان: نرگس 

نشانی: چهارراه یافت آباد، میدان معلم
خیابان شهید آقایی، خیابان دانش آموز

منطقه 22
نام بوستان: ریحانه

نشانی: ورودی ضلع شرقی بوستان جنگلی چیتگر
به سمت درخروجی غربی

منطقه 21
نام بوستان: بوستان بانوان
نشانی: تهرانسر، بلوار گلها

ضلع شرقی کلانتری

2
بوستان جدید در 
مناطق ۱3و 2۱ 
ساخته می شود.

9
بوستان بانوان در 
تهران وجود دارد.

80,000
منفذ از ابتدای سال 
شناسایی و منهدم 

شده است

2,000,000
تخمین جمعیت موش های 
پایتخت برپایه رصد محیطی 

است
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افزایش 35کیلومتری خطوط مترو
اولویت خطوط توسعه ای جدید با خط فرهنگسرا- پایانه جدید شرق خواهد بود

شبکه متروی تهران در 3بخش مختلف 
درحال ساخت و توسعه است. یک بخش 
تکمیل خطوط هفتگانه فعلی ازجمله 
خطوط6 و7 است. بخش دوم شامل ساخت 
4خط جدید یعنی خطوط 8تا 11 است که به 

جز خط 11عملیات اجرایی 3خط دیگر شروع 
شده است. بخش سوم مربوط به خطوط 
توسعه ای است و قرار است از طریق آنها 
ده ها کیلومتر مسیر و ایستگاه به شبکه مترو 
افزوده شود. کمتر از 1۰ روز قبل هم عملیات 
اجرایی پروژه توسعه شرقی خط 2 آغاز شد. 
به همین بهانه خطوط توسعه ای متروی تهران 
و جزئیات مربوط به آنها ازجمله زمان تکمیل 

آنها را بررسی کرده ایم.

شنبه  شنبه  2323 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91509150
لزوم تهیه پیوست های ترافیکی برای آرامستان های پیشنهادی

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت شورای شهر تهران: برای انتخاب زمین و جانمایی ساخت 
آرامستان جدید شاخص های مختلفی مدنظر قرار می گیرد و یکی از اولویت ها وضعیت ترافیکی این نقاط 
است. بنابراین شهرداری تهران باید مدل و پیوست ترافیکی هریک از این نقاط را به همراه طرح خود ارائه کند. 

به سمت دیپلماسی ورزشی می رویم
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: در دنیا از ورزش برای پیشبرد اهداف 
کان سیاسی، اقتصادی و اجتماعی استفاده می شود و ما نیز باید چنین دیدگاهی داشته باشیم. توصیه من 
این است که از فرصت قهرمان شهر استفاده شود و به سمت دیپلماسی ورزشی با کشورهای منطقه برویم. 

پریسا نوری؛ روزنامه نگاردرشهر

صفحه آرا: مجید اصغری

چطور گوشت و برنج را در خانه تحویل بگیریم؟ 
خرید کالای اساسی با شهرزاد 

هفته گذشته، طرح فروش آنلاین گوشت و کالاهای اساسی در 
بستر سامانه شهرزاد با حضور شهردار تهران و جمعی از مدیران 
شهری کلید خورد. در این طرح قرار شد گوشت تنظیم بازاری 
و سایر کالاهایی که یارانه دولتی به آنها تعلق می گیرد توسط 
سامانه شهرزاد به طور عادلانه بین شهروندان توزیع یا با پیک به 
نشانی منزل آنها ارسال شود. اما شهرزاد چگونه این کالاها را به 

 دست شهروندان می رساند؟

شهرزاد چیست؟
اپلیکیشن جدید شهرداری تهران و پنجره ارائه خدمات 
شهری به شهروندان در راستای تحقق تهران هوشمند است.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

یک سال آینده 

5کیلومتر
2
توسعه شرقی   خط 2

طول مسیر
تعداد ایستگاه
نام ایستگاه ها
مبدأ و مقصد
زمان بهره برداری

شهید باباییان/  ایستگاه پردیس مسافری شرق
ایستگاه فرهنگسرا تا پایانه جدید شرق

عملیات حفاری تونل انجام شده است.

ادامه عملیات حفاری شروع شد.

1500متر
10تیر1403

2 سال آینده 

4کیلومتر
3
توسعه غربی     خط 4

طول مسیر
تعداد ایستگاه
نام ایستگاه ها
مبدأ و مقصد
زمان بهره برداری

عامه جعفری/ کاشانی- چهارباغ
ایستگاه ارم سبز تا میدان چهارباغ

 از یک کیلومتر مسیر و یک ایستگاه
)ایستگاه عامه جعفری( بهره برداری شده است.

پروژه توسعه
24 ماه آینده 

2
توسعه شمال غربی  خط 7

طول مسیر
تعداد ایستگاه
نام ایستگاه ها
مبدأ و مقصد
زمان بهره برداری

چهاردیواری/ دانشگاه آزاد
ایستگاه میدان کتاب تا میدان دانشگاه آزاد )حصارک(

عملیات اجرایی پروژه از 12اسفند سال 1402 
آغاز شده است.

پروژه توسعه

5کیلومتر

2 سال آینده 

10کیلومتر
5
توسعه جنوبی  خط 6

طول مسیر
تعداد ایستگاه
نام ایستگاه ها

مبدأ و مقصد
زمان بهره برداری

چشمه علی/ ابن بابویه/ میدان حضرت عبدالعظیم)ع(/ 
حرم حضرت عبدالعظیم)ع(/شهر ری

ایستگاه دولت آباد تا ایستگاه راه آهن)تقاطع خط3(

مراسم پایان عملیات حفاری مکانیزه و 
احداث تونل پروژه، 22اسفند 1402 در قالب 

یکصدو یازدهمین پویش امید و افتخار برگزار شد.

پروژه توسعه

4 سال آینده 

11کیلومتر
10

توسعه شرقی   خط 4
طول مسیر
تعداد ایستگاه
نام ایستگاه ها

مبدأ و مقصد

زمان بهره برداری

فلکه چایچی/ تقاطع دماوند و باقری/ تقاطع باقری و جانبازان/ تقاطع ایستگاه شهید 
باقری در خط 2)تقاطع باقری و سلیمانی(/ خیابان ظفرقندی/ فلکه سوم تهرانپارس/ میدان 

شاهد/ خیابان زهدی/ میدان رهبر/ دانشگاه آزاد)مجاور دانشگاه شهید عباسپور(

ایستگاه شهید کاهدوز تا دانشگاه آزاد 
شمال)مجاور دانشگاه شهید عباسپور(

در مرحله تجهیز کارگاه و ایجاد رمپ های 
دسترسی به تونل اصلی است.

پروژه توسعه

متروتایکسالآیندهبهپایانهشرقمیرسد

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت متروی تهران:مکث
 خطوط توسعه ای مترو به 2بخش تقسیم می شود. یک بخش 
خطوط توسعه ای که نهایی شده و در حال اجراست؛ ازجمله 
توسعه شمال غربی خط 7، توسعه شرقی خط 2و توسعه غربی 
خط 4که در مجموع در 5خط کار مطالعاتی مربوط به توسعه 

خطوط به پایان رسیده و وارد فاز عملیاتی شده اند.
 بخش دوم شامل خطوط توسعه ای می شود که در دست مطالعه 
بوده و هنوز نهایی نشده است، ازجمله توسعه دربخش شمالی 
خطوط یک و 3مترو که البته برای نهایی شدن ابتدا باید مطالعات 

مربوط به آنها تکمیل شود.
 توسعه خط 3مترو از سه راه نارنجستان به سمت حوالی 
میدان قدس یا تجریش می رود و همانطور که اشاره شد نیاز به 

بررسی های دقیق تر و مطالعات کارشناسی دارد.
 توسعه شمالی خطی که از تجریش به سمت خیابان مقدس 
اردبیلی می رود هم نیازمند مطالعات کارشناسی است. بنابراین 
باید ابتدا مطالعات کارشناسی مربوط به این خطوط انجام شود و 
اگر توانست ضوابط 777را طی کند، وارد فاز اجرایی خواهد شد.

  اولویت اصلی دراحداث و تکمیل خطوط توسعه ای، توسعه 
شرقی خط 2است و باتوجه به اینکه فاز اول پایانه شرق به 
بهره برداری رسیده، تلاش می کنیم در یک سال آینده مترو به 

ایستگاه پردیس مسافری شرق برسد.
  درتوسعه جنوبی خط 6هم که 5ایستگاه دارد، حفاری تونل 
تمام شده است. تلاش می کنیم تا امسال دست کم یک تا 2 

ایستگاه این مسیر وارد فاز بهره برداری شود.

12کاربری شهرزاد
1  بلیت الکترونیک 

2  کرایه تاکسی
3  طرح ترافیک

4  معاینه فنی خودرو 
5  عوارض خودرو

6  نوماند

7  تنظیم بازار
8  خرید میوه و تره بار 

9  من شهردارم
10  بهشت زهرا

11  مشارکت اجتماعی
12  تهران کد

  شهرزاد را از کجا دانلود کنیم؟
اپلیکیشن بازار 

  محصولات قابل عرضه؟
محصولات تنظیم بازار مانند گوشت، برنج و شکر

  سقف سهمیه ماهانه هر خانوار تهرانی چقدر است؟
6کیلوگرم گوشت گوسفند یا گوساله

10کیلوگرم برنج
3کیلوگرم شکر

  چطور از طرح فروش آناین کالاها استفاده کنیم؟
1  ابتدا باید سرپرست خانوار اپلیکیشن شهرزاد را در تلفن 

همراه خود نصب کند.
2   کد ملی و نشانی باید در آن ثبت شود.

3   پس از این مراحل، می توان محصولات مورد نظر را از 
بخش تنظیم بازار انتخاب کرد و سفارش داد.

4  برای تحویل آنها باید از میان گزینه های دریافت از 
میادین میوه و تره بار یا فروشگاه های شهروند یا نشانی محل 

زندگی یکی انتخاب شود.
5   بازه تحویل اقلام در زمان بندی پیشنهادی سامانه توسط 

گیرنده تعیین می شود.

محل تحویل کالاها
 شعب فروشگاه های شهروند 

 بازارهای میوه و تره بار                       در منزل

مشخصات خطوط توسعه ای در دست اجرا

35
کیلومتر

تعداد ایستگاه هاطول مسیر
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رویداد »تهران دخت« آغاز شد

مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران: رویداد سه روزه »تهران دخت« با حضور بیش از یکصد 
فعال حوزه نوجوانان در قالب ۲۴تیم در خانه تاریخی طهران آغازبه کار کرد. در این رویداد سازمان ها، گروه ها و افراد 

خلاق در حوزه دختران نوجوان، ایده های خود را در زمینه مشارکت و مسئولیت پذیری ارائه کرده اند. 

تبلیغات سه بعدی نیاز به مجوز جداگانه ندارد
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: برای تبلیغات شهری سه بعدی اخذ مجوز جداگانه از شورای شهر 
نیاز نیست. شورای شهر تنها سیاست ها و قواعد کلی را در شهر به مدیران شهری گوشزد می کند. تبلیغات 

شهری در سازمان زیباسازی نیز قواعد خاص خود را دارد و این سازمان از آن چهارچوب عدول نمی کند. 

عمران

صفحه آرا: مجید اصغری

۳۰تقاطعبهزودیاصلاحمیشود
عملیات اجرایی۳۰ تقاطع و پروژه در پایتخت به صورت فعال در حال 
انجام است و شهروندان تهرانی به زودی شاهد افتتاح های جدیدی 
در این زمینه خواهند بود.  عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران دراین باره می گوید: تقاطع های شهری، حلقه 
اتصال مناطق شهری به یکدیگر هستند و کارکرد و نقش اساسی در 
حمل ونقل شهری دارند. علاوه بر این، اصلاح تقاطع ها به کاهش بروز 
تصادفات و زمان مصرفی شهروندان برای عبور و مرور کمک می کند. 

تحول در حاشیه بزرگراه چمران با الگوی »حیاط تهران« »حیاط تهران«
طرح  بازآفرینی محله اسلام آباد تا ۳سال آینده به پایان می رسد

سیدمحمدفخارگزارش
روزنامه نگار

تهرانسالهاستازوجودسکونتگاههایغیررسمیرنجمیبرد.در
برخینقاطاینشهراملاکغیرمجازساختهشدهاندوباخودانبوهی
ازمعضلاترایدکمیکشند.درچنینشرایطیمدیریتشهری
ششمباکمکشورایشهر،تلاشمیکندتادربخشنوسازی
بافتفرسوده،اینمحلههایمعضلسازرانیزتحتپوششبگیرد؛

محلههاییمانندنفرآبادشهرریواسلامآباددرحاشیهبزرگراه
شهیدچمران،درسالهایآیندهپسازنوسازیبهمحلههایالگویتهران

تبدیلمیشوند.اینطرحدرمنطقه2قراراستباعنوانطرحموضعی»حیاط
تهران«اجراشود.اینطرح،حدفاصلجنوبمجموعهآتیسازتاباغراهفدک

رادرمحدودهایبهوسعت117هکتارشاملمیشود.

 5معضل
 سکونتگاه های 

غیررسمی

1
2

3

4

5

آسیب های 
اجتماعی متعدد

فقدان طرح های 
مشخص توسعه شهر

زمین های خالی 
و بی صاحب

تغییر کاربری 
املاک

ساخت و سازهای 
غیرمجاز

فعالیت های اجرایی برای احیای محله

زمستان
1400 

تابستان 
1401

 بهار 
1402

زمستان 
1402

 بهار 
1401

 پاییز
1401 

 پاییز
1402 

 بهار
1403 

بازدید شهردار تهران 
از محله و ساکنان 

اسلام آباد

سیاستگذاری شهرداری 
برای کاهش انتظار رسیدگی 

به پرونده های نوسازی

جمع آوری۱۹کپر و ۴ساختمان 
غیراستاندارد و ناایمن محله 

با دستور قضایی

انجام مطالعات و 
فراهم آوری زیرساخت های 

نوسازی محله

فعال شدن دبیرخانه 
کمیسیون ماده 5برای 
بررسی طرح های نوسازی

صدور پروانه ۳۴۰طرح 
ازجمله نوسازی و بهسازی 

محله اسلام آباد

تصویب آیین نامه 
سازمان اجرایی طرح 
موضعی حیاط تهران

کلنگ زنی پروژه 
 بازآفرینی محله

مشخصات محله
موقعیت

روددره اوین درکه  حدفاصل 
جنوب مجتمع مسکونی 

آتی ساز تا بزرگراه شهیدهمت

نوع نوسازی
مداخله مستقیم 

شهرداری

طرح شهری
محله الگو

آغاز طرح

۱7
اردیبهشت

۱۴۰۳

عنوان طرح
بازآفرینی محله اسلام آباد 

)شهرک نیایش(

میزان اهمیت
یکی از ۴پروژه شاخص 
شهرسازی امسال تهران

وسعت

۱۱7
هکتار

تعداد املاک

8۰۰
پلاک

بلاتکلیفی

۴۰
سال

تعداد خانوار

8۳۰

  جزئیات طرح بازآفرینی 
 به رسمیت شناختن ساکنان به عنوان مالکان اصلی

 تامین سرانه های درمانی، آموزشی، بهداشتی، فضای سبز و کلانتری
  اجرای مختصات گردشگری در بخش جنوبی محله

 ارائه بسته تشویقی برای نوسازی بافت فرسوده 
 ساخت ۲هزار واحد مسکونی در طرح مسکن معوض

 تکمیل طرح بازآفرینی محله بین ۲تا ۳سال
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افقروشنبرایساکناناسلامآباد
سیدمهدیهدایت،رئیسسازماننوسازیشهرتهران:محلهنیایشیاهماناسلامآبادسابقیکیازسکونتگاههای
غیررسمیتهراناستونداشتنسندملکیاهالیباعثشدهتااجرایطرحبازآفرینیبهتأخیربیفتد،اماحالاشرایط

تغییرکردهاست.

بلاتکیفیهایمتعدد
درسالهایگذشتهرویکرداینبودکهنمیشودباافرادیکهسندندارند،برایمشارکتطرفمذاکرهشد.همچنین
معتقدبودندصاحبعرصهفرددیگریاستوساکناناصطلاحامتصرفمحسوبمیشوند.ازطرفدیگرافرادی
کهچنددههدراینمحلهساکنبودهاندوتصاویرهواییسال99نیزاینموضوعراتأییدمیکند،درطرحشهرداری

مالکمحسوبمیشوند.

حاشیهبزرگراهچمرانسامانمیگیرد
بنابراینسالگذشتهطرحبازآفرینیبهتصویبکمیسیونماده5رسید.دراینطرحبرایقطعههایمختلفاسلامآباد
بارویکردحفظحریمروددرکه،بزرگراهشهیدهمتوفضاهایسبزبرنامهریزیهایلازمانجامشدهاست.همچنین

باپاکسازیقطعهجنوبیاسلامآبادموضوعگردشگریدنبالمیشود.

ساکنانخانهدارمیشوند
باشروعطرح،دفترتوسعهمحلیاسلامآباددنبالایناستکهباساکنانمشارکتهاییراتعریفکند.درواقعبراساس

قدرالسهمووسعتملکیمالکان،مشخصمیشودکهبهچهنسبتیبهآنهاواحدمسکونیتحویلدادهخواهدشد.

مکث

برخی از 30 تقاطع در حال احداث و اصلاح را بشناسیم
 بزرگراه دوگاز و تقاطع غیرهمسطح آن با آزادراه تهران - کرج

 پل بعثت )حدفاصل بخارایی تا شهید رجایی(
 رمپ جهتی تقاطع بزرگراه های شهید همت و شهید چمران
 پروژه احداث زیرگذر شهید اردستانی و بزرگراه شهید حکیم

  تقاطع غیرهمسطح شهید نواب – شهید تندگویان
 کندروی جنوبی بزرگراه آزادگان از بزرگراه شهید رجایی تا 

فداییان اسلام 
 پل ورودی پارک ارم

  تقاطع شهید سلیمانی – شهید یاسینی 
 عملیات باقیمانده تقاطع غیرهمسطح بزرگراه امام رضا)ع( 

با بزرگراه رستگار و آزادراه شوشتری 
  تکمیل تقاطع افتخاری با ادامه شمالی بزرگراه امام علی)ع( 

و احداث زیرگذر تقاطع بلوار شهید مژدی
  دور برگردان شمال به شمال بزرگراه شهید باقری در جنوب 

خیابان گلبرگ
B10 دوربرگردان غیرهمسطح غرب به غرب بزرگراه ارتش  

  تقاطع غیرهمسطح خیابان الغدیر و بلوار معلم؛ موسوم 
به چهارراه قهوه خانه

  دور برگردان جنوب به جنوب بزرگراه شهید باقری با 
استفاده از پل زیرگذر یاس فاطمی

  دور برگردان جنوب به جنوب چمران )بوستان گفت وگو(
 تقاطع غیرهمسطح خیابان جنت آباد و بزرگراه آبشناسان

)S۲۰( تقاطع غیرهمسطح شهید حکیم و شهید خرازی  
  روگذر غیرهمسطح شرقی - غربی میدان سبلان

  تقاطع غیرهمسطح شهید محلاتی - بسیج

   98 تقاطع در شهریور۱۴۰۰ هدفگذاری شد. 
   28 تقاطع  افتتاح شده است. 

   30 پروژه تقاطعی در حال انجام است. 

   زیرگذر شرق به شرق بزرگراه شهید همدانی
آخرین تقاطع افتتاح شده در تهران

   4هدف تکمیل تقاطع ها در تهران
1  کاهش مسیر ترددی

2  کاهش ترافیک شهری
3  کاهش آلودگی هوا

4  کاهش مصرف سوخت
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کاهش شکایت از موش های پایتخت

مدیر کنترل حیوانات مضر شهری شهرداری تهران: 17 درصد شکایت از وجود موش ها نسبت به سال گذشته کمتر شده است

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  2323 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91509150

قیمت برخی از مارک های پوشک بچه چندبرابر شده است
مدتی است که قیمت برخی ازمارک های پوشک بچه موجود 
در بازار، 100درصد افزایش داشته است. این وضعیت برای 
خانواده هایی مثل ما که دوقلو داریم و بچه ها به علت حساسیت 
نمی توانند از هر مارک پوشکی استفاده کنند بسیار نگران کننده 
شده است. واقعا این هزینه های اضافی و غیرمنطقی در 
توان خانواده ها نیست.حداقل مسئولان با رصد وشناسایی 

خانواده هایی با شرایط ما یارانه ای برایشان درنظر بگیرند.
محبوبه از تهران

درخواست برطرف کردن مشکل نوسان مداوم برق شهر تالش 
بیش از 15سال است که برق شهر تالش نوسان شدید دارد که 
این موضوع به دفعات موجب آسیب به وسایل برقی و الکترونیکی 
شهروندان شده است.در طول این سال ها آنقدر برای پیگیری و 
رفع مشکل استشهاد جمع و به اداره برق مراجعه کرده ایم که 
حساب از دست مان در رفته است.جالب اینجاست که اداره برق 
می گوید: این مشکل مربوط به ما نیست و به شهرسازی ربط 
دارد. اداره شهر سازی  هم ما را به اداره برق استان گیلان پاس 
می دهد. واقعا درمانده شده ایم.بالاخره کدام سازمان قرار است 

به داد ما برسد؟
لبافی از تالش 

ارقام متفاوت دفاتر پیشخوان برای دریافت کدپستی
برای گرفتن کدپستی هر دفتر پیشخوان نرخی اعلام می  کند و 
تفاوت قیمت ها بسیار قابل توجه است. توقع می رود در وزارت 
ارتباطات تعرفه واحدی در این زمینه مشخص و دفاتر را ملزم 

به نصب تعرفه کند.
حیدری از اهواز

نسل جدید پیام رسان RCS جایگزین SMS  شود 
بسیاری از کشورها از نسل جدید پیام رسان با نام RCS استفاده 
می کنند که نسبت به پیام رسان فعلی یعنی SMS مزایای 
زیادی دارد.اول اینکه این پیام رسان رمزگذاری شده و همین 
موضوع امکان هک و سوءاستفاده خلافکاران را از بین می برد.

دوم سهولت و سرعت بیشتر ارسال پیام هاست. سومین مزیت 
این است که فرستنده پیام از خوانده شدن آن توسط مخاطب 
اطمینان حاصل می کند و درصورت دلخواه می تواند پیام را برای 
خودش و مخاطب پاک کند. یکی دیگر از مزایای این پیام رسان 
امکان چت کردن و گفت وگوی گروهی  است. درخواست داریم  
اپراتورها و اداره مخابرات کشور بستر مناسب استفاده از این 

پیام رسان جدید و امن را برای شهروندان فراهم کنند.
 بهزادی از تهران

افتتاح تصفیه خانه دوم خلیج فارس 
در تکه نوزدهم 

فاز دوم تصفیه خانه خلیج فارس در منطقه 1۹تهران امروز، شنبه 
۲۳تیر در یکصد و سی و سومین پویش امید و افتخار به بهره برداری 
می رسد. این فاز از تصفیه خانه ظرفیت تصفیه 5هزار مترمکعب 

پساب در شبانه روز را دارد.

سرانه سلامت تهران با جمعیتش تناسب ندارد
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران: تهران برخلاف آنچه تصور می شود، در بسیاری 
از شاخص های درمان نسبت به شهرستان ها و کلانشهر های دیگر کشور وضعیت بدتری دارد. سرانه سلامت 

در شهر تهران با جمعیت آن تناسب ندارد و این وضعیت باید بهبود یابد. 

ارتقای نگهداشت شهر با اجرای طرح »کوچه به کوچه«
امیر شهرابی، شهردار منطقه۱۴: با هدف ارتقای نگهداشت شهر طرح »کوچه به کوچه« را در معابر منطقه 
اجرایی کرده ایم. تلاش شده است که با اجرای این طرح وضعیت پاکیزگی و نظافت محدوده شهری منطقه 

را ارتقا دهیم و عقب ماندگی هایی را که بعضا در حوزه نظافتی وجود دارد، جبران کنیم. 

صفحه آرا: مجید اصغری

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

از دهه های پیش که موش های تهران به عنوان ساکنان زیرزمینی 
پایتخت اعلام موجودیت کردند، تلاش شهرداری در ادوار 
مختلف و با روش های گوناگون برای کنترل و کاهش جمعیت 
این جوندگان موذی آغاز شد. با وجود استمرار تلاش ها، هنوز 
هم جولان این موجودات خاکستری در کوچه و خیابان ها به ویژه 
در روزهای گرم سال، معضلی حاد و آزاردهنده برای شهروندان 
است. داوود گودرزی، مدیر کنترل حیوانات شهری شهرداری 
تهران درباره چگونگی مبارزه با این جانوران موذی با توجه به 

شروع فصل گرما و برخی گلایه ها توضیح می دهد. 

 موش ها کجا دیده می شوند؟
  حاشیه فضاهای سبز 

 داخل و کنار جوی ها
 کنار مخازن جمع آوری زباله و 

پسماندهای شهری 
 چقدر از تماس های مردم در 

3 ماهه اخیر درباره موش بوده است؟
خرداد
اردیبهشت
فروردین

 بیشترین پیام های خردادماه 248327621854
از کدام مناطق بود؟

3341۹71۹5162127

منطقه ۴
منطقه ۵
منطقه ۱۴
منطقه ۱۱
منطقه ۱۸

 راهکارهای کنترل جانوران موذی چیست؟
   شناسایی مستمر کلونی های موش 

   گذاشتن تله و طعمه
   انتقال و دفن بهداشتی لاشه در آرادکوه

 4دلیل برای صفر نشدن جمعیت 
موش های پایتخت

1  کامل نبودن شبکه زیرزمینی فاضلاب شهری 
2  وجود پسماند غذا و میوه در معابر

3   زاد و ولد بالای موش ها
4   هوش زیاد و تطبیق با شرایط محیط

 3ویژگی سموم در حال استفاده
1  محیط زیست و آب های زیرزمینی را آلوده نمی کند. 

2   باعث خونریزی داخلی و مرگ موش می شود. 
3  لاشه موش نمی گندد و بو نمی گیرد، بلکه جذب 

خاک می شود. 

موش های تهران از چه نوعی هستند؟

موش خاکستری نروژینوع

بین 200 تا 250گرموزن

از نوک پوزه تا انتهای دماندازه
 بین 10 تا 25سانتی متر

 باهوش، شناگر، همه چیزخوارویژگی
چند برابر وزنش آب می خورد

در برابر بسیاری از سموم، مقاوم
سقوط و اشعه

 سالی 3 یا 4 بار زاد و ولد
هر بار 8 تا 12موش

 چند نفر علیه موش ها مبارزه 
می کنند؟

218نیروی متخصص در مناطق 
22گانه 

10۹نفر برای امحای فیزیکی )تله و 
چسب گذاری( 

1۹0نیروی متخصص برای امحای 
شیمیایی )استفاده از سموم(

تخمین جمعیت 
موش های پایتخت 
بر پایه رصد محیطی

2,000,000

سم مورد استفاده 
در هر  ماه

100کیلوگرم
منافذ شناسایی و 

منهدم شده از ابتدای سال

80,000

لاشه های 
جمع آوری شده از اول 
سال در مناطق 22گانه

3,000

درصد17
گلایه شهروندان در سامانه 
۱37نسبت به سال گذشته 

کم شده است.

    بهره برداری از 2فاز در 2سال متوالی 
حسین اخگرپور، سرپرست شهرداری منطقه ۱۹تهران: کلنگ 
پروژه خلیج فارس نخستین بار 28سال قبل بر زمین خورده بود و 
تا ۵ ماه قبل از افتتاح فاز اول آن توسط شهردار تهران، پروژه تنها 
۳۰درصد پیشرفت داشت. فاز دوم این طرح قرار بود تا پایان سال 
گذشته به بهره برداری برسد که با 4ماه تأخیر امروز، شنبه 2۳تیرماه 

افتتاح می شود و در چرخه قرار می گیرد.

مشخصات تصفیه خانه خلیج فارس
سال 1375
خرداد 1402 در قالب پنجاه وهفتمین پویش
2000 مترمکعب پساب

5000 مترمکعب پساب 
بزرگراه آزادگان، محدوده صالح آباد غربی

کلنگ زنی طرح تصفیه خانه خلیج فارس
بهره برداری از فاز نخست

ظرفیت فاز اول
ظرفیت فاز دوم

محل تصفیه خانه

دلایل احداث فاز دوم تصفیه خانه 
   بهره مندی از منابع پایدار آب 

   استفاده از پساب تصفیه شده برای تامین بخشی از نیاز آبی
    حفظ منابع آب زیرزمینی

   جلوگیری از نشست دشت تهران 
    کمک به رفع بخشی از مشکل فاضلاب ناحیه3 منطقه ۱9

5ویژگی فاز دوم تصفیه خانه
1  حذف مخازن ته نشینی

2  حذف خط برگشت لجن 
3   صرفه جویی در هزینه ها

4   امکان تصفیه آلاینده ها و تولید پساب باکیفیت بالاتر 
5   مصرف کمتر برق و انرژی

فکت اطلاعاتی
   با بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه پساب خلیج فارس، 
ظرفیت این تصفیه خانه به 7هزار مترمکعب در شبانه روز 

افزایش پیدا می کند.

تجمع موش  نداریم
وضعیت فعلی موش های 
تهران را داوود گودرزی، 
مدیر کنترل حیوانات شهری 
اینطور بیان می کند: یکی از 
معیارهای سنجش، بازدید 
میدانی و صحبت با شهروندان 
درباره کلونی موش هاست. 
تماس  های مردمی با 
سامانه۱۳7 هم هست که 
این رقم در خردادماه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۱7درصد کاهش 
داشته است. همچنین 
۳ تا 4سال پیش اگر ۵۰ موش 
در یک نقطه دیده می شد، 

حالا تجمع موش نداریم. 

مکث

فرخنده رفائی؛ روزنامه نگارامید و افتخار



نه من شمرم، نه این خنجر
روایت تعزیه خوانی که همراه خانواده اش سال ها مشغول مرثیه خوانی برای امام حسین)ع( است

رسم دلدادگی زیر بیرق 
امام حسین)ع(

استاد معینیان چند سالی است که برای 
تعزیه خوانی راهی فرهنگسرای خاوران می شود 
و تعزیه امسال او با ورود ابن زیاد به کوفه آغاز 
شده و با شهادت حضرت مسلم به پایان 

می رسد.
هر لحظه به جمعیت روی سکو ها 
افزوده می شود و کم کم گرداگرد 
صحنه دیگر جای خالی برای 
نشستن روی سکوها نیست تا 
جایی که برخی  ایستاده تعزیه 
را تماشا می کنند. عشق 
اباعبدالله)ع( سن و سال 
نمی شناسد و تماشاگرانی 
از همه سن را زیر خیمه 

عاشوراییان مي توان دید.
حاضران گویی صحنه های کربلا 
را پیش چشم خود می بینند و 
متأثر می شوند. صدای 
مخالف خوان تعزیه 
چنان بلند و 
هراس انگیز است 
کودکان  که 
آغوش  به 
مادر، پناه می برند. وقت 

رجز خوانی دشمن که رسید، خشم و کینه در 
چهره های شان داد می زند. پیرمردی که کنار 
سکو نشسته، مدام زیر لب می گفت »لعنت بر 
یزید« و چه لعن ها که از میان حاضران بلند 

نمی شد.

مردم مرا نفرین می کنند
اجرای مراسم که به پایان می رسد، استاد بیژن 
معینیان در میان دعاها و نفرین ها از صحنه 
بیرون می رود تا سنگینی لباس شمر را از تن جدا 
کند. این تعزیه خوان قدیمی از حس و حال مردم 
بعد از تماشای تعزیه می گوید: چون مخالف خوان 
هستم بیشتر مورد لعن و نفرین عزاداران قرار 
می گیرم اما یک روز بعد اتمام تعزیه وقتی با 
لباس شمر داشتم از صحنه بیرون می رفتم یک 
آقایی جلو آمد و عبای قرمز رنگ شمر را که روی 
دوش من بود بوسید و زار زار گریه کرد. گفتم 
چکار می کنی؟ با همان حال متاثرش گفت 
ذاکر و عزادار امام حسین)ع( فرقی نمی کند. 
من همیشه به موافق خوان ها التماس دعا گفتم 
و این بار می خواهم به این دسته متوسل شوم تا 

برای من دعا کنند.

همه خانواده ام تعزیه خوان هستند
از آنجا که تعزیه عموماً حرفه ای موروثی است 
بعد از فوت مرحوم »رجبعلی معینیان«، پسران 
او هر سال مراسم تعزیه خوانی را برپا می کنند. 
بیژن معینیان همراه برادرانش حمید و مجید 

و برادرزاده هایش در نقاط مختلف کشور تعزیه 
اجرا می کنند. این تعزیه خوان ۶۰ساله، دبیر 
بازنشسته آموزش و پرورش از عشق و ارادتش 
به این هنر می گوید: گروه تعزیه ما یک گروه 
خانوادگی است که اکثریت اعضا با وجود گذشت 
سال ها در فعالیت هایشان ثابت بوده اند و درصد 
کمی از شبیه خوان ها تغییر کرده اند. این گروه، 
سابقه ای طولانی در زمینه اجرای تعزیه دارد. 
تعزیه ما در هر مجلس روایت یک داستان از 
بزرگان عاشوراست؛  تعزیه مثل تئاتر نیست که 

هرشب، یک داستان تکرار شود.

در تعزیه همه عزادارند
معینیان تعبیر زیبایی از هنر تعزیه دارد و 
می گوید: »تعزیه تنها هنر نمایشی در دنیاست 
که تماشاچی صرف ندارد و همه برای عزاداری 
می آیند و هر کدام نقشی اجرا می کنند. نقشی 
که اجرا می کنند چیست؟ اینکه به موقع گریه 
کنند، به موقع بخندند، شور بدهند و... به عقیده 
من هر کسی که برای دیدن تعزیه می آید همکار 
ما محسوب می شود و واکنش آنها در صحنه های 
مختلف است که به ما شور و انرژی برای ادامه 

کار می دهد.«
مخالف خوانی برای معینیان هنوز هم کار 
سختی است چراکه در میانه صحنه و درست 
زمانی که احساسات به او هجوم می آورد، باید 
اشک هایش برای امام حسین)ع( را در پشت 
کلاهخود شمر پنهان کند: »خیلی وقت ها 

دوست دارم مثل دیگران بنشینم، تعزیه ببینم و 
عزاداری کنم اما چون مخالف خوان هستم باید 
احساساتم را پنهان کنم و در مقابل عزادارها 
برای مظلومیت سیدالشهدا گریه نکنم اما 
گاهی اشک برای مظلومیت سیدالشهدا بر تمام 
معادلات و تلاش های من خط باطل می کشد و 
اشک هایم در لباس شمر جاری می شود. بارها 
شده بعد اجرا در پشت صحنه برای مظلومیت 
شهدای کربلا اشک می ریزم اما وقتی به صحنه 
برمی گردم دوباره با خودم می گویم من باید 
این نقش مخالف را به بهترین شکل بازی کنم 
تا ذره ای از مظلومیت شهدای کربلا را به مردم 

نشان دهم.

بانیان مردمی، حامی تعزیه ها هستند
این مسئول گروه تعزیه به لزوم حمایت از 
هنرهای آیینی ازجمله تعزیه اشاره کرده و 
می گوید: یکی از علت های کمرنگ شدن تعزیه 
در دهه اول در تهران و برعکس پررنگ شدن 
آن در شهرستان ها مربوط به حمایت مالی 
ویژه بانیان در شهرهای دیگر است. مردم در 
شهرهای دیگر علاقه ویژه ای به تعزیه خوانی 

دارند.
معینیان با وجود این سختی ها پای کار است، 
عشق امام حسین)ع( تمام سختی ها را برای او قابل 
تحمل می کند و زمان بسیاری را برای تربیت نسل 
جدید اختصاص 

می دهد.

هرسال که محرم می شود، استاد بیژن معینیان، تعزیه خوان 
قدیمی با دلی مملو از عشق حسین)ع(، 
لباس های تعزیه را از صندوق بیرون 

می آورد تا با تعزیه خوانی پرچم عزای سیدالشهدا را بالا نگه 
دارد. هرچند سال ها از نخستین باری که لباس قرمز را برای 
مخالف خوانی بر تن کرده، می گذرد اما هنوز هم چشمانش تاب 

دیدن ملامت عزاداران حسین)ع( را ندارد. هر بار که باید از زبان 
شمر سخن بگوید، گویی دشنه ای در قلب او فرو می رود اما تمام 

تلخی ها را برای زنده نگه داشتن واقعه کربلا به جان می خرد. الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

قفسه

 من از کودکی 
عاشق امام حسینم

شیرخوارگان حسینی در آغوش 
مادرهایشان راهی مراسم عزا شدند و 
برخلاف تمام مراسم محرم این بار آنها 
برای عزای فرزند سیدالشهدا)ع( میانداری 

کردند.
امسال هم نخستین جمعه ماه محرم به 
قراری برای دیدار عشاق حضرت علی 
اصغر)ع( تبدیل شد و کودکان شیرخواره 
و مادرهایشان در هر گوشه از ایران جمع 
شدند تا برای فرزند سیدالشهدا)ع( 

مرثیه سرایی کنند.
هر چند خیمه نخستین مراسم 
شیرخوارگان حسینی در سال 1382و در 
شهر تهران برافراشته شد اما با گذشت 
21سال از نخستین مراسم، این تجمع به 
بخشی جدانشدنی از عزاداری های حسینی 
تبدیل شده است تا جایی که امسال در بیش 
از 8هزار نقطه در ایران و 45کشور دنیا این 

مراسم برگزار شد.

گزارش 
تصویری

 در عزایت 
آسمان نیلی قباست

کتاب »در عزایت آسمان 
نیلی قباست«، اثری از 
مهدی الماسی است که 
از سوی انتشارات کانون 
پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان منتشر شده و در 
آن، مطالبی درباره نوحه، 
مراسم  و  نوحه سرایی 
عزاداری برای گروه سنی 
نوجوانان فراهم آمده 
است. این کتاب با گزیده ای 
از سخنان پیشوایان 
معصوم)ع( در مورد ثواب 
عزاداری آغاز می شود، 
سپس تاریخچه کوتاهی از 
سوگواری های حسینی در 

ایران ارائه شده است. 

پدر، عشق و پسر
کتاب »پدر، عشق و پسر«، 
داستانی عاشورایی به 
قلم سیدمهدی شجاعی، 
داستان نویس معاصر است 
که از سوی انتشارات کتاب 
نیستان به چاپ رسیده و 
در این کتاب عاشورایی 
که از زبان اسب حضرت 
علی اکبر)ع( روایت 
می شود، فرازهایی از 
زندگی حضرت علی اکبر)ع( 
به تصویر کشیده شده 
است. نویسنده در این 
اثر به زندگی حضرت 
علی اکبر)ع( پرداخته 
و در قالب داستانی و در 
10 مجلس، صحنه هایی 
از زندگی آن حضرت را 
روایت کرده است. راوی 
داستان، عقاب، اسب 
حضرت علی اکبر)ع( است 
و مخاطب راوی، مادر گرامی 
حضرت علی اکبر)ع(، لیلی، 

بنت ابی مره است.

مقتل نوجوان
کتاب »مقتل نوجوان«، 
زندگینامه و سیر حوادث 
منتهی به کربلا و عاشورا 
و  مستند  به طور  را 
عالمانه و طبق شیوه 
»مقتل نویسی« اما روان 
و ساده ویژه نوجوانان، 
تدوین و به تصویر کشیده 
است. »مقتل خوانی« از 
جمله سفارش های ائمه 
علیهم السلام در عزای 
سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( 
است. در  ماه محرم 
هیئت های  خیمه های 
می شوند  برپا  مذهبی 
و پرچم های »هیهات 
من الذّله« در سراسر 
کشور خبر از رسیدن شور 
شیدایی، عشق و تشنگی، 
زیبایی و شهادت، اسارت 
و حزن و اندوه می دهند. 
نوجوانان هم در این  ماه 
خیمه هایی به عشق 
حضرت قاسم بن الحسن و 
حضرت علی اکبر و حضرت 
علی اصغر علیهم السلام برپا 

می کنند. 
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مادران به یاد حضرت علی اصغر)ع(، 
لباس های بلند سفید و سربندهای سبز بر تن 
فرزندان می پوشانند. این مراسم شرایطی را 
مهیا کرده است تا مادرها با فرزندان خود به 

سوگ حضرت علی اصغر)ع( بنشینند.

1

این برنامه در ۱۱ هزار امامزاده برگزار 
می شود و همچنین به گفته دبیر مجمع جهانی 
حضرت علی اصغر)ع(» سال های قبل در 
پاکستان ۴۰۰ جلسه داشته اند که اکنون تعداد 

این برنامه ها کمتر شده است.«

2

یکی از برنامه های مراسم شیرخوارگان 
حسینی، نذرنامه خوانی است که تمامی مادران 
به همراه شیرخوارگان خود این نذرنامه را 
قرائت می کنند. متن این نذرنامه بدین شرح 
است: »یا صاحب الزمان )عج( فرزندم را نذری 
یاری قیام تو می کنم. او را برای ظهور نزدیکت 
برگزین و حفظ کن. یا مسیح حسین یا علی 

اصغر)ع( ادرکنی«.

3

شیرخوارگان حاضر در بهزیستی نیز از 
قافله عقب نماندند و به همت سازمان بهزیستی 
این همایش در شیرخوارگاه های بهزیستی 
استان تهران با مشارکت هیئات عزاداری و 

خیریه ها اجرا شد.

4

این مراسم از سوی شیعیان کشورهای 
دیگر نیز مورد استقبال قرار گرفته است و 
همزمان در کشورهایی همچون هند، پاکستان، 
بحرین، عراق، عربستان، ترکیه، افغانستان و... 
همه ساله در نخستین جمعه ماه محرم برگزار 

می شود.

5

ت تاریخ
شبیه خوانی به قدم

تعزیه در لغت به معنای سوگواری 
و عزاداری است و در تعریف عام تر 
به تئاترهای مذهبی که درباره 
واقعه کربلا هستند، گفته می شود. 
نام اصلی تعزیه، شبیه خوانی 
یا شبیه گردانی است، یعنی 
اینکه افراد اجرا کننده، شبیه و 
بازی کننده نقش شخصیت های 
اصلی هستند. تعزیه در سال 
2010 در میراث فرهنگی و معنوی 

یونسکو ثبت شده است.

 شبیه خوان 
بازیگران تعزیه به این نام 
شناخته می شوند؛ چرا که نام 
دیگر تعزیه شبیه خوانی  است، 
بازیگران شبیه شخصیت های 

تاریخی بازی می کنند 
و تأکید دارند شبیه 

آنها شوند.

 موافق خوان یا مظلوم خوان
نقش های مثبت تعزیه که عموما لباس های سبز، مشکی و سفید دارند. از دستگاه 
دشتی و آواز برای خواندن ابیات استفاده می کنند. موافق خوان ها هم به چند 

گروه تقسیم می شوند؛
امام خوان: کارکشته ترین و خوش صداترین شبیه خوان. بازی در این نقش،  نهایت 
بازی یک شبیه خوان و اوج استادی اوست. بازیگر نقش امام معمولا زره به تن 
نمی کند. او باید صورتی متین و زیبا داشته باشد و در زندگی روزمره هم مردم 

دوستش داشته باشند.
شهادت خوان: موافق خوانی که درپایان مجلس تعزیه توسط اشقیا شهید 

می شود. مجلس تعزیه به نام اوست و مسیر قصه او را دنبال می کند.
بچه خوان: نخستین حضور یک شبیه خوان با بازی در نقش بچه خوان آغاز 
می شود. با توجه به اینکه معمولا شبیه خوانی، نسل به نسل و پدر به پسر است، 
بچه خوان ها اکثرا فرزند تعزیه خوان ها هستند و به آنها نقش هایی مثل طفلان 

مسلم، سکینه یا عبدالله داده می شود. بعدا و بعد از سن بلوغ، بسته به نوع صدا، 
بچه خوان ها تبدیل به موافق خوان یا مخالف خوان می شوند.

حر خوان: شبیه خوان خاکستری. نماد این خاکستری بودن و مردد ماندن، 
حر بن یزید ریاحی از فرماندهان سپاه کوفه است که در روز عاشورا به امام 

پیوست. رنگ لباس او معمولا نارنجی یا صورتی است.
زنانه خوان: در هنرهای نمایش سنتی ایران اعم از تعزیه، 

روحوضی و... زنان بازی نمی کنند 
و از زن پوش استفاده می کنند، 
این نقش در تعزیه، زنانه خوان نام 
دارد. شبیه خوانانی که صدای زیر 

و ظریف دارند، چادر و برقعی به سر 
و نقش های زنان را بازی می کنند؛ مانند 

حضرت زهرا)س(، حضرت زینب)س( و...

  مجلس 
به هر اجرای کامل یک مجموعه تئاتر مذهبی تعزیه 
می گویند. اگر در تعزیه، نقش مثبت با شمشیر 
شهید شود به آن »مجلس شهادت« می گویند که 
در روز خوانده می شود مثل مجلس شهادت امام 
حسین)ع(. اما اگر نقش مثبت با زهر شهید شود 
به آن »مجلس وفات« می گویند که در شب خوانده 

می شود مثل مجلس وفات امام موسی کاظم)ع(.

 مخالف خوان یا اشقیاخوان
نقش های منفی تعزیه عموما لباس های سرخ  و صورتی 
می پوشند. معمولا مخالف خوان ها به شکلی گریم می شوند 
که صورتی کریه داشته باشند و هنگام تعزیه خوانی صدایی 
زمخت دارند. مخالف خوان ها با پرخاشگری حرف می زنند 
و موقع ورودشان به سکو، موسیقی تندی 

نواخته می شود.

مخالف خوان ها به چند گروه تقسیم می شوند؛
شمرخوان: متبحرترین مخالف خوان، شمرخوان است. 
شبیه خوان شمر از نظر سابقه و کسوت هم تراز با امام خوان 
در موافق خوان هاست. فعال ترین شبیه خوان از نظر بازی با 
شمشیر و خنجر و جست وخیز و پر دیالوگ ترین ها به خصوص 

در تعزیه حضرت عباس)ع( است.
تخت خوان: شبیه خوان هایی که سن و سالی از آنها گذشته 
و نمی توانند روی سکو حرکت کنند، روی تخت می نشینند و 
می خوانند. آنها لباس جنگ به تن نمی کنند و دستور می دهند.
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مراکز درمانی پیشرفته و پزشکان مجرب 
ایران جزو کشورهای مقرون به صرفه برای خدمات پزشکی است که همان 
خدمات را هم به دلیل برخورداری از مراکز درمانی پیشرفته و پزشکان 
مجرب در مقایسه با کشورهای توسعه یافته در کوتاه ترین زمان ارائه می کند. 
در بسیاری از کشورهای دنیا حتی با وجود پوشش بیمه ای هم به دلیل 
کمبود مراکز درمانی یا آمار پزشکان، زمان طولانی برای بسیاری از خدمات 
آزمایشگاهی و جراحی ها با پوشش بیمه  وجود دارد. وضعیتی که باعث 
می شود هزینه های بالا در بخش خصوصی، بیماران را از دریافت خدمات 

درمانی محروم  کند.

مکث

شنبه  شنبه  2323 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91509150

جذب بیماران خارجی برای ارائه خدمات 
درمانی غیرفوری در ایران به دلیل تفاوت 
هزینه ها و دسترسی های گسترده کار 
چندان سختی به نظر نمی رسد. چون 
نه تنها خارجی ها که ایرانی های سفر کرده 
به اقصی نقاط دنیا هم این موضوع را تأیید 
می کنند. خارجی ها هزینه بلیت و سفر را 
می دهند تا خدمات ارزان تر اما با همان 
کیفیت کشورهای توسعه یافته را در 

کوتاه ترین زمان در ایران دریافت کنند.
خیلی ها تأیید می کنند که زمان 
دسترسی به عمده خدمات درمانی 
و آزمایشگاهی - چه فوری و چه 
غیرفوری- در ایران بسیار کوتاه تر از 
سایر کشورهاست. موارد زیادی هم 
وجود دارد که بیماران در برخی کشورها 

به دلیل زمانبر بودن مسیر درمان و 
دریافت خدمات با مشکلات عدیده ای 
دست و پنجه نرم می کنند. کم بودن 
مراکز درمانی و آمار پایین پزشکان 
متخصص، بیماران این کشورها را دچار 

چالش هاي زیادی کرده است.
نکته مهم اینکه بسیاری از کشورهای 
دنیا نظام بیمه ای برای پوشش خدمات 
درمانی دارند اما زمان برای استفاده 
از این خدمات بیمه ای آنقدر طولانی 
است که بیماران را در وضعیت بسیار 
خسته کننده ای قرار می دهد یا آنها را 
ناچار به پرداخت هزینه های گزاف در 
بخش خصوصی می کند. درحالی که 
همین حالا، در ایران استفاده از خدمات 
بخش دولتی هم چندان زمانبر نیست و 
بیماران در صف انتظار جانکاه نمی مانند. 
در این مطلب چند مقایسه هزینه ای و 
خدماتی درباره ارائه خدمات درمانی 

بخوانید.

سرعت 
خدمات 

اورژانسی
نه تنها خدمات 
غیرضروری که در 
بخش اورژانس هم 

ایران آمار خوبی دارد. مطالعه 
منتشر شده در وب سایت 
NBCI از سوی دانشگاه 
علوم پزشکي ایران نشان 
می دهد که به طور میانگین 
مجموع زمان انتظار در 
بخش های مختلف اورژانس 
بالاتر از استانداردهای ملی و 

بین المللی است.
  ویزیت توسط پزشک

 5/9± 0/6دقیقه
 بین نخستین ویزیت تا 
 نخستین مراحل درمانی

5± 45دقیقه
 بین مراجعه به آزمایشگاه 

 تا دریافت نتیجه
94± 33/9دقیقه 

 بین مراجعه به رادیولوژی تا 
 دریافت نتیجه

3± 32/2دقیقه 
 بین مراجعه به ECG تا 

 دریافت
32/2± 7دقیقه

 زمان انتظار برای نخستین 
 مشاوره تخصصی

32/8± 99/3دقیقه 

درمان ایرانی 
سریع و ارزان

ایران جزو کشورهای موفق و مقرون به صرفه برای 
خدمات درمانی و آزمایشگاهی است

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

نکته روز

اهدای خون به روایت 4فصل

در فصل بهار، با وفور اهدای خون رو به رو هستیم؛  1
طوری که حتی ذخیره خون برای ماه های بعد هم مورد 

استفاده قرار می گیرد.

مراجعه در تابستان نسبت به بهار برای اهدای خون  2
کاهش می یابد؛ چرا که مردم اهدای خون را  امری فوق برنامه 
و نه ضروری می دانند و در اوج گرما، کمتر برای یک کار 

غیرضروری از خانه خارج می شوند.

با پایان فصل گرم، با کوتاه شدن روزها و شیوع  3
بیماری های فصلی و سرد شدن و نیز آغاز روزهای آلوده هوا 
و توصیه به عدم خروج از منزل روبه رو هستیم که باعث 

کاهش اهدای خون می شود.

در زمستان نیز مراجعه برای اهدای خون حتی  4
نسبت به تابستان کمتر است.

ناشنوا، سالانه در صف انتظار کاشت 
حلزون شنوایی بودند. دیوایس های 
حلزون که باید کاشته شود، هرکدام بین 
200 تا 300 میلیون تومان قیمت دارد. 
این مبلغ از منابع بیمه پرداخت می شود 
و حالا برای بیماران ناشنوا رایگان شده 
است. به اعلام وزارت بهداشت، کاشت 
حلزون شنوایی در دولت سیزدهم جزو 
اولویت ها قرار گرفته و رایگان شده است.

2000
کودک  

را سن طلایی کاشت حلزون شنوایی 
درنظر گرفته اند. البته این سن طلایی 
کاشت حلزون شنوایی، از بدو تولد تا 
4 سالگی اعلام شده است. بنا به اعلام  
وزارت بهداشت، در حال حاضر هیچ 
صف انتظاری برای کاشت این حلزون 
وجود نداشته و جای امیدواری وجود دارد 

که به زودی، ناشنوایی ریشه کن شود.

4
سالگی

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

تکذیب واردات برنج طلایی تراریخته
واردات برنج طلایی تراریخته از فیلیپین تکذیب شد. عبدالعظیم بهفر، مدیرکل امور فرآورده های غذایی و 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو، اشاره کرد که تنها محصولات تراریخته وارداتی شامل  دانه های روغن کلزا، پنبه 

دانه، ذرت و سویاست و هیچ برنجی با این عنوان وارد کشور نشده است.

این انتخاب، افتخار جامعه پزشکی است
رئیس سازمان نظام پزشکی انتخاب یک پزشک به عنوان رئیس جمهور که برای اولین بار رقم خورده را باعث 
افتخار جامعه پزشکی می داند. محمد رئیس زاده، همچنین اشاره کرده که در دیدار با رئیس جمهور منتخب، 

دغدغه های جامعه پزشکی را بازگو کرده است.

حدود زمان انتظار برای درمان های پزشکی
ویزیت پزشک متخصص و فوق تخصصجراحی های انتخابیMRI و سی تی اسکنزمان انتظار به طور کلینام کشور 

یک روزیک هفته تا چند ماهیک روز تا یک هفتهکوتاهایران 
چند روز تا یک هفتهچند هفته تا چند ماهچند روز تا یک هفتهکوتاهآمریکا 

چند روز یا چند هفته18هفته پس از ارجاعچند هفته تا چند ماهمتوسط   تا طولانیانگلستان
چند روز یا چند هفتهچند ماه تا یک سالچند هفته تا چند ماهبسیار طولانیکانادا

چند روز تا یک هفتهچند هفته تا چند ماهچند هفتهمتوسطفرانسه

مقایسه خدمات پزشکی در دسترس 
تصویربرداری سی تی اسکنMRI)بدون پوشش بیمه(

با اشعه 
اقامت 

در بیمارستان
میزان 

دسترسی
10 تا 20 دلار50 تا 150 دلار ایران بالا 20 تا 50 دلار در روز30 تا 100 دلار

50 تا 150 یورو150 تا 400 یورو اروپا متوسطپوشش بیمه ای 100 تا 300 یورو

100 تا 1000 دلار400 تا 3500 دلارآمریکا بالا 10 تا 30 هزار دلار 270 تا 5000 دلار

20 تا 100 دلار200 تا 600 دلارکشورهای پیشرفته آسیایی نسبتاً کوتاه100 تا 500 دلاردر روز100 تا 300 دلار

جراحی های زیبایی هم مورد توجه است 
خارجی ها نه تنها جراحی هایی مثل زنان و زایمان، جراحی چشم، ارتوپدی، بیماری های 
قلب و عروق، اورولوژی، درمان های طبی غیرضروری و سرطان ها که حتی برای 
جراحی های زیبایی هم ایران را ترجیح می دهند؛ چون به گفته دبیر انجمن جراحان 

پلاستیک و زیبایی ایران، هزینه های درمان کمتر و تقاضا بیشتر است.
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راهیابی به بازارهای خارجی

بهروز مینایی، دبیر ستاد توسعه فناوری هوش مصنوعی و روباتیک: توسعه فناوری قبل از بحث تولید است و 
هر توسعه ای مشارکت نخبگان دانشگاهی را طلب می کند. نکته ای که در این میان نباید از نظر دور داشت 

این است که جهش تولید جز با راه پیدا کردن به بازارهای خارجی و بین المللی محقق نمی شود.

تامین منابع کافی برای زیرساخت هوش مصنوعی
روح الله دهقانی، معاون علمی رئیس جمهور: یکی از نکات مهمی که در نشست شورای ملی راهبری هوش 
مصنوعی مطرح شد، تأمین منابع کافی در حد 5 میلیارد دلار با حمایت صندوق توسعه ملی و بخش 

خصوصی برای ایجاد زیرساخت های لازم شامل ابزارهای پردازشی مناسب بود.

صفحه آرا: علی حسنی

شرکت های مطرح دنیا در حالی برای ساخت 
خودروهای خودران رقابت می کنند که همیشه 
این سوال وجود داشته که این خودروها چقدر 
ایمن هستند؟ خودران ها که با تکنولوژی های 
پیشرفته ای مانند هوش مصنوعی، یادگیری 
زبان ماشین و سنسورهای پیچیده هدایت 
می شوند، یک نوآوری بزرگ در صنعت 
خودروسازی شناخته می شوند و سازنده ها 
وعده داده اند که امنیت جاده ها را افزایش 
دهند، مصرف سوخت را بهینه کنند و تجربه 
رانندگی را بهبود بخشند. اما آیا این خودروها 
به اندازه کافی قابل اعتماد هستند که جایگزین 
خودروهای سنتی شوند؟ تصادف یک تاکسی 
بدون راننده در چین با یک عابر پیاده که طبق 
گزارش ها در حال عبور غیرمجاز از خیابان 
بوده، بهانه ای شد تا به میزان ایمنی و اعتبار این 
مدل خودروها که در سال های اخیر به شدت در 

حال افزایش هستند بپردازیم.

محدودیت های فناورانه
تکنولوژی خودروهای خودران بر پایه مجموعه ای 
از سنسورها، دوربین ها و رادارها استوار است که 
اطلاعات محیطی را جمع آوری و تحلیل می کنند. 
این سیستم ها می توانند به سرعت واکنش نشان 
داده و تصمیم گیری های پیچیده ای را پیاده کنند 
که برای ایمنی راننده و سرنشینان حیاتی است. با 
این حال، هر تکنولوژی محدودیت های خاص خود 
را دارد. شرایط آب و هوایی نامناسب، مشکلات 
نرم افزاری و خرابی های سخت افزاری می توانند 
دقت و کارایی این سیستم ها را تحت تأثیر قرار 
دهند. از سوی دیگر یکی از چالش های بزرگ 
خودروهای خودران، مسائل اخلاقی و قانونی 
است. در مواردی که تصادف اجتناب ناپذیر باشد، 

تصمیم گیری سیستم خودران درباره انتخاب بین 
آسیب به سرنشینان خودرو و دیگران در جاده، 

سوالات پیچیده ای را مطرح می کند.

بهبود صنعت حمل ونقل
با این حال، خودروهای خودران ظرفیت بالایی برای 

بهبود ایمنی و کارایی در حمل ونقل دارند، اما هنوز 
چالش های زیادی پیش روی این تکنولوژی وجود 
دارد. با پیشرفت های بیشتر در زمینه تکنولوژی، 
بهبود زیرساخت ها و تدوین قوانین مناسب، می توان 
انتظار داشت که اعتماد عمومی به این خودروها 
افزایش یابد، اما تا آن زمان احتیاط و بررسی های 

دقیق ضروری است تا اطمینان حاصل شود که این 
خودروها به اندازه کافی قابل اعتماد هستند.

آمار اعتماد مردم به خودران ها
طبق آمارهای گزارش شده، وسایل نقلیه خودران در 
مقایسه با وسایل نقلیه سنتی 2 برابر بیشتر تصادف 
داشته اند. از آنجا که مهد این خودروها آمریکاست، 
93درصد از آمریکایی ها در مورد برخی از جنبه های 
خودروهای خودران نگران هستند و نقص ایمنی و 
فناوری در صدر فهرست نگرانی هاست. 81درصد از 
آمریکایی ها هرگز سوار یک وسیله نقلیه خودران 
نشده اند. 51درصد از مصرف کنندگان گفته اند 
بعید است تا 5سال آینده یک وسیله نقلیه خودران 
داشته باشند. فقط 12درصد از مصرف کنندگان به 

این فناوری بسیار اعتماد دارند.

هراس از خودروهای بدون راننده
باتوجه به آمار تصادفات، آیا همچنان می توان به این مدل خودروهای نوپا اعتماد کرد؟

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

فوت و فن

6 راه مؤثر برای کاهش مصرف برق

افزایش مصرف برق این روزها به معضلی بزرگ تبدیل شده 
است. در اینجا به چند راه حل ساده برای کاهش مصرف 
برق اشاره می کنیم که خوب است آنها را مدنظر قرار دهیم. 
البته توجه شما را به این موضوع جلب می کنیم که متنی که 
می خوانید ترجمه  شده از یک سایت آمریکایی است که نشان 
می دهد در همه جای دنیا صرفه جویی در مصرف برق اهمیت 

بسیار زیادی دارد.
استفاده از پریزهای هوشمند: »انرژی فانتوم« یا 
»انرژی استندبای« به برقی اطلاق می شود که توسط وسایل 
الکترونیکی هنگام خاموش بودن یا در حالت استندبای، مصرف 
می شود. این انرژی 5 تا 1۰درصد از مصرف انرژی خانگی را 
تشکیل می دهد. پریزهای هوشمند می توانند وسایل را در زمان 
معین، در دوره ای از فعال نبودن از راه دور یا براساس وضعیت، 

خاموش کنند.
 خرید وسایل کم مصرف: هنگام خرید یک وسیله  
خانگی باید به 2 عدد توجه کنید: قیمت اولیه خرید و انرژی 

مصرفی.
 عایق بندی خانه : رایج ترین 
منابع درز هوا به داخل خانه، 

دریچه ها، پنجره ها و درها هستند. 
اطمینان حاصل کنید که هیچ 
شکاف یا بازشدگی بین دیوار و 
دریچه، پنجره یا قاب در وجود 

ندارد.
 شست وشوی لباس ها با 
آب سرد: گرم کردن آب حدود 
9۰درصد از انرژی لازم برای کار 

یک ماشین لباسشویی را مصرف می کند. خوشبختانه، 
برخی معتقدند که شست وشو در آب سرد می تواند عمر 

لباس های شما را نیز افزایش دهد.
 استفاده از مایکروویو: استفاده از آون و فرهای برقی 
می تواند مصرف انرژی را بالا ببرد. به طور کلی، مایکروویو 

بهترین و کارآمدترین راه  برای گرم کردن مجدد غذاست.
 تنظیم رفتارهای روزمره: انجام کارهای خانگی 
به صورت دستی نیاز به استفاده از تجهیزات پرمصرف را 

برطرف می کند. به عنوان مثال، خشک کردن 
لباس ها به صورت آویختن آنها، نیاز به 
استفاده از خشک کن ماشین لباسشویی را از 

بین می برد.

رکوردهای نانویی ایران
گزارش اجرای »سند ملی توسعه علوم و فناوری نانو و برنامه 
توسعه فناوری های میکرو« سال1۴۰2 در قالب 6 فصل منتشر 
شد. در فصل نخست به »وضعیت دستیابی به اهداف کلان توسعه 
فناوری نانو در ایران« پرداخته شده است. نکته مهم اینجاست که 

ایران جایگاه پنجم جهان در انتشار مقاله نانو را داراست.

اینفوگرافیک

ساخت موبایل بدون دخالت انسان
شرکت شیائومی چین یک کارخانه خودکار و هوشمند در 
پکن راه اندازی کرده  که بدون دخالت انسان و با بهره گیری 

از هوش مصنوعی، می تواند سالانه بیش از 10میلیون 
گوشی تولید کند.

عکس نوشت

تصادفات منجر به مرگ خودران ها
طی سال های اخیر این مدل خودروها، 
حوادث مختلفی را رقم زده اند که باتوجه 
به نوپا بودن این فناوری در مقایسه با 
آمار تصادفات انسانی چندان عجیب 
به نظر نمی رسد. به عنوان مثال در سال 
2۰18، یک خودروی خودران از سرویس 
اینترنتی اوبر در آریزونا با یک عابر پیاده 
تصادف کرد که منجر به مرگ عابر شد. 
این حادثه نخستین تصادف مرگبار 
خودروی خودران بود. تحقیقات نشان داد 
که سیستم خودران نتوانسته بود عابر را به 
موقع شناسایی و واکنش مناسب نشان 
دهد. مورد دیگر در سال 2۰16 برای یک 
تسلای خودران رخ داد که با یک تریلی 
تصادف کرد و منجر به مرگ راننده خودرو 
شد. سیستم خودران تسلا نتوانسته بود 
تریلی سفید را در برابر آسمان روشن 
شناسایی کند و به این ترتیب خودرو با 

سرعت بالا زیر تریلی رفت.

۱۱۱۷۹
مقاله مرتبط با فناوری 
نانو توسط محققان 

ایرانی منتشر شده است.

 ۹۷
مقاله نانو ایران در 

فهرست مجلات برتر 
علمی جهان در سال 

۲0۲۳ قرار دارد.

 ۳۵۴
اختراع ایرانی در حوزه 

نانو در دفاتر ثبت اختراع 
آمریکا و اروپا کد گرفته اند.

از کل مقالات نانو 
در جهان را ایرانی ها 

منتشر کرده اند.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 با آنکه امرالله مارگیر نیشش را کشیده و زهر ندارد، یکی دو بار که لب و دهان فراخش را به بر و بازوی آقا کلام رسانده، 
 ماه ها طول کشیده تا رد و نشان حفره های عمیق روی دستش گم شوند، اما هم هیوا و هم یونس می دانند که آقا 
کلام از این شیطنت های گاه و بی گاه مار روزی رسانش آزرده نمی شود. سال ها پیش از آنکه یونس به دنیا بیاید، آقا کلام 

نزد امرالله فوت و فن معرکه گیری با مارهای بدون نیش و زهر را آموخته است.

گاهی نیش
بعد از کشتن و جدا کردن 
پوست مار، گوشت و پوست آن 
را با حرارت غیرمستقیم آنقدر 

می پزند تا به روغن بیفتد

کاسبی خوش خط و خال 
معرکه گیری فروش پارافین به قیمت روغن مار هندی

هیوا دست پرورده و دست آموز خودش است 
و اگر جوشانده پوست و گوشت هیکل قیطانی 
خالدار او یک کیلو روغن هم پس بدهد، 
حاضر نیست هیوا را به تیزی دشنه مارکش ها 
بسپارد. در طول 6سالی که هیوا در گوشه وکنار شهر برای کلام معرکه گردانی 
کرده، درآمدی بیشتر از فروش 50کیلو روغن مار اصل نصیبش کرده و زنده بودن 

این خزنده خوش خط و خال و خوش ادا بیشتر از مرده اش به او سود می رساند. 
معرکه گردانی هیوا چندان دشوار نیست و همین که دقایقی کوتاه بتواند بی آزار 
و بی خطا روی سر و گردن کلام چنبره بزند، عده زیادی مارگیر و مارکش بودن 
کلام را باور می کنند و بابت محصولات بدبویی که او می فروشد، پول های کلانی 
می پردازند. کلام یکی از معرکه گیرانی است که با مار دست آموزش در گوشه وکنار 

شهر کاسبی می کند.

تماشای گزارش

رابعه تیموریروزگار
روزنامه نگار

تشخیص اصل و تقلبی 
آسان نیست 

آقاسید در مورد روش تهیه روغن 
مار اصل می گوید: »بعد از کشتن و جدا 
کردن پوست مار، گوشت و پوست آن را با 
حرارت غیرمستقیم آنقدر می پزند تا به 
روغن بیفتد.« مار سیاه بهترین نوع برای 
روغن گیری است و افزودن روغن کنجد 
به عصاره مار باعث مرغوبیت و اثرگذاری 
بیشتر این دارو می شود. آقا سیدعبدالله 
می گوید: »هنوز هم در بسیاری از کشورها 
مانند چین و هندوستان روغن مار به صورت 
سنتی تولید می شود و برای به دست 
آوردن حدود 4کیلو روغن مار، 2کیلوگرم 
روغن کنجد و 5تا 10مار را در یک ظرف 
سفالی می ریزند، درب ظرف را می بندند 
و روی حرارت ملایم قرار می دهند تا آرام 
بجوشد و گوشت مار متلاشی شود.« به 
قول آقاسیدعبدالله تشخیص روغن مار 
اصل از روغن تقلبی چندان ساده نیست 
و اگر پارافین با موادمعدنی خاصی ترکیب 
شود، به همان رنگ عسلی روغن مار در 
می آید. این ترکیب به اندازه روغن مار بدبو 
است، ولی افراد خبره ای مانند او به سادگی 
می توانند بوی آنها را از عطر خاص عصاره مار 

تشخیص دهند.

 قوطی های کوچک و دستگاه کارتخوان

 جعبه چوبی را به یونس می سپارد و مشغول 
پهن کردن بند و بساطش می شود. اول بلندگوی دستی 
شیپوری اش را امتحان می کند؛ چندان روبه راه نیست 
و اگر صدای بم و خش دارش را پرقوت و با داد و هوار 
رها کند، بهتر و رساتر به گوش تماشاچیان می رسد، 
اما انگار وقتی صدایش از این بلندگو پخش می شود، 
رهگذران کنجکاوتر می شوند تا از دلیل قیل و قال او 
سردرآورند. از داخل ساک استوانه ای سیاه رنگش چند 
قوطی کوچک و دستگاه کارتخوانی را بیرون می آورد 
و آنها را روی جعبه کوچکی کنار هم ردیف می کند. 
وقتی برای خزیدن هیوا روفرشی نیمداری پهن می کند، 
معطل جمع شدن تماشاچیان نمی ماند و به تقلید از 
ضربی خوانان زورخانه ها شروع به خواندن می کند. 
بساطش را در پیاده روی چهارراه مولوی پهن کرده و 
رهگذرانی که چندان عجله ای ندارند با شنیدن صدای او 
پا نگه می دارند. قد و قامتش آنقدری به پهلوانان مارکش 
شباهت ندارد که وقتی از دلاوری خود در مارگیری 
و مارکشی تعریف و تمجید می کند، تماشاچیانش 
حرف های او را بپذیرند، ولی وقتی هیوا را وارد معرکه 

می کند، انگار باور کردن ادعاهای او آسان تر می شود.

هنرنمایی هیوا

انگار یونس )پسر کلام( از قر و قمیش های این خزنده 
هراسی ندارد و به اشاره کلام، در جعبه چوبی را باز 

می کند تا هیوا با ناز و غمزه روی روفرشی هنرنمایی کند. 
چشم های سیاه و گرد هیوا فقط به چوب باریکی است که 
کلام به طرف او گرفته و وقتی کلام هیکل سنگین او را 
روی دست می گیرد، هیجان تماشاچیان به اوج می رسد. 
کلام خوب می داند چطور هیوا را بی حرکت نگه دارد تا 
وقتی هیکل سنگین قیطانی اش را دور گردن خودش 
می پیچاند، نتواند به پیچ و تابی خود را خلاص کند و 
توی جمعیت راه بیفتد. درحالی که هیوا روی گردن 
کلام چنبره زده و او فواید روغن مار اصل برای سلامتی 
و شادابی پوست و مو و درمان بیماری های مفاصل را با 
آب و تاب توضیح می دهد، یونس با قوطی های کوچک 
پر از روغن و دستگاه کارتخوان میان تماشاچیان 
می چرخد. حدود 3دقیقه بعد که هیوا دوباره به داخل 
جعبه چوبی اش می خزد، همه 40-30قوطی روغن به 
فروش رفته و بسیاری از مشتریان او علاوه بر 300هزار 
تومان قیمت هر ظرف روغن دست ساز آقا کلام، مبالغی 
کم یا زیاد هم برای دستخوش کف دست پسرش یونس 

چپانده اند.

رمز و رازهای آقای معرکه گیر

حواس آقا کلام حسابی جمع است و هرقدر در مورد 
کاسبی اش پرس وجو کنی، او همان حکایت هایی را 
که در حضور تماشاچیانش بارها تعریف کرده، واگویه 
می کند، اما سن و سال یونس آنقدری قد نمی دهد 
که بداند با تعریف زندگی هیوای محبوبش بند را آب 
می دهد: وقتی هیوا یک سالش بود و آقا کلام او را توی 

یک کیسه کنفی از امرالله مارگیر تحویل گرفت، طول 
جثه اش فقط به اندازه نصف قد و قامت ریزه یونس بود، 
اما حالا قواره پرخط و خالش آنقدر گوشتالو و بلند شده 
که پدر معرکه گیر یونس باید چند الوار و تخته به 

جعبه اش اضافه کند تا بتواند راحت داخل آن چنبره 
بزند. یونس می داند که اگر شکم هیوا را سیر 

نگه دارند، به سادگی هوس نمی کند 
کسی را یک جا و ناغافل ببلعد.
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/ به
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ح: 
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مارگیری آداب دارد
عطاری آقا سیدعبدالله حمیدی در جنوب شهر قرار دارد، ولی 
بسیاری از هم صنفان او که نمی خواهند با فروش روغن مار 
تقلبی دخل کاسبی شان را آلوده کنند، برای سفارش این داروی 
کمیاب دست به دامن او می شوند. آقا سید با دیدن قوطی روغن 
دست ساز آقای معرکه گیر می گوید: »اینها مقداری پارافین 
هستند که با مواد معدنی خاصی مخلوط می شوند و به اسم 
روغن مار به فروش می رسند.« او هر روز مشتریان بسیاری 
دارد که برای درمان اگزما و لک هایی که پس از مصرف این 
محصولات روی پوست شان ظاهر شده به سراغ او آمده اند. 
آقا سید می گوید: »روغن های ماری که از هندوستان وارد 
می شوند، مرغوب ترین نوع این روغن هستند. در ایران هم 
نقاطی مانند شهرکرد و کرمانشاه مارگیران و مارکشان قابلی 
دارد و محصولاتی که در این شهرها تولید می شوند، ناخالصی 
کمتری دارند، اما تولیدکنندگان و واردکنندگان این روغن ها، 
محصولات خود را به صورت عمده برای عطاری هایی که 

مشتری ثابت آنها هستند، می فرستند.« 

در ایران   نقاطی مانند شهرکرد 
و کرمانشاه مارگیران و مارکشان 
قابلی دارد و محصولاتی که در این 
شهرها تولید می شوند، ناخالصی 

کمتری دارند
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»شهر قهرمان« 
 تبلور اراده توسعه ورزش

 در محلات است

علیرضا زاکانی

شهردار تهران

»شهر قهرمان« تبلور اراده ای بود که از دل 
»قهرمان شهر« برآمد و برسپهر ورزش 
پایتخت کشورمان درخشید. این رقابت ها 
که با حضور 15کلانشهر کشورمان در 
امتداد رقابت های دومین دوره مسابقات 
قهرمان شهر برگزار شد، موجی از نشاط 
و شادابی را بین اقشار و توده های مختلف 
مردم به وجود آورد؛ دستاوردی که اندیشه 
برگزاری رقابت هایی فرامرزی را رقم زد. 
از این رو بود که در سال جاری، نه تنها 
کمیت و کیفیت مسابقات را درتهران و 
سایر استان ها توسعه می دهیم بلکه ایده 
قهرمان شهر را در خارج از جغرافیای ایران 
ترویج خواهیم داد. این مقدمه درواقع 
اعلام حضور برای ایجاد ظرفیت هایی برابر 
به منظور دستیابی تمام اقشار به رویدادی 
بزرگ است. ما در نخستین دوره مسابقات 
قهرمان شهر 600هزار نفررا در تهران 
شریک فعالیت های ورزشی کردیم و در 
دومین دوره، با حضور بیش از یک میلیون 
شهروند تهرانی، کار را به انجام رساندیم و 
بر این اساس ادعا داریم که نشاط اجتماعی 
و رقابت همگانی را نه تنها در تهران  که با 
تسری آن به سایر کلانشهرهای ایران، 
در کشور ایجاد کردیم زیرا پس از این 
رویداد بود که برگزاری »شهر قهرمان« با 
مشارکت استان ها نیز در دستور کار قرار 
گرفت. این همه البته، گام های ابتدایی 
برای افزایش پتانسیل های ورزشی 
بوده است. ما به دنبال این هستیم تا در 
تمام محلات، ظرفیت های لازم را برای 
ورزش های خاص که اشتیاق جوانان 
به آن زیاد است فراهم کنیم. از این رو، 
ساخت ۳ مجموعه بزرگ را در تهران در 
دستور کار داریم و در کنار آن نیز دولت 
به دنبال ساخت یک مجموعه بزرگ ملی و 
فراملی است تا بتوانیم ظرفیت های ورزش 
کشور را افزایش دهیم و در آینده شاهد 
قهرمانان بزرگ ملی باشیم . بدون تردید 
آسمان ورزش ایران برای دلخوش نبودن 
به تک ستاره ها، نیازمند استعدادیابی و 
شناخت ظرفیت های جدید است. ما بنا 
داریم با همکاری وزارت ورزش توسعه 
کمی و کیفی برای ورزش داشته باشیم 
تا این ظرفیت عظیم خفته درمتن جامعه 

را بیدار کنیم.

با توسعه شهرنشینی و افزایش مشغله های کاری 
و فکری شهروندان، سهم سبد ورزش در زندگی 
مردم به حداقل رسیده است. بسیاری ازشهروندان 
به دلیل گرانی امکانات باشگاه های ورزشی و مراکز 
ارائه کننده خدمات در این حوزه امکان انجام 
فعالیت های ورزشی را ازدست داده اند. مدیریت 
شهری پایتخت در3 سال گذشته و با رویکرد تحول 
درعرصه های مختلف به موضوع ورزش خصوصا 
ورزش همگانی ورودی جدی داشته و کوشیده است 
امکانات ورزشی در اختیار خود و دیگر دستگاه ها 
را برای استفاده شهروندان از تجهیزات ورزشی 
در اختیار آنها بگذارد.»محمد امین توکلی زاده« 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
در این گفت وگو از آنچه در3 سال گذشته در 
راستای توسعه ورزش همگانی و بسترسازی برای 
 کشف استعدادهای ورزشی مغفول مانده در تهران

 انجام شده  گفته است.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از توسعه زیرساخت ها و احیای اماکن تعطیل شده ورزشی در۳ سال گذشته خبر می دهد

بهره گیری از فضاهای ورزشی به نفع مردم 

گره گشایی از یک مشکل تاریخی
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به اینکه برخی پروژه های 
کلان عمرانی شهر به دلیل برخی مشکلات مدت ها بود دچار رکود شده و مردم حلاوت و شیرینی استفاده 
از طرح های عمرانی را نچشیده بودند از گره گشایی یکی ازمعضلات عمرانی پایتخت خبر می دهد و 
می گوید:»پروژه شهید شوشتری درمحدوده ورزشگاه تختی یکی از پروژه های بزرگ تهران است و ساخت 
آن در ادوار مختلف در دستور کار مدیریت شهری بوده است. با درخواست سازمان ورزش و مجوز شورای 
شهر، با تهاتر املاک با وزارت ورزش و جوانان گره ایجاد شده در ادامه اجرای پروژه شهید شوشتری باز شد. با 
این اتفاق بخشی از زیرساخت های ورزشی شهرداری در اختیار وزارت ورزش قرار گرفت و در این مسیر ارائه 

خدمات ورزشی به مردم در کنار بازگشایی گره ترافیکی ادامه خواهد یافت.«

بازسازی و احیای مجموعه های ورزشی
معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران می گوید یکی از رویکردهایی که دردوره 
تحولی شهرداری تهران در۳ سال گذشته دنبال شده است احیای دارایی ها و سرمایه های 
ورزشی پایتخت به نفع شهروندان است:»در دوره اخیر مدیریت شهری در حوزه ورزش 
با چند موضوع مهم مواجه بودیم. نخست اینکه عرصه ای را تحویل  گرفتیم که براساس 
آن سرانه های ورزشی شهر تهران فاصله جدی با سرانه های استاندارد موردنیاز داشت. 
حدود ۷0 مجموعه ورزشی تعطیل شده و خدمتی در آن ارائه نمی شد. بخش مهمی از 
تجهیزات موجود فرسوده شده و درآستانه تعطیلی قرار گرفته بود. براین اساس، با تدابیر 
اتخاذشده زیرساخت های تعطیل شده یا در آستانه تعطیلی به مدارخدمت به شهروندان 

بازگردانده شد.«

پویش امید و افتخار و افزایش سرانه های ورزشی شهر 
توکلی زاده با بیان اینکه شهرداری علاوه بر احیای مجموعه های تعطیل شده یا در آستانه 
تعطیلی، توجه بسیاری به توسعه اماکن ورزشی وساخت مجموعه های جدید نیز داشته 
است به  اجرای پویش شنبه های امید و افتخار با حضور شهردار تهران در ۳ سال گذشته 
اشاره می کند ودستاورد این پویش را افزایش سرانه های ورزشی درمناطق ۲۲ گانه 
پایتخت می داند:»۳0 مجموعه ورزشی در پویش امید و افتخار به ظرفیت های شهر اضافه 
شد.برای سال آینده نیزدربحث توسعه مجموعه و زیرساخت های ورزشی برنامه هایی با 

حمایت شورای شهردرنظرگرفته شده است که امیدواریم بتوانیم آن را محقق کنیم.«
معاون شهردارتهران حرفش را اینطور ادامه می دهد:»درکنار توجه به زیرساخت ها، توجه 
به رویدادها و رخدادهای ورزشی موضوع حائز اهمیتی برای ما بود. قهرمان شهر گام های 
خوبی را درمحلات برداشت و با مخاطبان ارتباط خوبی گرفت. سال گذشته بیش از600 
هزار نفر در رویداد ورزشی قهرمان شهر ثبت نام کردند. اعلام کردیم این تعداد حداقل 
باید به 10 درصد جمعیت تهران ارتقا پیدا کند و با همتی که شکل گرفت این عدد به یک 

میلیون شرکت کننده در این دوره ازمسابقات رسید.«

استفاده از ظرفیت مدارس و مساجد در حوزه ورزش
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه توسعه شهر و 
افزایش جمعیت سبب شده است شهرداری به تنهایی قادر نباشد همه نیازهای 
مردم را در حوزه ورزش تامین و برآورده کند ازابتکارشهرداری برای جلب 
مشارکت دستگاه های دیگردرترویج ورزش و فعالیت های ورزشی سخن به میان 
می آورد و می افزاید:»به دلیل عقب ماندگی درزیرساخت ها تدبیری دیده شد تا 
ازاماکن موجود در سایر نهادها و مجموعه های دولتی نیز استفاده کنیم. برهمین 
اساس با توافقی که با آموزش وپرورش انجام دادیم موفق شدیم از فضاهای 
ورزشی مدارس درزمان تعطیلی و ساعات غیرآموزشی استفاده و فضاهای 
ورزشی آنها را به فضاهای شهر اضافه کنیم. با برخی مساجد نیز توافقاتی انجام 

شد تا ازامکانات ورزشی آنها به نفع مردم استفاده شود.«

افزایش دسترسی به اماکن ورزشی 
توکلی زاده یکی ازماموریت های مهم شهرداری در دوره تحولی را افزایش 
دسترسی مردم به امکانات و خدمات قابل ارائه شهرداری به شهروندان می داند 
ومعتقد است در سازمان ورزش به این اصل به شکل جدی توجه شده است:»بهای 
استفاده از خدمات ورزشی در باشگاه ها ومجموعه های خارج شهرداری سنگین 
است و شهروندان بسیاری قادر به استفاده از این خدمات حتی با تعرفه های 
دولتی نیستند. علاوه بر این، پراکندگی امکانات ورزشی دولتی درشهر متناسب 
نیست و شهروندان دسترسی کافی به این امکانات ندارند. با توجه به رویکرد 
شهرداری تلاش کردیم هزینه استفاده از خدمات ورزشی اماکن سازمان ورزش 
را پایین تر از نرخ مصوب دولتی ارائه کنیم. علاوه براین، درساخت مجموعه های 
جدید به پراکندگی و عدالت در دسترسی خدمات توجه و برخی مجموعه های 
ورزشی در مناطقی ایجاد شد که بتواند به نیازهای مردم در حوزه ورزش پاسخ 

دهد.«

گامگام رو به رو به جلو  جلو 
در ورزشدر ورزش

سیداحمد علوی، عضو شورای اسلامی شهر تهران می گوید:»تبیین رابطه اقتصاد شهری و ورزش همگانی 
موضوعی است که در سال های اخیر، خود را نشان داده و راه را برای توسعه باز کرده است. اهمیت این پدیده 
چنان است که سیاستگذاران و مسئولان ورزشی، ازهمه ظرفیت های شهری برای تحقق آن استفاده می کنند. 
این بدان معناست که متغیرهای مرتبط با این موضوع را نمی توان ازنظر دور داشت و تأثیر مولفه هایی همچون 
رسانه های گروهی، تبلیغات، اماکن و تأسیسات ورزشی، مسابقات، اوقات فراغت، سرمایه گذاری بخش 
خصوصی، وسایل حمل ونقل عمومی و بودجه ورزشی را نباید نادیده گرفت.در سال های اخیر شهرداری، 

گام های رو به جلویی را در راستای تقویت برخی ازاین مولفه ها برداشته است. 
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مهدی چمران 
رئیس شورای 

اسلامی شهرتهران

 گام بلند شهرداری 
برای توسعه ورزش همگانی

مسابقات کشتی قهرمان شهر یک 
مهمان ویژه داشت. رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران ازنزدیک پیگیر این 
رقابت ها بود. مهدی چمران با بیان اینکه 
ازحضور درمیان جوانانی که مستعد 
رشته پهلوانی هستند مسرور شده است  
قهرمان شهر را فرصتی برای شناخت 
توانایی های جوانانی می داند که تا به 
حال نامی ازآنها درمیادین و باشگاه های 
ورزشی نبوده است: »واقعیت این است 
که انتظارنمی رفت سطح رقابت ها در 
رویداد بزرگ قهرمان شهر تا این اندازه 
به استانداردهای میادین ورزشی نزدیک 

باشد.« 
رئیس شورای شهر می گوید ازنزدیک 
 شاهد مسابقات کشتی بوده و
شرکت کنندگان را بسیار مستعد دیده 
است: »من هنگام مسابقات در خانه 
کشتی هفتم تیرحاضر بودم. کیفیت 

بالای این مسابقات قابل تمجید بود.«
چمران با بیان اینکه خود نیز درسال های 
نوجوانی به این ورزش علاقه مند بوده 
است ادامه می دهد: »با دیدن رقابت های 
کشتی به یاد نوجوانی های خودم افتادم 
که درسالن کشتی دبیرستان دارالفنون 
ورزش می کردم و بزرگانی مانند 
جهان پهلوان تختی درآنجا به تمرین 
می پرداختند. کشتی این ورزشکاران و 
فن هایی که اجرا می کردند باعث تعجب 
من شد چرا که پیشرفت درنحوه کشتی 

گرفتن آنها به وضوح مشهود بود.«
رئیس شورای شهربا قدردانی 
ازشهرداری تهران به عنوان متولی این 
رویداد ادامه می دهد: »سازمان ورزش 
شهرداری با »قهرمان شهر۲« توانسته 
درتوسعه ورزش همگانی و افزایش شور 
و نشاط بین محلات گام های بلندی را 

بردارد.«
چمران با بیان اینکه با توجه به 
استعداد های بی شماری که درمحلات 
داریم هنوزبا نقطه مطلوب و موفقیت 
کامل فاصله داریم، تلاش شهرداری 
تهران در زمینه استعداد یابی را موثر 
می داند: »با وجود همه این زحمات 
همچنان تا نقطه مطلوب و موفقیت 
کامل فاصله داریم و امیدواریم روزی 
را ببینیم که در مقوله توسعه ورزش 
همگانی همه شاهد حضور سالمندان، 
جوانان و کودکان در مسیر ورزش 

باشیم.« 

از رکود به صعود در ورزش شهروندی 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران می گوید مهم ترین اولویت این سازمان، توسعه 
ورزش شهروندی در۳0 ماه گذشته بوده است: »ارائه خدمات ورزشی درسال 1400 به علت 
شیوع پاندمی کرونا با وقفه وسپس به صورت محدود انجام می شد. با توجه به اینکه 
مجموعه های ورزشی مهم ترین راه ارتباطی سازمان ورزش با شهروندان است، پس ازدوران 
کرونا با قدرت وقوت بیشتری پیگیری شد. البته درهمین دوران نیزسعی کردیم تا ازتهدید 
به وجود آمده، فرصت بسازیم؛ یعنی ازتعطیلی مجموعه ها برای بهینه سازی و  برطرف کردن 
مشکلات تأسیساتی، استفاده کردیم.«  حسین اوجاقی به ایستگاه های ورزش شهروندی 
اشاره می کند و می گوید: »این ایستگاه ها فرصتی برای اقشار مختلف پدید آورده که به شکل 
رایگان، درکنارهم و با نظارت وساماندهی سازمان ورزش به فعالیت بدنی بپردازند. فعالیت 
بیش از ۷5 هزارشهروند در 5۷0 ایستگاه ورزشی بانوان و۳۷0ایستگاه ورزشی آقایان بیانگر 

استقبال از این روند ورزشی است.«

خیابان ورزش؛ بستری برای توسعه ورزش شهروندی    
مدیرعامل سازمان ورزش دربخشی دیگر ازاظهارات خود به تدبیر سازمان در راستای 

توسعه و ترویج ورزش برای همه اقشارپرداخت و ازخیابان ورزش به عنوان 
یکی ازسیاست های موفق وتأثیرگذاریاد کرد:»افزایش مشارکت 

شهروندان درعرصه ورزشی، با انجام بازی های خیابانی وبومی محلی 
قابل دستیابی است و این سیاست دربوستان های شاخص مناطق 
مختلف پیگیری شد.« اوجاقی بهسازی ونوسازی اماکن 
ومجموعه های ورزشی را یکی ازاولویت های سازمان دربخش 
تحول نرم افزاری درراستای سیاست های کلی شهرداری تهران 

می داند:»از 69 مجموعه ورزشی غیرفعال درابتدای شهریور 1400، تعداد 65 مجموعه 
بازگشایی و فعال شد. 1۲ مجموعه بهسازی و نوسازی کامل شد وتعمیرات الکتریکال و 

مکانیکال در 86 مجموعه ورزشی به انجام رسید.«   

برگزاری665  مسابقه ورزشی در3سال 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران، ازبرگزاری 665 مسابقه ورزشی مناسبتی 
درفاصله سال های 1400 تا 140۲ خبر می دهد: »این مسابقات تحت عنوان جام 
رمضان،جام فجر،جام بصیرت)یادواره سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی(،جام مدافعان 
سلامت، جام مساجد، جام والیبال بانوان همیاری، مسابقات حِرَف ومشاغل، جام 
پیشکسوتان، المپیاد هنرهای رزمی بامشارکت بیش از۳0 هزار شهروند تهرانی درهرسال 
برگزارمی شود.« اوجاقی حرفش را اینطور ادامه می دهد:»مسابقات 
خانواده محورنیزدررشته های دو امدادی، آمادگی جسمانی،دارت، فریزبی، بومی و محلی، 
طناب کشی وبهکاپ با حضور بیش از۲0هزارنفرازتهرانی ها درحال انجام است که اقدامی 
بی سابقه به شمار می رود.همچنین برگزاری جشنواره بازی های الکترونیک، پارالمپیاد 

ورزشی و جام پیشکسوتان از دیگر برنامه های پرمخاطب بوده است.«

قهرمان شهر؛  نقطه عطف ورزش تهران  
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران در ادامه به برگزاری ۲ دوره مسابقات قهرمان 
شهر اشاره می کند ومی گوید: »این مسابقات در راستای تحول نرم افزاری و روحی 
شهروندان براساس سیاست های کلان شهردارتهران برنامه ریزی و تبدیل به نقطه 
عطفی درکارنامه ورزشی شهرداری تهران شد.« اوجاقی ادامه می دهد:»این 
رقابت  ها درسال 1401 با مشارکت بیش از600 هزارشهروند و سال 140۲ با 
مشارکت بیش ازیک میلیون شرکت کننده با رویکرد عدالت گستربرگزارشد؛ 
چراکه زمینه حضورتمام اقشار و رده های سنی در آن فراهم شد.« او 
شناسایی استعدادها را به واسطه امضای تفاهم نامه های متعددی برشمرد 
که سازمان با فدراسیون های مختلف منعقد کرده است:»این مسابقات 
در ابعادی بالاتر، رنگ ملی به خود گرفت و در نهایت به برگزاری 
رقابت های قهرمان شهر با حضور15 کلانشهربه میزبانی تهران 

انجامید.«

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران:

ورزش شهروندی با افزایش اماکن ورزشی احیا می شود

عملکردی بالاتراز انتظار
نیما دارین، مدیر ورزش منطقه 6 شهرداری ضمن اشاره به عملکرد مطلوب 
شهرداری در3سال گذشته می گوید:»باید بپذیریم که رقابت های فرامنطقه ای 
دومین دوره مسابقات قهرمان شهر درسطحی بالاتر از انتظار برگزار شد. این 
مسابقات تنها بخشی ازفعالیت های سازمان است که موفق به جذب حداکثری 
شهروندان درعرصه ورزش شده است.« مدیر ورزش منطقه 6 آسیب شناسی 
از این برنامه را ضامن موفقیت  برنامه های آتی می داند و ادامه می دهد: »رصد 
و آسیب شناسی دقیق رویدادها و برنامه های سازمان می تواند به رفع نواقص 

وتقویت نقاط قوت کمکی شایسته کند.«

توجه به ورزش معلولان در دوره ششم مدیریت شهری از اهمیت ویژه ای برخورداربوده 
است. از این رو، دوازدهمین دوره پارالمپیاد بوچیای محلات مناطق 22گانه تهران 
به مناسبت هفته سلامت و به میزبانی منطقه 7 برگزار شد. دراین دوره از مسابقات 
 که با حضور 40 ورزشکارمعلول و در5 کلاس ویژه در ورزشگاه مهرآیین انجام شد،

شرکت کنندگان در رشته های مختلف توانمندی های ورزشی خود را در رقابتی نزدیک به 
مسابقه گذاشتند.در پایان این رقابت ها به ورزشکاران برتر حکم و مدال قهرمانی اهدا و 

از برگزیدگان تجلیل شد.

برگزاری برگزاری 
دوازدهمین دوره دوازدهمین دوره 
پارالمپیاد بوچیاپارالمپیاد بوچیا

سازمان ورزش شهرداری تهران در دوره کنونی مدیریت شهری و پس از شیوع پاندمی 
کرونا کارسختی را برای بازگرداندن ورزش به جامعه وهمگانی کردن آن پیش رو داشت. 
وجود نگرانی از ابتلا به بیماری سبب شد تعداد افرادی که از اماکن ورزشی استفاده 
می کردند با کاهش شدیدی رو به رو شود و فرایندهای ورزشی متوقف یا به شدت کند 
شود. پس از پایان پاندمی کرونا نگرانی های بعد ازآن نیز چالشی بود که گریبان ورزش 
و شهرداری را گرفت. به بهانه بررسی عملکرد سه ساله ورزش شهرداری تهران با 

حسین اوجاقی،  مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران همکلام شده ایم.
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 مشارکت میلیونی
گواه موفقیت شهرداری 

علیرضا فخاری
استاندار تهران

برگزاری رویداد بزرگ »قهرمان شهر« باعث 
کشف استعداد هایی شد که کمتر کسی آنها 
را می شناخت. پیش از این رویداد، بسیاری 
از جوانان و نوجوانانی که در این مسابقات 
شرکت کرده بودند تجربه حضور در رقابتی 
رسمی را نداشتند.همین مهم باعث ایجاد 
خودباوری و اعتماد به نفس بیشتر این افراد 
برای پیگیری رشته های تخصصی شده 
است.شهرداری تهران با برگزاری مسابقات 
قهرمان شهر ورزشکارانی را به جامعه معرفی 
کرد که صرفا فعالیتی جزئی در سطح محلات 
خود داشتند.اما حضور در این رقابت ها باعث 
شد این نوجوانان و جوانان از پیله تنهایی 
بیرون بیایند و در یک اجتماع رسمی با 
حضور دیگر مستعدان رشته ورزشی خود و 
با نظارت داور های مجرب به رقابت با یکدیگر 
بپردازند.استاندار تهران ضمن تجلیل ویژه 
از مشارکت میلیونی در رقابت های قهرمان 
شهر این رویداد را فرصتی مغتنم برای 
پویایی قشر نوجوان و جوان در سراسر کشور 
دانست:»حقیقت این است که با مشارکت 
میلیونی اقشارمختلف از جوانان و نوجوانان 
این رویداد بزرگ ورزشی با عنوان قهرمان 
شهر یا شهر قهرمان بسیار زیبا، جذاب و 
فراگیر و در سطح کشور برگزار شد.« علیرضا 
فخاری با اشاره به استقبال از این مسابقات 
که جای آن پیش از این در میان رقابت های 
رسمی خالی بوده است می گوید: »این 
رقابت ها در پایتخت نیز در سطح حرفه ای 
و با مشارکت میلیونی شهروندان برگزار 
شد.در حاشیه این رقابت ها بسیاری از تیم ها 
و داوران حرفه ای به کشف استعداد های 
متعدد پرداختند و همین موضوع زمینه را 
برای ارتقای ورزش حرفه ای میان نوجوانان 
و جوانان ایجاد کرده است.« استاندار تهران 
با بیان اینکه رقابت های قهرمان شهر یکی 
از محور های توسعه فرهنگ ورزش است 
ادامه می دهد: »این رویداد بزرگ در واقع 
توجه به جوانان و پرورش جسم و روح است.

توسعه فرهنگ ورزش از دیگر محورهای 
این رقابت هاست.«علیرضا فخاری باور 
دارد که این رقابت ها خروجی امیدبخشی 
را بین جوانان و خانواده های آنان دارد و 
این روند برای کشف استعداد ها و فراهم 
آوردن رقابت هایی سالم همچنان باید ادامه 
داشته باشد:»نتیجه این رقابت ها به روحیه 
وامیدبخشی جوانان بازخواهد گشت و ما در 
آینده شاهد اثرات این رویداد خواهیم بود، 
چراکه بعد معنوی و روحی که بین جوانان 
ایجاد می شود آنان را در صحنه های مختلف 
برای توسعه کشورآماده خواهدکرد.«ورزش 
هر کشور و سطح و ارتقای آن اکنون از مسائل 
مطرح بین المللی است و شهرداری تهران با 
برگزاری این رویداد به قدرت گرفتن نهال 
استعداد های ورزشی کمک ویژه ای کرده 
است.استاندار تهران در این باره می گوید: 
»ورزش مسیری برای نشان دادن قدرت ملی 
است و آنچه زمینه ساز این مهم است مشارکت 
مردم و تولید سرمایه های اجتماعی خواهد 
بود تا از این رهگذر نیز بتوانیم به ایران قوی با 
استعداد هایی مثال زدنی دست پیدا کنیم.« 

سازمانسازمان برای تمام  برای تمام 
سلایقسلایق برنامه دارد برنامه دارد

مهدی سعیدی، مدیر ورزش منطقه 16از برنامه ریزی سازمان ورزش شهرداری برای تمام اقشار و سلایق 
مختلف می گوید و آن را تلاشی در راستای ترویج ورزش همگانی می داند:»مخاطبان سازمان ورزش را 
تمام اقشار و رده های سنی تشکیل می دهند که درشهر زیست می کنند. برگزاری مسابقاتی همچون رالی 
خانوادگی، جشنواره بازی های الکترونیک، رقابت های  سالمندی، مسابقات ویژه جانبازان، افراد دارای 
معلولیت و بیماران خاص، از توجه مدیریت ارشد ورزش شهری به ورزش به عنوان مقوله ای اجتماعی 
حکایت می کند. در 3سال گذشته برخی رویدادها نظیر خیابان ورزش نه تنها جوانان را به خود جذب کرده 

بلکه به نوعی فضایی خانواده محور به وجود آورده که تحکیم بنیان خانواده را نیز به همراه داشته است.«

سازمان ورزش شهرداری تهران 
ماموریت های تکلیفی بسیاری را به 
واسطه ارتباط نزدیک و دو سویه با 
مردم بر عهده دارد. از این رو شورای 
اسلامی شهرتهران نیز به شکل 
مجدانه ای موضوعات ومسائل این 
سازمان را دنبال می کند و می کوشد 
با تدوین مقررات و آیین نامه هایی 
به این سازمان در ارائه خدمات بهتر 
و بیشتربه مردم کمک کند. در 
این راستا با زهرا شمس احسان، 
عضو شورای اسلامی شهر تهران 
و رئیس کمیته ورزش شورای 
اسلامی شهر تهران به گفت وگو 

نشسته ایم.

رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران بر پیگیری سیاست های کلان ورزشی شورا تأکید دارد

ضرورت تسهیل دسترسی به  اماکن ورزشی

۱۶ سیاست کلان مصوب شورای شهر
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه درکمیته ورزش شورای 
شهر سیاستگذاری کلانی در حوزه ورزش به انجام رسیده است، می گوید:»کمیته ورزش دوره ششم شورای 
اسلامی شهر تهران، 16سیاست کلان را در راستای توسعه ورزش شهروندی با رویکرد توسعه فعالیت بدنی، 
تکمیل وتوسعه زیرساخت های ورزشی وتفریحی، هوشمند سازی، ارتقای کیفیت خدمات ورزشی و محور 
قرار دادن خانواده، محله و منطقه را دربرنامه ریزی ها تدوین و ابلاغ کرده است. شورای اسلامی شهر تهران 
به شکل مستمر پیگیر اجرای سیاست های ابلاغی خود از مدیریت شهری تهران است. خوشبختانه درحوزه 
ورزش، سازمان ورزش نسبت به سال های قبل، برنامه ریزی های منسجم تری داشته است و توانسته فعالیت ها، 

مسابقات و جشنواره های بزرگ ورزشی را با نظم بیشتری اجرا کند.« 

رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهرتهران معتقد است هنگامی که هدف 
مشخص باشد، برنامه ریزی برای رسیدن به اهداف تعیین شده نباید کارسخت 
وپیچیده ای باشد. زهرا شمس احسان، تدوین اهداف وچشم اندازهای سازمانی را 
نیازمند بهره گیری ازنظرات کارشناسان و متخصصان فن خصوصا در حوزه ورزش 
می داند ومی گوید: »در بازدیدهای میدانی ازظرفیت ها و زیرساخت های ورزشی 
مناطق ۲۲گانه ازیک سو و برگزاری نشست  با قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی ازسوی 
دیگر به ما در راستای دستیابی به هدف سازمان ورزش وشهرداری تهران که همان 

ایجاد نشاط اجتماعی، ترویج اخلاق و ارزش های انسانی است کمک می کند.«
اوحرفش را اینطور ادامه می دهد: »ورزش مسیری کم هزینه وپرفایده برای رسیدن 
به نشاط اجتماعی و ارزش های انسانی است. از این رو، سرمایه گذاری درحوزه ورزش 

نه تنها هزینه نیست بلکه به ساخت شهروندان سالم کمک می کند.«

اجرای آمایش سرزمینی برای استعدادیابی 
عضو شورای اسلامی شهر تهران درادامه براهمیت شناخت استعدادهای ورزشی 
و بها دادن به این استعدادها درمجموعه سازمان ورزش شهرداری تهران تأکید 
می کند و لازمه تحقق این مهم را اجرای طرح های آمایش سرزمینی و منطقه ای 
عنوان می کند ومی  افزاید:»برای شناخت استعدادهای هرمنطقه ومحله باید ابتدا 
طرح های آمایش سرزمینی مورد توجه قرارگیرد.همراهی سازمان ورزش 
دربرنامه های آمایش سرزمینی دربرش  های محلی ومنطقه ای بیانگرتوجه ویژه 
این سازمان درسال های اخیر به رخدادها، ظرفیت ها، بایدها و نبایدهای ورزش 

شهروندی درکلانشهر تهران است.«

ساماندهی مجموعه های ورزشی شهر گامی به جلو 
رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران در ادامه از تلاش های شورای 
شهر برای افزایش دسترسی مردم به امکانات ورزشی شهر با تصویب برخی 
مقررات و آیین نامه ها برای سازمان ورزش شهرداری تهران سخن به میان می آورد 
و یکی از مهم ترین این اقدامات را ساماندهی مجموعه های ورزشی شهرداری 

تهران بیان می کند:»تصویب طرح ساماندهی مجموعه های ورزشی شهر تهران 
در شورای شهر از اقداماتی بود که به تسهیل دسترسی شهروندان به اماکن 

ورزشی و ارائه خدمات مطلوب تردرمناطق ۲۲گانه منجرشد.«

مطالبه گری پیشکسوتان درتوسعه ورزش شهروندی 
شمس احسان، توجه به نظرات پیشکسوتان و نام آوران ورزشی پایتخت را 
ازموضوعاتی بیان می کند که در۳سال اخیر اهتمام ویژه ای در شورای شهر و 
سازمان ورزش به آن شده است: »یکی دیگرازظرفیت های مغفول مانده درحوزه 
شهری، توجه به نام آوران، نخبگان، قهرمانان ملی و پیشکسوتان ورزشی است. 
این قشر نیز باید نسبت به مسائل ورزشی محدوده سکونت خود درمناطق، توجه 
ویژه داشته ومطالبه گر باشند. درتلاش هستیم ازطریق اجرای طرح های آمایش 
ورزشی منطقه، برنامه ریزی لازم را برای هدایت شهروندان به سمت فضاهای 
فرهنگی و ورزشی انجام دهیم چرا که بهره گیری ازتمامی ظرفیت ها وسرانه های 
ورزشی موجود درهرمنطقه ومتناسب با استعدادهای ورزشی شهروندان امری 
گریزناپذیر است. بدون تردید استفاده ازتجربه پیشکسوتان در کنارعمل گرایی، 

موجب تکامل و رشد ورزش شهروندی خواهد شد.«

تکالیف سازمان ورزش دربرنامه چهارم توسعه پایتخت 
رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه اکنون برنامه 
چهارم توسعه شهر تهران تدوین و در این برنامه وظایف و تکالیفی بر عهده 
شهرداری در حوزه ورزش پیش بینی شده است، ادامه می دهد:»شورای 
اسلامی شهرتهران شناسایی و پرورش استعداد های ورزشی را در راستای 
حمایت از ورزش قهرمانی وهمچنین توسعه ورزش  پهلوانی، باستانی، 
بومی و محلی در برنامه چهارم توسعه شهرتهران پیگیری ومصوب کرده 
است.« شمس احسان خاطرنشان می کند:»انتظارداریم با اجرای کامل 
برنامه چهارم توسعه شهر تهران در حوزه ورزش، زمینه مشارکت بیشتر 

شهروندان درفعالیت های ورزشی فراهم شود.«



5 شنبه  23  تیر  1403   16صفحه

آرش صادقی

 تضمین سلامت مردم 
در شهرداری

توسعه ورزش های همگانی در شرایطی 
که بی تحرکی و مشکلات ناشی اززندگی 
شهری، سلامتی بسیاری از شهروندان 
را تهدید می کند، می تواند راه حلی برای 
کاهش مشکلات امروز شهرنشینان 
باشد. سازمان بهداشت جهانی، ورزش های 
شهروندی وهمگانی را ورزش هایی می داند 
که با کمترین هزینه برای همه افراد جامعه 
در دسترس باشد و هدف از پرداختن 
به چنین ورزش هایی ارتقای بهداشت 

سلامت جسمی و روحی جامعه است.
سازمان ورزش شهرداری تهران در ۲سال 
اخیرنقش اساسی در همگانی یا عمومی 
کردن ورزش در پایتخت »با حفظ سلامت 
جسمی و روحی و ایجاد نشاط و شادابی و 
استفاده مطلوب از اوقات فراغت و نیز ایجاد 
زمینه تفریحات سالم برای آحاد مردم« 
را ایفا کرده است. نگاهی به تأثیر ورزش 
برسلامت جسمانی، روانی، اجتماعی و 
معنوی و میزان مشارکت مردم در دیگر 
کشورها نشان از اهمیت آن در زندگی 
روزمره دارد. سازمان بهداشت جهانی 
اعلام کرده است بیماری های قلبی عامل 
یک سوم مرگ ومیر در جهان است و فعالیت 
بدنی منظم و مستمر را عامل کاهش خطر 
مرگ ناشی از بیماری های قلبی و در کنار 
آن کاهش فشار خون و خطر ابتلا به دیابت 
و نیز سرطان سینه در زنان عنوان می کند.

امروزه ورزش و به ویژه ورزش های همگانی 
از آنجا که موجب افزایش امید به زندگی از 
طریق ارتقای سلامت افراد جامعه می شود، 
یکی از شاخص های توسعه انسانی در 
جوامع به شمار می رود. همچنین با افزایش 
سلامت و نشاط جامعه سبب کاهش 
هزینه های درمانی و بهداشتی می شود 
و بهره وری نیروی کار جامعه را بالا برده 
و از این راه به توسعه همه جانبه آن در 
جامعه کمک می کند. علاوه بر این، ورزش 
همگانی در یک جامعه کارکردهای مطلوبی 
چون افزایش همدلی، تقویت همبستگی، 
مشارکت اجتماعی و تحکیم روابط و 
پیوندهای اجتماعی و کمک به فرایند 

جامعه پذیری افراد دارد.
سازمان ورزش شهرداری تهران با 
کارکردهای متنوع خود توانسته است 
علاوه بر تضمین سلامت جسمی و 
روحی افراد جامعه در کسب مهارت های 
اجتماعی، شکل گیری هویت فردی، 
کاهش تضادها و تنش ها و پر کردن اوقات 

فراغت نقش انکارناپذیری داشته باشد. 

رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید سیمای شهر را 
ورزشی کرد گفت: قهرمان شهر هم راستای سیاست های شورای شهر تهران بوده و توانسته با 
حضور چشم نواز خانواده ها، بیش از یک میلیون شهروند پایتخت را درگیر فعالیت ورزشی کند.

محمد آخوندی، رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران، با اشاره به 
مسابقات »قهرمان شهر« اظهار داشت: به طور قطع این دست از مسابقات به نوعی ورزش را در 
شهر ساماندهی و هدفمند می کنند، از این رو، تیم ها و ورزشکاران محلات و مناطق تلاش می 

کنند تا سطح خود را به این رقابت ها رسانده و بتوانند در سطح شهر تهران دارای رتبه شوند.

قهرمان شهر قهرمان شهر 
 رویدادی رویدادی

 برای جلب  برای جلب 
مشارکت عمومیمشارکت عمومی

مسابقات قهرمان شهر، حرفه ای داوری شد
سطح برگزاری این مسابقات به اندازه ای نزدیک به استاندارد های موجود بود که 
از ابتدای اجرای مسابقات تیم های داوری و مربیان حرفه ای نیز به تماشاگران این 
رویداد اضافه شدند. همین امر سبب شد تا مربیان رشته های تخصصی ورزشی 
بیش از پیش از ظرفیت ها و بضاعت های ورزشی در دل محلات تهران و دیگر 
شهرها با خبر شوند.خروجی این مسابقات معرفی برخی از این قهرمانان به مربیان 
تیم ملی نیز بوده است.اکنون به همت مدیران شهری استعداد ها در دل محلات 
گمنام نمی مانند و با معرفی رسمی در دل یک رویداد ورزشی به تیم های ملی راه 
می یابند.وزیر ورزش و جوانان از پیگیران اجرای این مسابقات بوده است.کیومرث 
هاشمی  که با علاقه و جدیت این مسابقات را دنبال کرده است این رویداد را سبب 
تقویت تیم های ملی می داند:»نقش رقابت های قهرمان شهر در تقویت تیم های 
ملی امری روشن است.از دل مسابقات قهرمان شهر استعداد های برتری که تا 
پیش از این نام و نشانی از آنها نبود شناسایی شدند.نام این قهرمانان در اختیار 
باشگاه ها قرار می گیرد و با طی مسیر بالندگی، این ورزشکاران با استعداد به 

تیم های ملی نیز معرفی خواهند شد.«

دستاورد طلایی مسابقات 
توجه به استعداد هایی که در شهر های کوچک و کم برخوردار امکان بروز ندارند 
از مهم ترین دستاوردهای رویداد ورزشی قهرمان شهر بوده است.وزیر ورزش و 
جوانان باور دارد با ادامه دار بودن این روند دیگر شاهد بی عدالتی در این زمینه 
نباشیم:»این مسابقات باید در طول سال نیز تداوم داشته باشد.اگر در شهر های 
کوچک نیز شاهد برگزاری این رقابت ها باشیم مسیر را برای توسعه ورزش و 
عدالت در آن هموار کرده ایم.این امر باعث توسعه ورزش در سرتاسر میهن 
اسلامی مان می شود و به این شکل در آینده دیگر شاهد قهرمانی و مدال آوری های 
تصادفی نخواهیم بود و افرادی را به قهرمانی می رسانیم که مستعد واقعی آن 
هستند.به این شکل این رویداد تیم های ملی مستعدتری را ایجاد خواهد کرد و 
خروجی آن در رقابت های بین المللی نیز سبب ایرانی قوی با ورزشکارانی جوان 

و شناخته شده خواهد بود.«

توسعه فضاهای ورزشی با نقش پررنگ شهرداری 
در حاشیه مراسم تجلیل از قهرمانان مدال آور بازی های آسیایی هانگژو که به 
همت شهرداری تهران برگزار شد کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان و 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران به بحث و تبادل نظر درخصوص توسعه ورزش 

همگانی و افزایش فضاهای ورزشی پرداختند.
وزیر ورزش و جوانان از عملکرد شهرداری تهران در برگزاری این رویداد بزرگ 
ورزشی قدردانی کرده و ادامه می دهد:»توسعه فضاهای ورزشی و توسعه ورزش 
همگانی در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد.توسعه همکاری ها میان وزرات 
ورزش و جوانان و شهرداری تهران در این زمینه به رشد و ارتقای این امر مهم 

کمک خواهد کرد.«

وزیر ورزش و جوانان: 

قهرمان شهر سبب تقویت تیم های ملی  می شود

قدردانی وزیر ورزش از شهرداری تهران
هتل فوتبال ازجمله فضاهای ورزشی بود که شهرداری تهران نیز در به ثمر رسیدن آن همگام با فدراسیون 
فوتبال نقش مؤثری را ایفا کرد.این هتل در اسفند ماه سال 1402با حضور مدیران شهری، مدیران فدراسیون 
فوتبال و وزیر ورزش به بهره برداری رسید.کیومرث هاشمی با تقدیر از شهرداری تهران در این باره می گوید:»در 
این مجموعه امکانات و تجهیزات مختلفی پیش بینی شده و به همین دلیل تبدیل به مجموعه استانداردی شده 
است.من به سهم خودم از فدارسیون فوتبال و شهرداری تهران و همکاران شان قدردانی می کنم چرا که توسعه 
زیرساخت های فوتبال در نهایت به توسعه رشته پرطرفدار فوتبال در کشور کمک  می کند.همکاری وزارت 
ورزش و شهرداری تهران دراین  زمینه افزایش می یابد و توسعه این فضاهای ورزشی ادامه خواهد داشت و به 

این شکل شاهد رفع بی عدالتی ها و جانمایی اماکن ورزشی در نقاطی که از آن محروم هستند خواهیم بود.«

با برگزاری رویداد ورزشی بزرگ قهرمان شهر بسیاری از نوجوانان و جوانانی که 
امکانات کمی برای ورزش حرفه ای داشتند شناخته شدند.ثبت نام این دسته از 
ورزشکاران از دل محلات تهران آغاز شد و بسیاری از آنها در جریان برگزاری 
مسابقات ورزشی این رویداد شگفتی ساز شدند.مسابقات به طور حرفه ای داوری 
شد و استعداد های ورزشی از گروه های سنی مختلف به تیم های حرفه ای تر 
معرفی شدند.»کیومرث هاشمی«، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه مراسم 
اهدای مدال به این ورزشکاران از راهیابی استعداد های شناخته شده در رویداد 

ورزشی »قهرمان شهر« به تیم های ملی خبر داد.

مدرس دانشگاه 
و فیزیولوژیست 

ورزشی
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توجه به ورزش بانوان از 
اولویت های حاکمیت است

نرگس معدنی پور

رئیس کمیسیون 
اجتماعی و 

فرهنگی شورای 
اسلامی شهر تهران

توجه به ورزش بانوان درراستای نهادینه 
کردن ورزش میان خانواده های ایرانی از 
اولویت های حاکمیتی است که در دوره 
مدیریت جدید شهری نیز مورد توجه 
قرار گرفته است.درواقع باید بپذیریم که 
برای همگانی کردن ورزش درخانواده ها 
راهی جز توجه به ورزش بانوان نداریم 
زیرا این قشر به عنوان ستون های خانواده، 
نقش مؤثری در فرهنگسازی و ایجاد 
هنجارهای اجتماعی دارند و ورزش 
یکی از بهترین هنجارهاست که هم در 
سلامت جسمی و هم بر نشاط روحی 

افراد مؤثر است.
با این همه، آمارها هنوزهم ازفقر حرکتی 
بانوان و تبعات ناشی از آن شامل انواع 
بیماری های قلبی و عروقی، فشارخون 
و دیابت حکایت می کند. چنین وضعیتی 
برای جامعه ما پسندیده نیست. این 
درحالی است که می توان از طریق توسعه 
ورزش همگانی به پیشگیری بیماری ها 
کمک کرد و از این راه، هزینه های درمانی 
هنگفتی را از دوش نظام سلامت کشور 
برداشت و شادابی را به جامعه تزریق کرد.

ازسوی دیگر، توجه به این مهم حائز 
اهمیت است که توسعه ورزش همگانی - 
که در دوره جدید مدیریت شهری، از آن 
به عنوان ورزش شهروندی یاد می شود- 
از وظایف ذاتی شهرداری هاست. 
شهرداری ها به عنوان نهادهای عمومی 
غیردولتی، بیشترین ارتباط دوسویه 
را با شهروندان دارند و شاید به همین 
دلیل، ترویج ورزش همگانی نه تنها در 
کشور ما بلکه در دنیا برعهده این نهاد 
است. بنابراین با توجه به اثرات آن در 
ایجاد سلامت درجامعه، صرفه جویی 
درهزینه های درمانی، ایجاد وفاق ملی و 
دستیابی به توسعه پایدار از اولویت های 
حاکمیتی و به تبع آن باید در اولویت های 

مدیریت شهری باشد.
این امر علاوه بر برنامه ریزی، به 
زیرساخت های مناسب نیاز دارد که با 
توجه به شرایط عرفی و اجتماعی ما، 
باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. ساخت 
و اختصاص سالن های ورزشی ویژه 
بانوان یکی از راه هایی است که می تواند 
سرانه ورزش بانوان را افزایش دهد. این 
تدبیری است که ازگذشته در دستور 
کار شهرداری قرار داشته است اما باید 
با جدیت بیشتری پیگیری شود. سازمان 
ورزش نیز با اختصاص برخی مجموعه ها 
به ورزش بانوان گام های رو به جلویی را در 
این راستا برداشته است که باید با کمک 

مناطق و مدیریت شهری تقویت شود.

برگزاری مسابقات برگزاری مسابقات 
ورزشی بین نسلیورزشی بین نسلی

زنگ تحرک با همکاری اداره ورزش بانوان شهرداری درمدارس و ایستگاه های تندرستی 
به صدا درآمده است. دراین برنامه توجه به تحرک روزانه و تأثیر آن برسلامت جسم و روح 
توسط مربیان به دانش آموزان و شهروندان آموزش داده شد. ایجاد فضایی برای ورزش روزانه 
به شکل دسته جمعی ازمهم ترین اهداف زنگ تحرک بوده است. گردهمایی های خانوادگی 
ویژه بانوان نیز بیش ازپیش شهروندان تهرانی را با برنامه های ایستگاه های تندرستی آشنا 
کرده است.این گردهمایی ها درقالب رقابت ها و مسابقاتی بین نوه، مادرها و مادربزرگ ها 

برگزار شده است.

 دردوره ششم مدیریت شهری 
از آغاز تاکنون توجه ویژه ای 
به حضور بانوان درایستگاه های 
تندرستی شده است. افزایش 
تعداد این ایستگاه ها وهمچنین 
تعدد برنامه های ورزشی خود گویای 
این واقعیت است که سلامت بانوان 
به عنوان نیمی ازشهروندان پایتخت 
از اهمیت بالایی در نگاه مدیران 
شهری برخوردار است. بانوان 
مدیران خانواده هستند و ارتقای 
سطح سلامت و نشاط و تحرک 
در آنها تأثیرمستقیم بر سلامت 
خانواده ها و جامعه دارد. »مرجان 
میرزایی«، معاون بانوان سازمان 
ورزش در گزارش پیش رو ازعملکرد 
30ماهه و مجموع این تلاش ها در 
راستای احیای ورزش بانوان پایتخت 

می گوید.

معاون بانوان سازمان ورزش شهرداری تهران از توجه به ورزش بانوان در دوره ۳ ساله اخیر مدیریت شهری می گوید

سهم عادلانه بانوان در ورزش همگانی

ورزش همراه با آگاهی
افزایش آگاهی و آموزش درباره ورزش و بیماری های خاص از اولویت های اداره ورزش به شمار می رود. برگزاری 
ده ها سمینار تخصصی در زمینه  ترویج ورزش اصولی، با بها دادن به سلامتی ازمهم ترین برنامه های 3سال 
گذشته این اداره بوده است.مرجان میرزایی در این باره می گوید:»تلاش ما در این راستابه گونه ای بوده تا مربیانی 
متخصص را در مراکز ورزشی ویژه بانوان به کار بگیریم.آگاهی مبتنی بر دانش روز این عزیزان نیز با برگزاری 
سمینارهای متعدد امکانپذیر شده است. خوشبختانه استقبال از این برنامه ها چشمگیر بوده و دربرخی از 
این سمینار ها شاهد حضور پررنگ بانوان ورزشکار نیز بوده ایم.تاکنون سمینارهایی با موضوع تغذیه، ورزش 
سالمندی، حرکات اصلاحی، ورزش هوازی و پیشگیری از سرطان سینه ویژه بانوان شاغل برگزار شده است و 

این روند با حضور متخصصان برای نخستین بار در 3 سال گذشته آغاز و همچنان ادامه خواهد داشت.«

برنامه ریزی برای احیای ورزش معلولان 
دردنیای معلولان وعده های اجرا نشده بسیاری وجود دارد. در دوره های مختلف، 
این قشرهمواره درحاشیه بودند. واقعیت امر این است که به میدان آمدن این 
دسته ازشهروندان مستلزم ایجاد زیرساخت هایی بوده است که همواره در 
لابه لای اجرای پروژه های کوچک وبزرگ دیگر کمرنگ شده اند.در دوره ششم 
مدیریت شهری تلاش مستمری برای حضور معلولان میان شهروندان صورت 
گرفته است. معاون بانوان سازمان ورزش شهرداری ازطراحی رقابت های ورزشی 
ویژه این قشر در ایستگاه های تندرستی خبر می دهد و می گوید:»خوشبختانه 
بانوان دارای معلولیت بسیاری ازسوی مدیریت شهری شناسایی شده اند که عضو 
انجمن هایی هستند که ما درطول این سال ها تلاش کرده ایم بتوانیم با آنها تعامل 
مستمر داشته باشیم. ازاین بانوان دعوت شد تا در ایستگاه های تندرستی حضور 
پیدا کنند و در مناسبت های مختلف در رشته های ورزشی به رقابت با یکدیگر 
بپردازند. شرکت در این برنامه ها سبب افزایش روحیه نشاط میان این افراد 

می شود.«

افزایش تعداد ایستگاه های تندرستی 
در۳ سال گذشته تعداد ایستگاه های ورزشی خاص بانوان درتهران به ۷16نقطه 
افزایش یافته است. جانمایی این ایستگاه ها به گونه ای طراحی شده تا تمامی 
بانوان درسنین مختلف بتوانند ازبرنامه های ورزشی اجرا شده در آن به شکل 
رایگان استفاده کنند.میرزایی ازتعامل با مساجد، حسینیه ها و مدارس برای 
توزیع عادلانه تر ایستگاه های تندرستی در پایتخت خبر می دهد و 
می گوید:»درپایتخت بوستان های متعددی وجود دارد. تلاش ما این بوده که در 
بوستان های بزرگ ایستگاه های تندرستی به شکل مستمر برگزارشود. دربرخی 

محله ها و مناطق دسترسی شهروندان به بوستان ها به آسانی امکانپذیر نیست. از 
این رو، با شناسایی این مناطق درقالب تعاملاتی با مدارس، مساجد وحسینیه ها 
تلاش کردیم بانوان بتوانند با حضور در این اماکن در ایستگاه های تندرستی به 

فعالیت ورزشی بپردازند.«

کاشت نهال به نام بانوان شهیده 
ازبرنامه هایی که در۳سال گذشته برای نخستین بار در اداره ورزش بانوان اجرا 
شده، کاشت نهال به نام بانوان شهیده بوده است. معاون بانوان اداره ورزش 
شهرداری با بیان این خبر از کاشت نهال در ایستگاه های تندرستی توسط بانوان 
می گوید:»این برنامه با عنوان درخت ایثار در ایستگاه های تندرستی پایتخت به 
اجرا درآمد. در روز درخت کاری با همکاری شورای اسلامی شهر تهران اسامی 
شهیده های گرامی با یک پلاک کوچک در ایستگاه های تندرستی ازسوی بانوان 
کاشته شد تا یاد و خاطره ایثار و رشادت های بانوان شهیده در طول 8سال 

دفاع مقدس گرامی  داشته شود.«

آموزش ورزش به شکل تخصصی 
میرزایی از آموزش رشته های تخصصی توسط مربیان آموزش دیده در ۳ سال اخیر 
خبر می دهد و استقبال شهروندان از این برنامه ها را بی نظیر و امیدوار کننده 
می داند:»براساس نظرسنجی  در ایستگاه های تندرستی مبتنی بر خواست و نظر 
شرکت کنندگان آموزش رشته های تخصصی ورزشی را درمراکز وابسته به سازمان 
ورزش آغاز کرده ایم. خوشبختانه تعداد ثبت نام کنندگان در دوره های برگزار شده 
بسیار امیدوارکننده بوده است و امیدواریم با توسعه این فعالیت بتوانیم ورزش را 

به شکل تخصصی تر و هدفمندتر از قبل میان مردم ترویج کنیم.«
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محمد مشهدی یاری
رئیس اداره 

تفریحات و ورزش 
سازمان ورزش 

شهرداری

بازی وسرگرمی
رایگان و همگانی

همگانی کردن ورزش و تفریح از آن دست 
اقداماتی است که در دوره جدید مدیریت 
شهری دراولویت قرارگرفته است. با توجه به 
رشد تورم وسخت تر شدن تامین نیازهای اولیه 
برای شهروندان، خانواده های کمی هستند که 
توان هزینه کردن برای مقوله بازی وسرگرمی 
و تفریح دارند. رئیس اداره تفریحات و ورزش 
شهرداری با اشاره به این موضوع از اقدامات 
ویژه مدیران شهری دراداره ورزش شهرداری 
می گوید: »سهولت دردسترسی خانواده ها به 
تجهیزات ورزشی و بازی رایگان ازدغدغه های 
اداره ورزش شهرداری است. در۳سال گذشته 
به شکل جدی در این زمینه تلاش شد و اکنون 
شاهد تحولاتی هستیم که برای نخستین بار در 
پایتخت رخ می دهد.« محمد مشهدی یاری 
ازبرگزاری جشنواره هایی در۳سال گذشته 
خبر می دهد که بیش از هزار نفر از نوجوانان 
و جوانان طرفدار بازی های الکترونیک در آن 
ثبت نام کردند: »بخشی ازجشنواره مردم آرمان 
به برگزاری مسابقات بازی های الکترونیک 
اختصاص داشت. برای ما بسیار خوشحال کننده 
بود که شاهد رقابت گیمرهای حرفه ای دربرج 

میلاد تهران بودیم.«
اوتوضیح می دهد:»پیش از این، این افراد برای به 
روزشدن در این نوع بازی ها و شرکت در رقابت ها 
به کشورهای دیگر می رفتند اما با برگزاری 
رویدادهای اخیربازی  های الکترونیک شاهد 
هستیم که گیمرهای ایرانی درفضایی کاملا 
پیشرفته و حرفه ای با یکدیگر رقابت می کنند.«

خرید تجهیزات جدید برای رایگان شدن 
تفریح خانواده ها از اقدامات اداره تفریحات بوده 
است. مشهدی یاری در این باره می گوید:»نگاه 
تازه مدیران شهری باعث شد به جای واسطه 
قرار دادن پیمانکاران برای اجاره این تجهیزات 
اقدام به خرید این وسایل شود. اکنون 
درمناسبت ها وجشن ها شاهد بازی رایگان 
خانواده ها وبه ویژه کودکان کنارهم هستیم. 
پیش از این اجاره این تجهیزات هزینه های 
زیادی داشت اما اکنون با خرید آنها درتعداد 
برنامه های بیشتری می توانیم میزبان ساعت ها 

تفریح خانواده ها درکنار یکدیگرباشیم.«
رئیس اداره تفریحات سازمان ورزش شهرداری 
تهران از برگزاری بیشتر برنامه های تفریحی 
دربوستان های پایتخت می گوید: »سیاست 
مدیران شهری دردوره ششم این است که این 
برنامه ها به طور رایگان و با سهولت دردسترس 
شهروندان باشد به همین دلیل بوستان ها 
به عنوان مرکزی برای اجرای تفریحات جمعی 
جانمایی شده اند تا شهروندان بتوانند از تجهیزات 

بازی و سرگرمی همگانی بهره مند شوند.«

همایش ملی نوآوری و فناوری در ورزش وتندرستی با مشارکت سازمان ورزش 
شهرداری تهران و دانشگاه تهران درمحل این دانشگاه برگزارشد. در این همایش، 
سازمان ورزش ضمن معرفی عملکرد خود در عرصه ورزشی، مقالات برتر حوزه 
شهروندی و پیشنهادهای کاربری برتر را ارائه داد. این مقالات حاصل 3سال تحقیق 
درموضوعاتی ازجمله آسیب شناسی ورزشی، نوآوری در ایجاد ظرفیت ها و توان 
ورزشی و نیزمعرفی تجهیزات وفناوری های جدید دررشته های تخصصی وهمگانی 

ورزشی بوده است.

برگزاریبرگزاری همایش  همایش 
ملی نوآوری و ملی نوآوری و 
فناوریفناوری در ورزش  در ورزش 
و تندرستیو تندرستی

المپیک قهرمانان محله
رقابت های کلانشهرهای کشور را می توان نقطه عطفی درکارنامه سازمان ورزش از 
بدو تاسیس آن تاکنون دانست؛ رویدادی که در شهرتهران طراحی شد اما ابعادی ملی 
پیدا کرد و اکنون به مرحله ای رسیده است که بسیاری ازکلانشهرهای کشورخواهان 
استمرار اجرای آن شده اند؛ موضوعی که به گفته مهلا محمدزاده، سازمان ورزش را 
پرچمدارهمگانی کردن ورزش درکشور کرده است: »درسال های اخیر طرح قهرمان 
شهردرکلانشهرهای کشور برای کارکنان شهرداری ها برگزار می شد. تهران در یک 
یا دو رشته میزبان رقابت ها بود اما برای نخستین بار با  تغییر نگرش در سازمان ورزش 
شهرداری، شهرداری تهران میزبان رقابت های ورزشی کلانشهرهای کشوربا عنوان 
»قهرمان شهر« شد.« او حرفش را اینطور ادامه می دهد: »رقابت های قهرمان شهر با 
عناوین مختلفی ازجمله المپیک شهروندی درکلانشهرهای مختلف کشور برگزار 
شد. قهرمانان رشته های ورزشی هر کلانشهر مشخص بودند و آنان با حضور 
دررقابت های قهرمان شهر درتهران، خود را درقالب رقابت با دیگرقهرمانان محک 

زدند تا قهرمان قهرمانان رشته های مختلف محله های کشورانتخاب شوند.«

برندسازی ورزش همگانی درمحله
گرچه درسال های قبل رقابت های ورزشی درسطح محله ها ازسوی سازمان 
ورزش برگزارمی شد اما نبود سازوکارمشخص و نیز تغییرات پی درپی درفرایند 
اجرای رویدادها سبب آشفتگی و بی نظمی دربرگزاری رقابت های ورزش همگانی 
سازمان ورزش شهرداری تهران شده بود. محمدزاده وجود چنین نقصی را سبب 
کم اثرشدن اقدامات انجام شده در این حوزه ارزیابی می کند ومی گوید در رویکرد 
تحولی شهرداری ایجاد انسجام درفعالیت های ورزشی و توجه به برندینگ در این 
بخش دردستور کار سازمان ورزش قرارگرفته است:» در ۳ سال گذشته 
رقابت های ورزشی درقالب قهرمان شهر اجرا شد. این رقابت ها دارای چارچوب و 
نیز طراحی منسجم و دقیقی برای اجرا شد.اکنون رویداد بزرگ وعمومی سازمان 
ورزش دارای برند خاص خود با عنوان قهرمان شهر است و مردم ارتباط خوبی با 
این عنوان برقرار کرده اند. اکنون سازمان ورزش می تواند مدعی آن باشد که در 
حوزه ورزش همگانی توانسته یک برند شهری را طراحی و آن را در افکارعمومی 

نهادینه کند.«

شهرداری میزبان رقابت های بین المللی قهرمان محله 
دیپلماسی عمومی یکی ازشاخه های دیپلماسی سیاسی است که 
درحوزه های فرهنگی و ورزشی کارکرد بسیاری دارد. کشورها با استفاده 
ازتبادلات فرهنگی، هنری و ورزشی تلاش می کنند دریچه های جدید در 
روابط میان کشورها را بگشایند. سازمان ورزش در این مسیر درتلاش 
است تا با استفاده ازدیپلماسی ورزشی ضریب نفود کشورمان را درمجامع 
جهانی افزایش دهد. محمدزاده در این باره می گوید: »بعد دادن به 
رویکردهای ورزشی شهرداری تهران در۳ سال گذشته یکی 
ازماموریت هایی است که سازمان ورزش اجرای آن را در دستور کار داشته 
است. از این رو، با تجربه ای که در اجرای قهرمان شهر به دست آوردیم 
درتلاش هستیم میزبان بخش آسیایی رقابت های ورزش همگانی 

درشهرداری  های پایتخت های آسیایی باشیم.«

مشارکت خانواده ها و توجه به برند سازی از رویکردهای سازمان ورزش شهرداری تهران است

ورزش همگانی برای همه

پیوست خانواده در ورزش همگانی
 سیاست شهرداری تهران دردوره تحولی کنونی توجه به موضوع خانواده و اجرای برنامه های مدیریت شهری با 
پیوست خانواده برای ترویج تشکیل خانواده وفرزندآوری است. ورزش نیزازاین موضوع مستثنی نبوده است.  
مهلا محمدزاده،  مدیرجوانی جمعیت شهرداری تهران به این موضوع تأکید دارد و معتقد است سازمان ورزش 
دراین عرصه توانسته است پیوست جمعیتی را دربرنامه های خود رعایت کند: »سازمان ورزش توانسته است 
با ایجاد مشوق هایی درجامعه به گونه ای عمل کند که پیوست های جمعیتی هدفگذاری شده در برنامه های 
مدیریت شهری در 3سال اخیر رعایت شود. اکنون شاهدیم بسیاری از افراد به شکل خانوادگی دررقابت های 
ورزشی سازمان ورزش شرکت می کنند. درگذشته شاهد چنین تنوع جمعیتی دربرنامه های اجرا شده سازمان 

ورزش نبودیم و این موضوع را می توان یکی ازموفقیت های سازمان ورزش در3 سال اخیر دانست.«

مجمع کلانشهرهای کشوربا عضویت 20 شهرداری بزرگ فعالیت خود را ازمدت ها 
قبل آغاز کرده است. مجمع، کمیسیون های مختلفی ازجمله اجتماعی و فرهنگی 
دارد که ذیل آن کمیته ورزش تعریف شده است. ریاست این کمیته برعهده رئیس 
سازمان ورزش شهرداری تهران است.درقالب این کمیته سالانه رقابت های ورزشی 
برای کارکنان20 شهرداری برگزار می شد وشهروندان نقشی در این رقابت ها نداشتند. 
با رویکرد تحولی شهرداری تهران برای مردمی سازی ورزش درهمه سطوح، مدیران 
سازمان ورزش پای شهروندان را به این رقابت ها باز کرده و از اختصاصی سازی ورزش 
جلوگیری و تلاش کردند قهرمانان محلی را در رشته های مختلف ورزش همگانی در 
رقابتی سراسری شناسایی کنند. درباره این رویداد با مهلا محمدزاده، برگزارکننده 
مسابقات کلانشهرها دربخش بانوان درباره رویداد قهرمان شهر که برای نخستین بار 
با حضور 16 کلانشهر ازمیان 20 کلانشهر با 300 ورزشکار و با هدف مردمی سازی ورزش 

در سازمان ورزش شهرداری تهران برگزار شد، هم صحبت شده ایم.



شکستن رکوردهای ورزش همگانی، مهم ترین 
دستاورد سازمان ورزش در 3 سال اخیر است

  33روایتروایت          سال خدمتسال خدمت  
2۶,253,000 نفرنفر

ازدوره های آموزشی وسانس  های ورزشی مراکز ورزشی سازمان ورزش 
شهرداری تهران استفاده کرده اند. این درحالی است که درسال 1400 به 

دلیل شیوع کرونا این اماکن تقریبا تعطیل شده بود.

 ۶0,000
نفرنفر

درمسابقات ورزشی خاص خانواده ها 
در رشته های دوامدادی، آمادگی 

جسمانی، دارت، فریزبی، بهکاپ در 
دوبخش آقایان و بانوان شرکت کردند.

۱,۶00,000 نفرنفر
در 2 دوره رقابت  های قهرمان شهر درقالب ۸ رشته ورزشی شامل 5 رشته 

انفرادی و 3 رشته تیمی در سطح 353 محله پایتخت شرکت کرده اند. 

۶۶5 برنامهبرنامه
درقالب مسابقات ورزشی با حضور و شرکت ۹1 هزارشهروند و با شرکت 

پیشکسوتان المپیادهای ورزشی، بانوان و اهالی رسانه برگزارشده است.

50۱ میلیارد تومانمیلیارد تومان
درآمدزایی از اماکن ورزشی درشهرداری کسب شده است 

که رشد چشمگیری نسبت به سال های قبل از آن دارد. 

۶5 مجموعهمجموعه
ورزشی غیرفعال سازمان ورزش شهرداری درسه سال اخیر بازگشایی 
و فعالیت خود را از سر گرفته اند. 12 مجموعه بهسازی و۸6 مجموعه نیز 

تعمیرات اساسی شده است و 22 زمین چمن نیز اصلاح شدند.



امروزه ورزش جزئی از فرهنگ، آموزش و علم است و به عنوان 
یک واقعیت اجتماعی در ساختارهای مختلف جوامع بشری 
حیات داشته و با سرعت در حال رشد است. ازطرفی داشتن 
یک شهر فعال و بانشاط در گرو داشتن شهروندان سالم و 
بانشاط است که ورزش و فعالیت های ورزشی تاثیر روشن 
وغیرقابل انکاری در این امر دارند. سازمان ورزش شهرداری 
تهران به عنوان متولی اصلی توسعه ورزش شهروندی وهمگانی 
در شهر تهران در راستای رشد و توسعه سلامتی و تندرستی ، 
افزایش نشاط وشادابی و غنی سازی اوقات فراغت شهروندان 

 ازطریق پرداختن به فعالیت های ورزشی و تفریحی اقدام
 می کند. برگزاری رویدادها وفعالیت های رقابتی ویژه آقایان، 
بانوان، اقشاروگروه های خاص، برگزاری ایستگاه های ورزش 
شهروندی، برگزاری تفریحات ورزشی خانواده محور درقالب 
همایش ها و جشنواره و جشنواره های تفریحی و ورزشی، ارائه 
خدمات در اماکن و مجموعه های ورزشی متعلق به شهرداری 
تهران از اهم فعالیت ها و برنامه های شاخص سازمان ورزش 
بوده است. دراین گزارش با روایت آماربه آنچه سازمان ورزش 

درسه سال اخیر انجام داده است پرداخته ایم. روایتروایت          سال خدمتسال خدمت  
3,0۱4 ایستگاه ورزشیایستگاه ورزشی

دربوستان ها، اماکن ورزشی منتخب درمناطق 22 گانه در راستای 
ترویج ورزش شهروندی با شعارشهروند الگو دایر شده است. 

 32,000
نفرنفر

 در1۹ برنامه درقالب آیین وفرهنگ 
پهلوانی و زورخانه ای با هدف ترویج و 

گسترش فرهنگ جوانمردی و پهلوانی 
شرکت کردند و با اصول و منش این 

ورزش باستانی با حضور پیشکسوتان 
این عرصه آشنا شدند .

75,000 شهروندشهروند
به شکل روزانه در ایستگاه  های ورزشی به شکل رایگان با 

استفاده ازتجهیزات موجود در این ایستگاه ها به انجام حرکت ها و 
فعالیت های ورزشی مبادرت می کنند. 

۶۸۹ برنامهبرنامه
درقالب 263 همایش و 417 جشنواره به شکل منطقه ای 

وفرامنطقه ای درسطح شهر به شکل ورزش های خانوادگی و برای 
گروه های مختلف سنی برگزار شده است.

2 دوره رقابت های پارالمپیاددوره رقابت های پارالمپیاد
 برای افراد دارای معلولیت جسمی، حرکتی، ذهنی، ضایعه نخاعی، 

کوتاه قامتان، نابینایان وناشنوایان با شرکت 16 هزارنفر برگزار شده است. 

۱2۶,000 نفرنفر
درقالب رویداد خیابان ورزش مشارکت کردند. در این رویداد بازی های 

خیابانی با تاکید بر بازی های بومی و محلی از جمله هفت سنگ، بالا 
بلندی، لی لی، بازی های توپی، طناب زنی ومانند آن مشارکت کردند. 

اینفوگرافی: سعیدغفوری
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جهاد در دو جبهه

احمد بهشتی

معاون امور 
اجتماعی و 

فرهنگی شهرداری 
منطقه 12

مدیریت شهری در دوره جدید در حالی زمام 
امور را به دست گرفت که در حوزه ورزش با 
انبوهی ازمشکلات برنامه ای و زیرساختی 
روبه رو بود؛ از فراگیری ویروس منحوس 
کرونا تا فرسودگی زیرساخت ها و تعطیلی 
فراگیر مجموعه های ورزشی شهرداری 
تهران را موجب شده بود. از طرف دیگر 
نیمه تعطیل بودن برنامه های ورزشی و 
تفریحی در شهر تهران خمودگی و رکودی 
در فعالیت های ورزشی به ویژه ورزش همگانی 
را ایجاد کرده بود. با این اوصاف، تحولی عمیق 
در ساختار مدیریت سازمان ورزش لازم 
بود تا بتوان در دو جبهه، عملکرد جهادی و 
سیاست های این دوره مدیریت شهری را به 

منصه ظهور رساند.

درحوزه تحول زیرساختی با توجه ویژه به 
مناطق کمتربرخوردار شهر تهران و محلات 
محروم، دریک سال، میزان استفاده مردم از 
زیرساخت ها به شرایط پیش از کرونا بازگشت 
لکن مدیریت شهری که همواره تکریم مردم 
شریف تهران را نصب العین خود قرار داده 
است، به این حد راضی نشد و با اختصاص 
اعتبارات بی سابقه در این خصوص بیش 
از۷0مجموعه چندمنظوره ورزشی را از حالت 
فرسودگی کامل خارج کرد. مدیریت شهری 
در مناطق نیز در این نهضت سهم خود را با 
بازسازی بیش از نیمی از زمین های چمن 
مصنوعی و ایجاد تعداد قابل توجهی زمین 
چمن در محلات کم برخوردار به خوبی 

ایفا کرد.
اما در خط تلاش دیگر، حماسه ای دیگر خلق 
شد؛ حماسه ای از جنس مردم و با هنرنمایی 
ورزشکاران محلات شهر تهران. برپایی المپیک 
محلات شهرتهران با عنوان قهرمان شهر، اقدامی 
بزرگ در راستای گسترش عدالت و امکان 
دسترسی همه اقشاردرهمه نقاط شهر تهران 
به مسابقه و رقابت های با صفا و پرنشاط محله ای 
بود. دراین اقدام بزرگ درسال اول ۷00هزار نفر 
و در سال دوم یک میلیون نفر ثبت نام کردند. 
مسابقات در سه مرحله محله ای، منطقه ای 
وشهر تهران برگزار شد و محلات قهرمانان خود 

را شناختند.
به لطف خدا و مدد اهل بیت)ع( و با شناخت 
دقیق مسئله و ارائه راه حل های جسورانه، 
امروز می توان با افتخار از عملکرد سه ساله 
شهرداری تهران در حوزه ورزش دفاع کرد؛ 
عملکردی که به موجب آن، سازمانی با 
مشکلات متعدد، فرسودگی مزمن و بهره وری 
پایین، به سازمانی پویا، پیشرو و تعیین کننده 

تبدیل شد.

شناسایی شناسایی 
استعدادها استعدادها 
دستاورد سازمان دستاورد سازمان 
ورزشورزش

محمد مومنی، ملی پوش سابق فوتبال کشورمان، از حضور یک قهرمان ورزشی در رأس هرم 
مدیریتی سازمان ورزش شهرداری به عنوان فرصتی مغتنم یاد کرد و گفت:»معمولا کسانی که 
دستی برآتش دارند و خودشان بر سکوهای بین المللی ایستاده اند، درک بهتری از ورزش دارند زیرا 
جنس قهرمانی را می شناسند و می توانند ازتجربیات خود برای توسعه ورزش استفاده کنند.« وی 
به موضوع استعدادیابی درعرصه ورزش همگانی اشاره کرد و گفت:»شناخت استعداد های جوان 
یکی ازمهم ترین دستاوردهای سازمان ورزش شهرداری است چرا که درعمل موفق شده ارتباط 

بین ورزش قهرمانی وهمگانی را محقق کند.«

منطقه1۹ با 13محله شهروندانی 
ورزش دوست دارد . این منطقه را 
می توان محل پرورش و سکونت 
قهرمانان بنام ملی و بین المللی 
دانست. با این حال نگاه نادرست به 
توسعه متوازن شهر و توزیع امکانات 
سبب شده بود این منطقه کمتر در 
حوزه ورزش توسعه یابد. در دوره 
مدیریت جدید شهری و در بحث 
ورزش، امکانات و زیرساخت های 
ورزشی در این منطقه تقویت و از 
رشد چشمگیری برخوردار شد. 
به این بهانه با حسین اخگرپور، 
سرپرست شهرداری این منطقه به 

گفت وگو نشسته ایم.

تقویت زیرساخت های ورزشی؛ رهاورد مدیریت جدید شهری در تکه نوزدهم پایتخت 

نبض ورزش اینجا می زند 

احیای سرمایه های شهر 
بسیاری ازمراکز ورزشی که برای تاسیس آنها ده ها میلیارد تومان هزینه شده بود بلااستفاده بودند. 
دردوره مدیریت جدید سازمان ورزش، احیای سرمایه های ورزشی شهر دردستورکارقرار گرفت و به گفته اخگرپور 
سرپرست شهرداری منطقه 1۹بسیاری از این مراکز اکنون فعال شده اند: »با تدابیر شهردار تهران مبنی بر توجه 
به مناطق کم برخوردار و افزایش سرانه های تفریحی - ورزشی، زمینه بروز، ظهوروکشف استعدادهای ورزشی 
شهروندان و افزایش مشارکت در رشته های مختلف فراهم شد. با اقداماتی چون بهسازی وبازسازی زمین های 
چمن مصنوعی، مجموعه های آبی- ورزشی، راه اندازی مجموعه های بلا استفاده منطقه، بازسازی زورخانه بوستان 
ولایت و ترویج ورزش همگانی برای حضور حداکثری بانوان با بهره برداری از دهکده فوتبال درمجموعه بانوان 

بوستان ولایت بسیاری ازمجموعه های ورزشی تجهیز شد و به چرخه فعالیت ورزشی بازگشته است.«

رنگ ورزش در تکه نوزدهم پایتخت 
شهرداری تهران درحوزه اجتماعی و فرهنگی 
تلاش کرده است با طراحی برنامه های متنوع 
ومؤثردرمناطق مختلف پایتخت فاصله میان 
شمال وجنوب پایتخت را به حداقل برساند، از 
این رو، درسازمان ورزش به عنوان یکی ازمهم ترین 
سازمان  های متولی درحوزه نشاط عمومی بسیاری 
ازبرنامه ها درمناطقی طراحی شده است تا شهروندان 
بتوانند از مزایا و خدماتی که شهرداری درحوزه 
ورزش ارائه می کند استفاده کنند. اخگرپور این 
موضوع را تأیید می کند ومصداق بارز این اتفاق 
را در اجرای برنامه هایی می داند که بیش از6۲ 
هزارشهروند ساکن این منطقه از آن استقبال 
کرده اند:»مهم ترین رویداد ورزشی سال های 
اخیر شهرتهران مسابقات قهرمان شهر است که 
منطقه19با استقبال 6۲هزارنفری شهروندان 
برای ثبت نام دراین مسابقات توانست بالاترین نرخ 
مشارکت دربین مناطق ۲۲گانه را کسب و 10عنوان 
قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کند.« سرپرست 

شهرداری منطقه 19به موضوع قابل توجه 
دیگری نیز اشاره می کند ومی افزاید: »برای 
توسعه وترویج ورزش همگانی درمنطقه 
بیش از40 برنامه وپویش ورزشی، بیش 
از۳0 مورد خیابان ورزش خاص شهروندان 

ومسابقات ورزشی برای گروه های سنی 
مختلف و اقشارخاص ازجمله افراد 

مبتلا به اختلال اوتیسم و سندروم 
داون برگزارشده است.«

رشد 100  درصدی  مراکز ورزشی منطقه
 انسجام بخشی به برنامه های ورزشی و
دخیل کردن همه گروه های مردمی درهرم های 
مختلف سنی وجمعیتی موضوعی است که در 
رویکرد مردمی سازی برنامه های مدیریت شهری 
اهمیت بالایی دارد. سازمان ورزش نیز از این 
موضوع مستثنی نبوده وکوشیده است درقالب های 
مختلف زمینه را برای مشارکت دادن نسل های 
مختلف درفعالیت های ورزشی فراهم کند؛ اقدامی 
که منطقه 19یکی ازپیشگامان اجرای آن بوده است. 
سرپرست شهرداری منطقه در این باره می گوید:» 
تعداد ایستگاه های ورزشی فعال منطقه درحوزه 
بانوان تا پیش از آغاز به کاردوره جدید مدیریت 
شهرداری تهران 1۲ایستگاه و درحوزه آقایان تنها 
5 ایستگاه بود. این محدودیت سبب دسترسی 
نه چندان آسان مردان و زنان ساکن منطقه به 
امکانات ورزشی شده بود. در دوره تحولی شهرداری 
و با بررسی این کمبودها، تعداد ایستگاه های 
فعال ورزشی سطح منطقه دردوبخش آقایان 
وبانوان شاهد رشد 100 درصدی بود.اکنون 
تعداد ایستگاه های ورزشی بانوان منطقه به 
۲4 ایستگاه وتعداد مراکزمرتبط با آقایان 
نیز به 10 ایستگاه افزایش یافته است. با این 
اقدام دسترسی شهروندان به خدمات 
ورزشی نیزتسهیل شده وتعداد 
استفاده کنندگان از این خدمت 
رشد چند برابری داشته 

است.«

ورزش برای همه، حتی شما 
سیاست شهرداری تهران در۳ سال اخیر برموضوع 
بهره مندی حداکثری افراد از امکانات شهری متمرکز 
بوده است چرا که درگذشته امکانات شهری به گونه ای 
طراحی شده بود که تنها اقشاری خاص امکان استفاده 
ازاین امکانات را پیدا می کردند. افراد دارای معلولیت 
وجانبازان سرافراز کشورمان امکان استفاده بدون 
دغدغه ومشکل را از امکانات ورزشی ایجاد شده در 
شهر نداشتند. در ابتدای دوره فعالیت مدیریت شهری، 
یک مجموعه ورزشی خاص افراد دارای معلولیت 
وجانبازان درپایتخت به این گروه ها اختصاص پیدا کرد 
اما این موضوع نیازهای جامعه پرشمارهدف را تامین 
نمی کرد. اخگرپور در این باره می گوید: »درخواست  ها 
ومکاتبات بسیاری از سوی جامعه، افراد دارای معلولیت 
و نیز جانبازان برای ایجاد اماکن جدید مناسب سازی 
شده و خاص این قشر در شهرداری دریافت می کردیم. 
این موضوع به اطلاع شهردار تهران رسانده و مقررشد 
برای تسهیل دردسترسی افراد به امکانات ورزشی 
درهرپهنه تهران یک مجموعه ورزشی خاص این افراد 
راه اندازی شود.« او حرفش را اینطور ادامه می دهد: 
»با توجه به پیگیری های انجام شده ازسوی سازمان 
ورزش، این سازمان مسئول راه اندازی 4 مجموعه 
ورزشی اختصاصی برای جانبازان و افراد دارای 
معلولیت شد. منطقه 19 درپهنه جنوبی پایتخت 
میزبان یکی از این اماکن خواهد بود تا شهروندان 
دارای معلولیت و جانبازان ساکن منطقه بتوانند با 
نرخ هایی پایین تر ازتعرفه های دولتی از این مراکز 

استفاده کنند.«



11 شنبه  23  تیر  1403   16صفحه

رحیم زارع

رئیس
 کمیته فوتبال 
مجلس یازدهم

 نسبت ورزش همگانی
 با امنیت اجتماعی 

بدون تردید ورزش همگانی یکی از مولفه های 
»امنیت اجتماعی« است و اقدامات شهرداری 
تهران و سازمان ورزش به عنوان متولی ورزش 
شهروندی در مسیر توسعه و فراگیر کردن این 

مقوله فرهنگی و اجتماعی، قابل دفاع است.
در واقع، ورزش همگانی عامل بقای سلامت، 
نشاط و کارآمدی در جامعه است. موضوعی 
که دیگر نیازی به اثبات ندارد و همه دنیا 
آن را به عنوان یک اصل علمی و اجتماعی 

پذیرفته اند.
در کشور ما نیز چند سالی است که به این 
موضوع توجه می شود اما هنوزهم جایگاه 
شایسته و اصیل خود را بین مدیران در 
بخش های مختلف حاکمیتی پیدا نکرده و 
بیشتر به شکل تفریحی با آن برخورد می شود؛ 
حال آنکه تجربه کشورهای موفق نشان 
می دهد این پدیده اجتماعی ضرورتی است که 

غفلت از آن به سختی جبران می شود.
اقدامات شهرداری تهران در زمینه ورزش 
همگانی به مثابه جانی تازه در کالبد ورزش 
عمومی کشور است ولی متأسفانه تنها الگوهای 
موفق ما در این عرصه، شهرداری پایتخت و 
چند کلانشهر دیگر است که می تواند الگوی 
مطلوبی برای سایر نقاط کشور باشد، حال 
آنکه ما باید این مقوله را در سراسر کشور 

نهادینه کنیم.
از سوی دیگر، رسانه ها نقش مؤثری در 
فرهنگسازی  و ایجاد روح مطالبه گری 
دارند چرا که رسانه ها به عنوان رکن چهارم 
دمکراسی می توانند نقشی مؤثر در زمینه 
باورپذیری مردم و مسئولان و نیز ایجاد روح 
مطالبه گری اجتماعی بین عموم ایجاد کنند 
و البته لازم به ذکر است که ما از رسانه ها 
در این زمینه گلایه داریم.البته که معترفیم 
ورزش قهرمانی و کسب سکوهای بین المللی 
می تواند به تقویت غرور ملی و انسجام 
اجتماعی بینجامد و در این زمینه رشته های 
پرطرفداری همچون فوتبال که تب جهانی 
دارند، پیشتازند؛ اما توجه به این موضوع نباید 
توجه ما را از ورزش همگانی که بستر ورزش 

قهرمانی است، بازدارد.
 ورزش همگانی می تواند امنیت اجتماعی 
را تأمین کند و در جامعه روح نشاط و امید 
بدمد. اگر رسانه ها چنان که شایسته است به 
اهمیت موضوع پی ببرند، می توان امیدوار 
بود که ورزش همگانی در آینده ای نه چندان 
دور، جزئی از زندگی مردم خواهد شد و در 
نتیجه گام های درستی در مسیر توسعه کشور 
برداشته می شود، چرا که ورزش همگانی از 

شاخصه های توسعه پایدار است.

همزمان با دهه کرامت، آیین تجلیل از قهرمانان ورزشی دختر محلات منطقه 12با حضور شهردارمنطقه، 
معاون ورزش بانوان سازمان ورزش و جمعی ازنونهالان و نوجوانان دخترقهرمان محلات کم برخورداربرگزار 
شد. این برنامه با هدف تشویق این قهرمانان به ادامه فعالیت های ورزشی انجام شد. لازم به ذکر است توجه به 
تجهیزاماکن ورزشی محلات کم برخوردار در اولویت های سازمان ورزش شهرداری قرار گرفته است.همچنین 
طرح استعدادیابی ورزشی در این محله ها با جدیت بیشتری انجام می شود، چرا که بسیاری ازقهرمانان رویداد 
ورزشی قهرمان شهر ساکن محلات کم برخوردار بودند.اجرای طرح های استعدادیابی محلی منجر به معرفی 

چهره های شناسایی شده به فدراسیون ها برای ادامه فعالیت افراد به شکل حرفه ای شده است.

تشویق دختران تشویق دختران 
 به حضور  به حضور 
در برنامه های در برنامه های 
ورزشیورزشی

توسعه ورزش همگانی و شناختن استعدادها وتوانایی های مغفول مانده درمحله ها 
ازموضوعاتی است که سازمان ورزش شهرداری تهران در دوره 3 سال اخیرمدیریت 
شهری آن را در دستور کار خود قرار داده است؛ اقدامی که محصول نهایی آن پرورش 
و حمایت از قهرمانان گمنام ورزشی در شهر است تا بتوانند با استفاده از امکانات 
مدیریت شهری پا درمسیر ورزش قهرمانی بگذارند و برای کشورمان افتخارآفرینی 
کنند. مسئله ای که »محمدرضا احمدی« مجری باسابقه برنامه های ورزشی سیمای 
جمهوری اسلامی ایران نیز به آن اشاره می کند و براین باور است که سازمان ورزش 
شهرداری مسیر درستی را درسال های اخیر پیموده است و زیربنای لازم را برای 

توسعه ورزش همگانی و قهرمانی فراهم کرده است.

ورزش برای همه 
انجام فعالیت های ورزشی گرچه همواره مورد تأکید قرار داشته است و درباره مزیت  های آن بسیار 
گفته شده است با این حال، دسترسی به امکانات ورزشی آنطور که باید و شاید برای همه درتهران 
به عنوان کلانشهری با جمعیتی نزدیک به 10 میلیون نفرفراهم نیست. درچنین شرایطی، بسط 
وتوسعه فعالیت های ورزش همگانی به عنوان یکی از راهکارهای ایجاد تحرک و نشاط اجتماعی 

درجامعه مورد توجه قرار دارد و شهرداری ها نقش مهمی را در این زمینه ایفا می کنند؛ 
نقشی که به گفته محمدرضا احمدی در۳ سال گذشته با رویکردی مبتنی برنیازسنجی 
از واقعیت  های روز جامعه ازسوی شهرداری به خوبی ایفا شده است. او می گوید: »نباید 
انتظار داشت همه مردم به شکل حرفه ای فعالیت ورزشی داشته باشند. اما این انتظار که 
شهروندان با ورزش همگانی به فکر سلامتی و ایجاد نشاط و شادابی در روحیه خود باشند 

موضوعی است که درهمه جوامع بر آن تأکید می شود. با این حال، شهرداری 
تهران در۳ سال گذشته امکاناتی را در شهربرای توسعه ورزش همگانی 

ایجاد کرده است که تا پیش از این در اختیار همه شهروندان نبود. 
شهرداری در حوزه ورزش امکاناتی را براساس نیازسنجی از مردم یک 
محله یا محدوده ایجاد و راه اندازی کرده است؛ اتفاق مبارکی که  باید 

ادامه یابد و حتی مسیر توسعه را نیز پشت سر بگذارد.«

اعتبار به جایگاه نخبگان ورزشی 
این فعال رسانه ای حوزه ورزش کشورمان در ادامه از تحول در نگاه مدیران 
شهرداری تهران و سازمان ورزش به جایگاه نخبگان و بها دادن به آنان خبر می دهد 
و می افزاید:»برای جلب حضور و مشارکت شهروندان دربرنامه های ورزشی نیازمند 
استفاده از نگاه نخبگان و چهره های برجسته درحوزه ورزش هستیم. دردوره 
جدید مدیریتی شاهدیم که سازمان ورزش و شهرداری از این ظرفیت به خوبی 
برای جلب مشارکت شهروندان در برنا مه های ورزشی استفاده کرده اند.« احمدی 
به موضوع قابل توجه دیگری که ازسوی سازمان ورزش شهرداری در راستای 
توسعه ورزش همگانی درسال های اخیر انجام شده است اشاره می کند:»یکی از 
نکات جالب سال های اخیر در سازمان ورزش، توجه به سنین پایه و نیز نگاه خاص 
به افراد سالمند و کم توان است که به دلیل کهولت سن کمترتحرک دارند. ایجاد 
بستر ورزشی برای فعالیت این افراد با ارائه تخفیف های خاص به این قشر یکی از 
اقداماتی است که در راستای دسترسی شهروندان به خدمات شهری و ورزشی 

انجام شده است.« 

شناسایی استعدادهای پنهان ورزشی شهر 
احمدی توجه به ورزش محله ها را مانوری بزرگ برای کشف 
استعدادهای نهفته محله های پایتخت در حوزه ورزش می داند و بر این 
باور است که در چنین بستری می توان قهرمانان آینده کشور را شناخت 
و برای آنان سرمایه گذاری کرد: » ورزش درمحله ها اهمیت زیادی دارد. 
سازمان ورزش با مردمی سازی ورزش درمحله توانسته ورزش همگانی 
را به نزدیک ترین محل به زندگی افراد برساند و با این روش هم 
شهروندانی را که ورزش نمی کردند به تحرک وادار کند وهم 
اینکه استعدادهای ناشناخته را کشف و با سرمایه گذاری روی 
این افراد زمینه قهرمانی استعدادها را در رشته های مختلف 

فراهم کند.« 

مجری برنامه های ورزشی سیما از تحولات ۳سال گذشته در ورزش محله های تهران می گوید 

کشف استعدادهای ورزشی در دل محله ها 

پرچمدار تحول در ورزش محلی
محمدرضا احمدی، مجری ورزشی صدا و سیما با بیان اینکه نیازمند آن هستیم که تغییری در محتوا و 
رشته های ورزشی متناسب با نیازهای روز جامعه داشته باشیم، سازمان ورزش را در 3 سال گذشته پرچمدار 
این تحول در تعریف رویدادهای ورزشی محلی معرفی می کند و می گوید:»درگذشته ورزش های متناسب 
با نیازهای روز را تعریف نکردیم. به نظرمی رسد سازمان ورزش شهرداری درچند سال اخیردرقالب برنامه 
قهرمان شهرتعداد رشته های ورزشی جدیدی را وارد عرصه ورزش محلی و خیابانی کرده است.طبیعتاً 
ورزش های جدید وقتی که وارد عرصه رقابتی می شوند می تواند افراد بیشتری را درگیر خود کند. این اتفاق 
منجر به وارد شدن طیف های بیشتری به موضوع ورزش همگانی می شود.چنین دورهمی ها و رقابت هایی 

افراد را قوی تر کرده و درنهایت تعریف ورزش و خانواده درجامعه نمود عینی پیدا می کند.
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بهسازی مجموعه های ورزشی  
برای ترویج ورزش شهروندی

درک سازمان از مطالبات 
ورزشی شهر

امیر نجف نژاد، معاون فنی و اجرایی سازمان 
ورزش از بهسازی، نوسازی و مناسب سازی 
مجموعه های ورزشی در راستای توسعه و 
ترویج ورزش همگانی و شهروندی سخن گفت 
و افزود: توسعه سرانه ورزشی و تجهیز مراکز 
ورزشی در مناطق و محلات کم برخوردار و 
نیز ارتقای بهره وری از مجموعه های ورزشی 
موجود، تکلیفی است که برنامه چهارم 
توسعه بر عهده سازمان گذاشته و ما نیز در 
همین راستا حرکت کرده ایم.وی ادامه داد: 
 در حال حاضر سازمان با در اختیار داشتن
 55 مجموعه ورزشی آبی، 40 مجموعه غیرآبی 
 و 6۳ مجموعه برون سپاری، همین طور

 ۲۷ زمین چمن مصنوعی، ۲ مجموعه ویژه 
معلولان و جانبازان، ۳ مجموعه سوارکاری، 
یک سالن تیراندازی، 9 زورخانه و 5 خانه کشتی 
در خدمت شهروندان است. نجف نژاد ادامه 
داد: از این تعداد 1۲ مجموعه غیرفعال بودند 
که با تلاش های صورت گرفته اکنون مورد بهره 
برداری قرار گرفته اند . به گفته معاون فنی و اجرایی 
سازمان، مجموعه های آزادگان، مروارید، آیت الله 
سعیدی و شهدای آزادی افتتاح شده اند و توحید، 
صادق زاده، خوش، باغ گلستان، پردیس و کهندل 
 در مرحله اجرای عملیات هستند. همچنین 
زمین های چمن مجموعه های بدر، آیت الله 
 سعیدی و سرداران شهید نیز تعویض و مورد

 بهره برداری قرار گرفته اند.

علی خسروی، پیشکسوت داوری فوتبال 
کشورمان حضورحسین  اوجاقی بر قله 
مدیریت سازمان ورزش را اقبالی نیک برای 
سازمان خواند و گفت: حضور یک قهرمان در 
رأس سازمان ورزش شهرداری، از این جهت 
مطلوب است که درک درستی از مطالبات 

ورزشی مردم به همراه می آورد .
وی افزود:  البته طبیعی است وقتی در 
فضای مدیریت شهری فردی با رزومه ورزش 
قهرمانی در مسابقات آسیایی و جهانی به 
 عنوان مدیرعامل سازمانی ورزشی انتخاب 
می شود، انتظار جامعه ورزش از این فرد 
بیشتر از دیگران است، به همین جهت 
دکتر اوجاقی از زمان قبول این مسئولیت 
با بهره گیری از معاونان متخصص با 
 پیشینه ورزشی توانسته درک مناسبی از 
خواسته های ورزشی داشته باشد و با 
رویکردی محله محور و شهروندپذیر 
رویدادهای مهم اثرگذاری نظیر قهرمان 
شهر1و۲، اجرای همایش های فرهنگی 
متنوع، کلاس های متنوع و گسترده آموزشی، 
پیاده روی های متنوع خانوادگی،همکاری 
با فدراسیون ها و هیات های ورزشی، پویش 
دوشنبه های ورزشی، توسعه ایستگاه های 
ورزشی و بررسی مشکلات مناطق و مردم 
را در جلسات مستمر شورای معاونان در 
دستور کار قرار دهد.خسروی تصریح کرد: 
مدیریت ارشد سازمان در خصوص همکاری با 
فدراسیون ها و همکاری فی مابین نیز بسیار 
موفق عمل کرده، به شکلی که بسیاری از 
موازی کاری ها کاهش یافته و فعالیت های 
ورزشی و دسترسی مردم به آنها آسان تر 

شده است.

تنوع در تنوع در 
رشته های ورزشیرشته های ورزشی

یکی ازموضوعاتی که رقابت های قهرمان شهر را از دیگر رویدادهای ورزشی متمایز 
می کند، تنوع در رشته های ورزشی رقابتی آن است. درسال نخست برگزاری رقابت های 
قهرمان شهر این رویداد تنها با ۸ رشته برگزار شد. پس از استقبال بی نظیر از دوره نخست، 
تصمیم گیران این رویداد را با 10 رشته در دوره دوم برگزار کردند. با توجه به تجربه و امکانات 
موجود پیش بینی می شود دوره سوم رویداد قهرمان شهر با 15 رشته ورزشی دنبال شود؛ 
اتفاقی که می تواند به افزایش تعداد شرکت کنندگان در این رویداد و پوشش جمع بیشتری 

از ورزشکاران منجر شود.

علیرضا بهرمن،  معاون ورزش آقایان سازمان 
ورزش شهرداری تهران درمطلبی که 
می خوانید از مهجور ماندن ورزش همگانی 
دربخش آقایان در دوره های گذشته مدیریت 
شهری سخن به میان می آورد و می گوید 
زیرساختی برای اینکه مردان هم بتوانند از 
ایستگاه های ورزش همگانی استفاده کنند 
وجود نداشت و به این دلیل مردان کمتر 
در چنین اماکنی حضور پیدا می کردند. در 
دوره جدید مدیریتی شهرداری به این نقص 
درفعالیت ایستگاه های ورزش همگانی توجه 
و با اتخاذ تدابیری ازسوی شهردار تهران 
و اجرای آن اکنون شاهد استقبال بی نظیر 
آقایان ازاماکن ورزشی هستیم. با او درباره 

این موضوع گفت وگو کرده ایم.

معاون ورزش آقایان از فعال شدن ایستگاه های ورزش همگانی در دوره جدید مدیریت شهری خبر می دهد 

ابتکاری ساده برای پاسخ به نیازی قدیمی

ورزش شهروند پذیر اولویت اول در قهرمان شهر
علیرضا بهرمن، معاون ورزش آقایان سازمان ورزش شهرداری تهران می گوید: »متولی 
ایجاد رشته های جدید ورزشی، سازمان ورزش شهرداری تهران نیست و وزارت 
 ورزش وفدراسیون ها باید این اقدام را دردستور کارقراردهند.« او ادامه می دهد: 
» ما به دنبال این هستیم که درحوزه ورزش شهروندی رشته هایی را توسعه دهیم 
که شهروندپذیرباشد و شهروند به راحتی از آن استفاده کند. دررقابت های قهرمان 
شهراین رشته ها را وارد عرصه رقابت کردیم. درتلاش هستیم تعداد رشته هایی که 
می توانیم در قالب این رویداد به سرفصل های رقابتی وارد کنیم افزایش یابد تا طیف 

متنوع تر و وسیع تری از ورزشکاران درگیر اجرای آن شوند.«

یکی از موضوعاتی که در حوزه ورزش خودنمایی می کند این است که مردان 
کمتر در ورزش همگانی مشارکت دارند. دلیل این موضوع را در چه می دانید؟

نمی توانیم ازمردان ایرانی ایراد بگیریم که چرا درایستگاه های صبحگاهی کمتر 
حضوردارند یا چرا افراد بازنشسته و پا به سن گذاشته دراین ایستگاه ها حضور فعال تری 
دارند. قبلا شاهد این بودیم که درایستگاه های ورزش صبحگاهی همانطورکه اشاره کردید 
حضوربانوان بیش ازمردان بود. در۳ سال گذشته این موضوع را مورد توجه قراردادیم 
وتلاش کردیم سازوکارهای جدیدی را برای استفاده آقایان از امکانات ورزشی طراحی 
کنیم. دلیل این موضوع آن است که بسیاری از آقایان ناچار به حضوردرمحل کارخود 
هستند و تلاقی زمان حضوردر محل کار با فعالیت ایستگاه های ورزش صبحگاهی سبب 
شده بود که آقایان دراین ایستگاه ها حضور نداشته باشند. این درحالی بود که بسیاری 
از آقایان مایل به استفاده از امکانات ورزشی و حضور در ایستگاه های ورزش همگانی 
هستند و خواسته خود را بارها با مدیران شهری برای پاسخ به این تقاضا ارائه کرده بودند.

در3سال گذشته تا چه اندازه فضا برای حضور بیشتر آقایان در فضاهای 
ورزشی مهیا شده است؟ آیا تغییری در ریل گذاری سیاست ها در این حوزه 

رخ داده است؟ 
با توجه به درخواست های فزاینده ای که ازسوی آقایان وجود داشت، با تأکید 
شهردارتهران در دوره جدید مدیریت شهری پایتخت سازوکاری پیش بینی شد 
که ورزش همگانی به شکل عمومی تری دنبال شود. در این راستا تحقیقاتی انجام و 
مشخص شد که ورزش همگانی در کشوری مانند چین شرایطی مشابه ایران دارد. 

به این معنا که زنان و افراد سالخورده درایستگاه های صبحگاهی حضور 
دارند. اما در همین کشوروشهرهای بزرگ آن برای همگانی کردن ورزش 
ایستگاه های ورزش عصرگاهی را نیز فعال کرده اند که این ایستگاه ها 

به مراتب ازمراکزورزش صبحگاهی فعال تر و پویا تر است.

یعنی درگذشته ایستگاه های عصرگاهی درتهران فعال نبود؟ 
تعداد ایستگاه های عصرگاهی که درتهران وتا قبل ازدوره 
مدیریت کنونی شهرداری فعالیت می کردند به شدت محدود 
بود و تنها در چند منطقه این ایستگاه ها درحال ارائه خدمت 
بودند. اصولا توجهی به این ایستگاه ها تا قبل از آغاز دوره 

کنونی مدیریت شهری نمی شد. یکی ازاتفاقات خوبی که در ۳سال اخیررخ داد، فعال 
کردن ایستگاه های ورزشی عصرگاهی درهمه مناطق بود. هنگامی که ایستگاه ها را 
فعال کردیم تنها چند ایستگاه فعال شدند اما اکنون این تعداد به اندازه ای رسیده است 
که پیش بینی می کنیم تعداد مراکزفعال تا پایان تیرماه امسال ازتعداد ایستگاه های 
ورزش صبحگاهی بیشترشود؛ چرا که استقبال آقایان ازفعالیت این مراکزبیشترازحد 

انتظارما بوده است.

به نظرمی رسد با فعال کردن ایستگاه های عصرگاهی به دنبال نزدیک کردن 
فاصله میان اماکن ورزشی به خانه مردم وتشویق شهروندان به ورزش همگانی 

بوده اید. فکرمی کنید در این مسیرتا چه اندازه موفق بوده اید؟
بسیاری ازایستگاه های ورزشی ما درمحوریت محله ها قرار دارد وشهروندان دسترسی 
خوب و بالایی به این امکانات دارند. این موضوع را می توان نقطه قوت امکانات ورزشی 
شهرداری تهران درمقایسه با دیگر دستگاه های فعال در این حوزه به شمار آورد. این 
نزدیکی سبب شده است مردم استقبال خوبی ازمجموعه های ورزشی سازمان ورزش 
داشته باشند.علاوه براین، تعرفه های استفاده ازفضاها و امکانات ورزشی شهرداری 
تهران پایین ترازتعرفه های دولتی است و این سبب شده که مردم استفاده به نسبت 
بیشتری ازاماکن ورزشی شهرداری داشته باشند. این موضوعات سبب شده که 

شهروندان محلی مشتریان پروپاقرص امکانات ورزشی درمحله خود باشند.

یکی ازموضوعاتی که دردوره تحولی شهرداری تهران به آن تأکید می شود 
مردمی سازی است. در حوزه مردمی سازی ورزش در بخش آقایان چه اقداماتی 

دردستور کار قرار گرفته است؟ 
بدون تردید جلوه مردمی سازی  در حوزه ورزش را می توان برگزاری مراسم و 
رویداد قهرمان شهر درتهران دانست. دردوره مدیریت جدید شهری این موضوع 
دنبال شد. هدف قهرمان شهر واردکردن خانواده ها در میدان ورزش بود و حضور 
یک میلیون نفر در این رقابت ها که نیمی از آنان را آقایان شکل می دادند و شاهد 
بودیم که افراد به شکل خانوادگی در رقابت ها شرکت کردند. بسیاری 
ازپدران و مادران به همراه فرزند یا همسر یا خانوادگی دریک رقابت 
خانوادگی شهری حضورداشتند. این طرح موفق بود و قطعا درآینده 

نیز ادامه خواهد یافت.

معاون فنی و اجرایی سازمان ورزش:

پیشکسوت داوری فوتبال

گفت وگو

گپ
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رضا حسن زاده

  بازیکن سابق
 تیم ملی

سازمان ورزش برای تمام 
اقشار برنامه دارد

رضا حسن زاده، ملی پوش سابق فوتبال 
کشورمان برنامه ریزی سازمان ورزش 
شهرداری تهران برای تمام اقشار و گروه های 
سنی را بزرگ ترین نقطه قوت این سازمان 
برشمرد. این پیشکسوت ورزش کشورمان 
افزود: »یکی ازمهم ترین نقاط قوت سازمان 
ورزش شهرداری تهران، تعریف رویدادهای 
مختلف ورزشی برای تمام اقشار و گروه های 
سنی است که زمینه مشارکت بالای 
شهروندان را درعرصه رویدادها و رقابت های 

ورزشی فراهم می کند.«
وی ادامه داد: »ازسوی دیگر باید توجه 
داشت که سازمان ورزش امکاناتی را با 
کمترین تعرفه در اختیار شهروندان قرار 
می دهد؛ امتیازی که مدیریت شهری برای 
توسعه و ترویج ورزش همگانی درپایتخت به 

کارگرفته است.«
مدیرمجموعه سوارکاری آریاسب، تنوع 
رشته های ورزشی را نیزنشانگرتوجه 
سازمان به سلایق مختلف دانست و 
گفت:»توجه به این امر، شرایط را برای 
توسعه ورزش شهروندی آسان می کند؛ 
موضوعی که به درستی ازسوی مدیریت 
ارشد شهری و ورزشی تشخیص داده و 

اجرا شده است.«
حسن زاده تصریح کرد:»همین امرموجب 
شده تا رضایت قشروسیعی ازمردم حاصل 
شود وبرنامه های سازمان از اقبال بیشتری 
برخوردارشود.در واقع  این اتفاق مبارکی 

است که باید آن را غنیمت شمرد.«
مدیرمجموعه آریاسب حضورحسین  
اوجاقی به عنوان یک قهرمان ملی در رأس 
هرم مدیریتی سازمان را نیز عاملی برای 
برنامه ریزی های موفق خواند و گفت: حضور 
یک قهرمان نقش مؤثری در توسعه ورزش 
داشته است زیرا موقعیت ها را به خوبی 
می شناسد و با چالش های ورزشی در هر 
عرصه ای آشناست، لذا برنامه ریزی های 

بهتری هم می تواند داشته باشد.

بسیاری از بوستان  های پایتخت صاحب تجهیزات ورزشی رایگان برای استفاده کسانی هستند که در بوستان  
ورزش می کنند. برخی از این تجهیزات به دلیل استفاده زیاد دچارفرسودگی شده بودند که با رصد و پایش 
انجام شده، امکانات فرسوده جمع آوری وتجهیزات جدید و متناسب با نیاز اهالی هرمحله نصب وفعال 
شده است. در3  سال گذشته امکانات خوبی دربوستان  های مناطق نصب شده است و براساس گزارش های 
دریافتی، شهروندان از این تجهیزات به خوبی برای ورزش وایجاد تحرک بدنی استفاده می کنند. هم اینک 
چند مجموعه ورزشی در حال بازسازی هستند و انتظار می رود با پایان روند نوسازی و بازسازی امکان 

استفاده از این اماکن نیز فراهم شود.

تجهیز تجهیز 
بوستان ها و بوستان ها و 
مراکز ورزشی مراکز ورزشی 
به امکاناتبه امکانات

تعطیل است! پلاکاردی که در سال های نه چندان دور 
درمقابل بسیاری از اماکن ورزشی شهرداری تهران 
نصب شده بود و خبراز غیرفعال بودن مجموعه های 
ورزشی می داد. مجموعه هایی که با صرف هزاران 
میلیارد تومان ساخته شده بودند در روزمرگی  های 
مدیران وقت شهری به محاق تعطیلی رفته و دود این 
تعطیلی به چشم شهروندان می رفت؛ شهروندانی 
که هزینه های بالای مجموعه های خصوصی و حتی 
دولتی سبب شده بود عطای ورزش کردن را به لقای 
آن ببخشند. دردوره جدید مدیریت شهرداری تهران، 
این اماکن دوباره بازگشایی شده و در دسترس مردم 
است. درباره آنچه درحوزه زیرساختی و اماکن ورزشی 
شهرداری تهران در این مدت به انجام رسیده است با 
مهدی قربانی، معاون اماکن سازمان ورزش شهرداری 

تهران گفت و گو کرده ایم.

یکی از سؤالاتی که برای مردم وجود دارد این است که چرا شهرداری تهران 
مجموعه ای به نام سازمان ورزش با اماکن ورزشی گسترده دارد؟ 

یکی از کارکردهای شهرداری ها به عنوان متولی امورشهر، تامین سرانه های اجتماعی 
و فرهنگی شهروندان است. تامین امکانات ورزشی و پاسخ دادن به نیازهای شهروندان 
دراین حوزه نیز از وظایفی است که شهرداری  ها باید به آن پاسخ دهند. شهرداری 
تهران نیز برای سازماندهی امکانات درون شهرداری و خارج از آن، مجموعه سازمان 
ورزش را شکل داده است تا بتواند با استفاده ازمنابع خود به گونه ای عمل کند تا ساکنان 
شهر حداکثر دسترسی و بهره مندی به امکانات ورزشی را درمحله و منطقه ای که در 
آن سکونت دارند داشته باشند. برای تحقق این هدف، سازمان ورزش شهرداری با 
سرمایه گذاری در این حوزه و ایجاد تاسیسات و ابنیه  ورزشی تلاش کرده این نقش 

خود را درمدیریت شهری با توسعه ورزش همگانی با قیمت ارزان به خوبی ایفا کند.

برای تحقق این هدف در 3سال گذشته چه امکاناتی به مجموعه های ورزشی 
شهر تهران افزوده شده است و اکنون از نظر سرانه های ورزشی در چه وضعیتی 

قرار داریم؟ 
شهرداری تهران در سال های اخیر توجه جدی به توسعه اماکن ورزشی خود و ایجاد بسترهای 
مناسب برای انجام فعالیت های مرتبط با ورزش خصوصا ورزش همگانی را در دستورکار خود 
قرار داده است. تجهیز و نوسازی اماکن ورزشی موجود و ساخت مجموعه های جدید ورزشی 
برای تامین سرانه های ورزشی درمناطق ۲۲گانه و افزایش سرانه در این بخش ،ازموضوعات 
و اقداماتی بوده است که دردوره تحولی شهرداری تهران به انجام رسیده است. شهرداری 
تهران اکنون توانسته است با سرمایه گذاری وسیع درامور زیرساختی حوزه ورزش شهروندی 
دربسیاری از رشته های آبی، توپی، رزمی و باستانی سرانه های خود را به استانداردها نزدیک 
کند  گرچه دراین مسیرهمچنان اقدامات بسیاری باقی مانده است اما توانسته ایم در۳سال 
گذشته تحول جدی دراین عرصه رقم بزنیم. امروز به جرأت می توان مدعی شد تقریبا هیچ 

گروه سنی و جمعیتی در پایتخت وجود ندارد که نتواند از 
خدمات و امکانات ورزشی شهرداری استفاده کند.

مجموعه های جدیدی درحال ساخت است؟ 
دربرنامه های بلندمدت شهرداری و سازمان ورزش ایجاد 

مجموعه های جدید ازجمله دهکده های ورزش در دستورکار قرار گرفته است. در 
دهکده های ورزشی، مجموعه های مختلف ورزشی و فروشگاه های ارائه کننده خدمات 
دراین حوزه پیش بینی شده است. افراد با ورود به دهکده های ورزشی می توانند از انواع 
رشته های آبی، توپی، رزمی و... استفاده کنند. براساس پیش بینی های انجام شده در هر 

یک از5 پهنه تهران یک دهکده ورزشی ایجاد خواهد شد.

نگاه شهرداری به موضوع ورزش تا چه اندازه مبتنی بر درآمدزایی بوده است؟ 
یکی ازویژگی های سازمان ورزش شهرداری در دوره اخیر این است که به موضوع 
ورزش و ایجاد نشاط و شادابی درمردم به شکل اقتصادی نگاه نشده است. همواره 
تلاش بر این بوده است که خدمات به مردم در بالاترین سطح و کیفیت و ارزانترین 
قیمت ممکن ارائه شود. از این رو، با تأکید شهردارتهران بهای ارائه خدمت به مردم 
دراماکن ورزشی درمقایسه با اماکن دولتی و خصوصی 50 درصد ارزانتر است. براساس 
نظرسنجی  هایی که از مردم در این حوزه اخذ شده است، شهروندان از کیفیت بالا 
و ارزان قیمت مجموعه های ورزشی شهرداری تهران رضایت دارند.خوشبختانه با 
تدابیردرنظرگرفته شده مدیران شهری، یارانه ورزشی خوبی در اختیار شهروندان به 
نفع سلامتی و تندرستی آنان درحال پرداخت است تا شهروندان بیشتری بتوانند در 

فعالیت های ورزشی شرکت کنند وسلامت بمانند.

یکی ازموضوعاتی که سبب نگرانی مردم شده است موضوع واگذاری اماکن 
ورزشی به پیمانکاران بخش خصوصی و در نتیجه افزایش هزینه استفاده مردم 

از این اماکن است.آیا در دوره کنونی چنین اقدامی در دستور کار قرار دارد؟
همانطورکه اشاره کردم شهرداری دنبال درآمدزایی از ورزش نیست. 
اغلب مجموعه های ورزشی شهرداری در اختیار سازمان ورزش قرار دارد 
و پیمانکاران نقشی در اداره آن ندارند.اگرمجموعه ای برون سپاری 
شده باشد تمام تعرفه های اعمال شده ازسوی پیمانکار براساس 
تعرفه های ابلاغی سازمان ورزش و با نظارت جدی برعملکرد 
پیمانکار در رعایت قیمت ها و کیفیت همراه است. این 
اطمینان را به شهروندان می دهیم که تجربه های 

دوره های قبل دردوره کنونی تکرار نخواهد شد.

معاون اماکن سازمان ورزش شهرداری تهران از آغاز طراحی ساخت 5 دهکده ورزشی در پایتخت خبر می دهد 

بسترسازی برای توسعه ورزش شهروندی

مجموعه ورزشی تعطیل نداریم
مهدی قربانی، معاون اماکن سازمان ورزش شهرداری تهران می گوید:»فعال نگه داشتن 
مجموعه های ورزشی نیازمند تخصیص اعتبار و پایش مستمر وضعیت اماکن است. در دوره های 
گذشته به دلیل تخصیص نیافتن اعتبار برای حفظ و نگهداری اماکن ورزشی شهرداری و مستهلک 
شدن بسیاری تجهیزات موجود در این فضاها، شاهد تعطیلی گسترده فضاهای ورزشی شهرداری 
تهران بودیم. دردوره کنونی شهرداری و توجه مدیران شهری به اهمیت احیا و توسعه ورزش در 
جامعه ،منابع و اعتبار خوبی برای بازسازی، نوسازی و احیای اماکن ورزشی در اختیارسازمان 
ورزش قرار گرفت. همچنین درمدت 3 سال گذشته بسیاری از اماکن تعطیل شده ورزشی شهرداری 

تهران با بهترین تجهیزات مدرن سازی و به چرخه ارائه خدمت به شهروندان بازگشته است.



14

گاهی عظمت کار آنچنان زیاد است که قلم قادر به تحریر آنچه انجام شده است نیست. گاهی یک 
تصویر کار هزاران سطر خبر را می کند. از این روست که ثبت و ضبط آنچه که درسازمان ورزش 
شهرداری تهران به عنوان یکی از سازمان های پرمخاطب  و پرمشتری شهرداری می گذرد از اهمیتی 
دو چندان برخوردار می شود. در این گزارش تصویری تنها موفق شده ایم گوشه ای از آنچه را در این 

سازمان طی 3 سال گذشته سپری شده است روایت کنیم.  

۳ سال خدمت سازمان ورزش از نگاه دوربین 

روایت های دیدنی

برگزاری همایش های ورزشی در قالب رالی خانوادگی یکی از رویدادهایی  است که همواره با استقبال 
گسترده ای از سوی شهروندان پایتخت و حتی برخی شهرهای دور و نزدیک تهران مواجه می شود.

برپایی کاروان های ورزشی و شادی آفرین در مناسبت ها و مراسم خاص سال با هدف ایجاد نشاط و شادابی 
میان مردم از رویکردهای سازمان ورزش در 3 سال اخیر بوده است.

بسیاری از استعدادهای محلی در قالب رویدادهای سازمان ورزش شناسایی می شوند. این سازمان با انعقاد 
قرارداد با فدراسیون های مختلف تلاش می کند زمینه را برای استفاده از این استعدادها فراهم کند.

در دوره جدید مدیریت  شهرداری، دسترسی عادلانه همه گروه های جمعیتی از جمله افراد دارای معلولیت 
به خدمات شهری و امکانات ورزشی فراهم شده است.
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ساخت اماکن ورزشی مناسب سازی شده برای افراد 
دارای معلولیت به عنوان نخستین اقدام برای تامین 
نیازهای ورزشی این قشر در تهران با ساخت مجتمع 

ورزشی قمر بنی هاشم به ثبت رسید.

 دومین دوره رقابت های قهرمان شهر با شرکت یک میلیون شهروند تهرانی در رده های مختلف سنی برگزار شد و رکورد جدیدی از حضور مردم را 
در یک رویداد ورزشی در پایتخت ثبت کرد.

سازمان ورزش شهرداری به عنوان یکی از مجموعه های پیش روی ورزشی در پایتخت تکریم مدال آوران و قهرمانان 
ورزشی را در اولویت اقدامات فرهنگ ساز خود قرار داده است.

سازمان ورزش پای ثابت برنامه های عمومی شهرداری در آیین ها و مراسم  اجتماعی و فرهنگی است و با تمام 
امکانات خود می کوشد لحظات شادی را برای شرکت کنندگان در مراسم عمومی شهر فراهم کند.

استفاده 
حداکثری از 

امکانات تفریحی 
و ورزشی در 

مراسمی مانند 
امام رضایی ها و 

 جشن
 10 کیلومتری 

غدیر برای 
استفاده رایگان 

از خدمات 
ورزشی در 

 راستای 
مردمی سازی 

ورزش بوده 
است.

برپایی دهکده 
جام جهانی در 
 روزهای 
پرتب و تاب 
جام جهانی 
فوتبال در 
 مناطق

 22 گانه تهران 
علاقه مندان 
خردسال 
فوتبال را پا به 
توپ کرد تا 
حس جام را 
بهتر درک 
کنند.

استفاده از فناوری های 
 جدید در 
سال های اخیر با 
استقبال بالای 
شهروندان از این 
فناوری ها رو به رو شده 
است. بهره گیری از 
بازی های جدید به 
عنوان اقدامی تازه در 
سازمان ورزش در 
دستور کار قرار دارد.
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